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معاون رئیس جمهور: در تمامی ابعاد در حال 
پیشرفتیم و اقدامات آن در حال انجام است
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برخی از مســئولان ایرانی روش کاری شان 
بدین شکل است که اگر بتوانند مشکلی را حل 
کنند که می کنند ولی اگر نشد حاشا می کنند! 
این روش، روشــی مقرون به صرفه و بسیار 
کم هزینه است. از آنجا هم که گاهی نهاد متولی 
و رسانه ای ضعیف هستند کسی قرار نیست یقه 
این آقایان را بگیرد که با حاشای این مشکلات 
پس تکلیف مردم در رنج و مشکلات عدیده 

چه می شود؟
برای نمونه به دو مسئول این دولت اشاره می کنم. 
وزیر اقتصاد که سخنگوی اقتصادی دولت نیز 
می باشــد و رئیس بانک مرکزی هر دو در دو 
مقطع زمانی مختلف تاکید کرده اند که قیمت 
دلار در بازار آزاد را به رسمیت نمی شناسند. 
البته این سخن جدیدی نیست. در دولت های 
قبلی هم ما شاهد چنین سخنانی بودیم. برای 
مثال آن شب کذایی، اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور وقت، شبانه در مصاحبه ای 
فوری و فوتی اعلام کرد که نرخ دلار ۴۲۰۰ 
تومان اســت و دولت نرخ های دیگر را قبول 
ندارد. همین ســخن و سیاست بلای بزرگی 
بر سر اقتصاد این کشــور نازل کرد؛ از بروز 
فسادهای بزرگ گرفته تا گرانی های سرسام آور.

حالا در این دولت نیز همین سخنان با ادبیات 
دیگری بیان می شــود و این در حالی است 
که حتی یک نوجوان در کشــور ما می داند و 
می فهمد قیمت ها از شــیر مرغ گرفته تا جان 
آدمیزاد با دلاری تعیین می شود که آقایان یاد 
گرفته اند آن را به رسمیت نشناسند. پس سوال 
اینجاست؛ تکلیف مردم با مسئولانی که زیر 
بار حقیقت نمی روند چیست؟ وقتی از ترمیم 
اعتماد گفته می شــود به معنی این نیست که 
شعارهای قشنگ تر سر بدهیم بلکه راه و مسیر 
این ترمیم شدگی غالبا در مسائل اقتصادی نهفته 
اســت. مردم انتظار دارند مسئولان یک دنده 
نباشند و بپذیرند نرخ آزاد دلار تعیین کننده سفره 
است نه آن قیمتی که آقایان پشت میزهای شان 
نشسته اند و دستوری روی کاغذ نوشته اند. اگر 
قرار بود اقتصاد این ملک با دستور درست شود 
که یک زمانــی رئیس این دولت یک روز در 
میان یک بخش نامه و دستور اقتصادی صادر 
می کرد ولی دیدیم که آقایان اقتصاد را جراحی 

هم کردند ولی شرایط درست نشد!

مسئولان 
یک دنده!

سید علیرضا کریمی

سرمقاله

صفحه 2

همراهــان و خوانندگان آفتاب یزد می توانند مشــکلات، دغدغه ها و 
مشاهدات خود را در قالب سوژه با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران 
آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون های 
پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوژه هایی بوده اما آفتاب 
یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم تر از قبل به این مهم 
بپردازد. خوانندگان محترم می توانند ایده ها و سوژه های خود را از طریق 

پیامک 3000141428 و یا تلگرام 09213553163 ارسال نمایند.

پوتینازکدامیکبیشتردلخوراست؛
تأییدعضویتسوئددرناتو
16ازآمریکا؟! یاخریدافـ
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این ســطرهای اشک آلود مربوط به چهار سال 
پیش اســت. همان روزها کــه عفریت کرونا 
جان ها را بی جان می کــرد، خانه ها را ویران و 
قلب ها را لرزان. چه روزهای ســیاه و سوزناکی 
بر ما گذشت و چه ســخت جان بودیم که از 
معرکه مــرگ و ماتم پریدیــم و فروچکیدن 
کرونای پلشــت را نظاره کردیم. این سطرهای 
برجامانده از چهار ســال پیش را بخوانید و از 
شمع های مرده یاد آرید که دنیای دون و دغل 

چه بازی ها دارد با ما:
در همین روزهای ســرد و سمج صدها نفر در 
جایــی تنگ و تاریک نای از نفس تهی کرده و 
به خواب ابدی فرو می روند تا کرونا این سوغات 
نکبتی بار دیگر روی کریه خود را نشانمان بدهد 
و زندگی به موسیقی شومی بدل گردد که ما را 

تا دهانه گور بدرقه خواهد کرد.
بدتر از این نمی شود. فایزر نیست، مُدرنا نیست، 
رمدسیویر نیست، سرُم نیست. آب مقطر هم 
نیســت اما ســدر و کافور و کرباس تا دلتان 
بخواهد هست. مدیر بی لیاقت و مُزور هم هست.

دیگر عــادت کرده ایم هــر روز بــا آمارهای 
دهشــتناک، ســر از دالان های وحشــتناک 
درمی آوریم و مســتاصل تر از همیشــه به این 
می اندیشــیم که بازی هولناک مرگ و زندگی 
تــا کی ادامه دارد و اصلا آیا روزی از راه خواهد 
رسید که مرگ کمی دلش برایمان تنگ شود؟

 در این بلبشو گوشــمان از وعده های پوشالی 
پر است. 

کرونا، همین روزهای 
سیاه و سوزناک!

امید مافی
روزنامه نگار
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باور کردنی نیســت که کشــوری به اندازه ما حق 
همســایگی را رعایت کرده و در مراحل مختلف 
به کمک همسایگان بشــتابد. مخصوصا در مورد 
کشور دوست و برادر افغانستان که با ما ریشه های 
مشترک دینی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی دارد. 
از دوران حمله شوروی سابق به این کشور وظلم ها 
و فشارهای مختلف به ملت مظلوم افغانستان که 
منجر به مهاجرت میلیونهــا زن ومرد وکودک به 
کشور ما شد تا جنگهای مختلف با این کشور هربار 
جمعیت قابل توجهی به کشور ما وارد شدند. آشکار 
است که ورود و حضور این جمعیت انبوه در کنار 
مکان سکونت به اشتغال، بهداشت ودرمان، تحصیل 
وخوراک وپوشاک نیازمند می باشد. در کنار مردم 
شریف و زحمتکش که از افغانستان به ایران پناهنده 
شدند، گروهی از افراد مزدور که با تحریک سازمانهای 
جاسوسی و سیاســی برای تخریب و سیاه نمایی 
چهره های این مردم مظلوم وارد شهرهای مختلف ما 
گردیدند. بزرگنمایی بعضی از هنجارشکنی ها توسط 
برخی از افاغنه که توسط شبکه های ضد اسلامی 
و مخالف نظام جمهوری اســلامی وماهواره های 
وابســته به طور گســترده منعکــس می گردید، 
موجب تــرس و وحشــت برخــی از هموطنان 
 گردید. تحریم هــای ناجوانمردانه و غیرانســانی 
از طرف آمریکای آدمخوار و اقمار سســت عنصر 
آن و ۸ســال تهاجم رژیم بعثی بــا برخورداری از 
حمایت های متعدد برخی از کشورها، ملت مارا با 
مشکلات و کاســتی های مختلفی روبرو ساخت. 
باتوجه به معضلات مضاعف یاد شده حضور بیش 
از هشت تا ده میلیون مهاجر افغانستانی که خود 
بالغ بر مردم یک کشــور می باشــند حمایتهای 
مختلفی را می طلبیدند. البته تشکیل سپاه زینبیون 
از رزمندگان افاغنه که همدوش با رزمند گان سپاه 
اسلام به دفاع از حرم حضرت زینب)س( کمر همت 
بسته بودند، موجب خشم و حسادت زاید الوصف 

دشمنان و منافقان گردید. 

رعایت 
حقوق همسایگی

مجید ابهری
رفتارشناس

یادداشت-4

ادامه در صفحه 3

نگاهی کوتاه به روابط روسیه و ترکیه

دادگاهــى در هنگ كنــگ روز 9 بهمــن 1402 (29 ژانويــه 
اورگرنــد چينــى  امــلاك  گــروه  انحــلال  حكــم   (2024

حــدوث  جهــت  بــه   (Evergrande Group)
اورگرنــد؛  انحــلال  حكــم  كــرد.  صــادر  را  ورشكســتگى 
بدهكارتريــن شــركت ساخت وســاز امــلاك جهان بــا بيش از
در  چــان  لينــدا  قاضــى  را  بدهــى  دلار  ميليــارد   300  
هنگ كنگ صادر كرد. اين حكم پس ازآن صادر شد كه اورگرند بيش 
از دو ســال پس از نكول در بازپرداخت سود اوراق قرضه، نتوانست 
طرح تجديد ســاختار قابل قبولى براى بهبود وضعيت مالى شركت 
ارائه دهد. قاضى چان در جلسه دادگاه اعلام كرد كه اكنون زمان آن 
است كه اين شركت منحل شود. او در ادامه، شركت آلوارز و مارسال 

را به عنوان مدير تصفيه منصوب كرد.
در بــازه ميان اوايل دهه 2000 تا اواســط دهــه 2010، قيمت 
مســكن در سراسر چين شاهد جهشى چشمگير بود. اين افزايش 
قيمت در شــهرهاى بزرگ «درجه يك» ماننــد پكن، گوانگژو، 
شــانگهاى و شنزن به شدت مشــهود بود. آمار نشان مى   دهد كه 
قيمت مسكن در چين پس از تعديل تورم، بين سال   هاى 2003 
تا 2014، ســالانه بيش از 10 درصــد افزايش حقيقى پيدا كرده 

اســت. اين رشــد قابل توجه، حتى از حباب مسكن 
آمريكا نيز بيشــتر بود. رشد چشــمگير بازار مسكن 
چين در چند دهه گذشته، مرهون دو اصلاح كليدى 
در نظام مسكن اين كشور بوده است. اين اصلاحات، 
سيســتم مســكن چين را از مدل سوسياليستى به 
ســمت خصوصى   ســازى و بازارمحورى ســوق داده 
است. اصلاحات مسكن شهرى سال 1988 در چين، 
خانواده   هايــى را كــه در خانه   هاى اجــاره   اى دولتى 
متعلق به كارفرمايان خود زندگى مى   كردند، تشويق 
به خريد خانه   هايشــان با قيمتى بســيار پايين   تر از 
ارزش بازار كرد. در اين دوره شــاهد رونق معاملات 
مســكن، گرايش دولت   هاى محلى به كسب درآمد از 
طريق تأمين زمين جديد براى انبوه   سازان و افزايش 
وام   هاى مســكن به عنــوان ابزار اصلــى تأمين مالى 
مســكن براى مصرف   كنندگان بوديــم. اين تحولات 
درمجموع منجر به تبديل شدن املاك به بخش اصلى 
اقتصاد چين شــد. در سال 1998، اصلاحات ديگرى 
در نظام مســكن چين به اجرا درآمــد كه به ايجاد 
بازارى براى مسكن بر پايه عرضه و تقاضا منجر شد. 
اين اصلاحات همچنين به سيستم قديمى تخصيص 
مسكن بر اساس اشتغال خاتمه داد. خصوصى   سازى 
و بازارگرايــى مســكن در چين، اگرچــه به افزايش 
چشــمگير مالكيت خانه و رونق قابل توجه مصرف در 
بخش   هاى مسكن و غيرمسكن منجر شد، پيامدهاى 
ناخواســته   اى نيز بــه دنبال داشــت. افزايش مداوم 
هزينه   هاى مســكن، قيمت زميــن و تعداد خانه   هاى 

خالى ازجمله اين پيامدها هســتند. علاوه بر اين، سياســت   هاى 
بلندمدت دولت چين درزمينة ســركوب مالى، مانند نرخ ســود 
سپرده حقيقى پايين و كنترل    سرمايه   ، گزينه   هاى سرمايه   گذارى 
خانوارها را محدود كرده اســت. اين امــر به نوبه خود، به افزايش 

سرمايه   گذارى   هاى سوداگرانه در بازار مسكن منجر شده است.
 بر اســاس گزارش انديشــكده شــوراى روابط خارجى آمريكا، 
اورگرند تنها دو دهه پس از تأسيس، در سال 2016 به عنوان يكى 

از شركت   هاى فهرست فورچون 500 معرفى شد و تا سال 2022 
در اين ليست باقى ماند. در سال 2018 به عنوان باارزش   ترين برند 
املاك و مستغلات جهان رتبه   بندى شد، اما پس از عدم پرداخت 
دو قسط سود اوراق قرضه دلارى خود، در دسامبر 2021 توسط 
آژانس اعتبارســنجى فيچ به رتبه «نكــول محدود» تنزل يافت. 
در اوت 2023، شــركت اورگرند براى بهره گيرى از حمايت   هاى 
قانونــى به منظور مديريت تبعات ورشكســتگى، در دادگاه ناحيه 
جنوبى نيويورك ايالات متحده، تقاضاى ورشكستگى خود را ارائه 
داد. اين اقدام گامى ضرورى در راســتاى تلاش اين شــركت در 
جهت تجديد ســاختار بدهى   هاى خارجى خود بود. رشــد سريع 
شــركت املاك و مستغلات چينى اورگرند، به پشتوانه استقراض 
ســنگين و روش   هاى غيرمتعارف جمع   آورى سرمايه اتفاق افتاد. 
اين شــركت با تكيه بر اهرم مالى، به بدهكارترين سازنده املاك 
در جهان تبديل شــد. در سال 2022، كل بدهى   هاى اورگرند از 
335 ميليارد دلار فراتر رفت كه بيش از 10 برابر درآمد ســالانه 
آن و حدود 1/ 8 درصد از توليد ناخالص داخلى چين در آن سال 
بــود. نكته قابل توجه اينكه، 25/ 4 ميليارد دلار از اين بدهى   ها به 

طلبكاران خارجى تعلق داشته است. 
بر اســاس ايــن گــزارش، از اوت 2020، دولت چين با 
هدف مهار اســتقراض افسارگسيخته در بخش املاك، 
مجموعــه اى از دســتورالعمل هاى محدودكننده تحت 
عنوان  «خطوط قرمز» را براى ســازندگان املاك وضع 
كرد. اين دســتورالعمل   ها شــامل محدود كردن نسبت 
بدهــى به نقدينگى، بدهى به دارايى و بدهى به ســهام 
بود؛  اما اين محدوديت   ها نتيجه عكس داد و با افزايش 
فشار بازار و آسيب به ترازنامه سازندگان، صنعت املاك 
را به بحران كشاند. اورگرند به عنوان يكى از بزرگ ترين 
شــركت   هاى ســازنده املاك در چين، در ســال هاى 
2021 و 2022 مجموعــاً 81 ميليارد دلار زيان خالص 

را متحمل شد.
به گفته قاضى هنگ كنگى، انتصاب مدير تصفيه به نفع 
تمام طلبكاران خواهد بــود؛ زيرا مدير تصفيه مى تواند 
در زمانــى كه رئيس هيئت مديرة اورگرند؛ هوى كا يان 
(Hui Ka Yan)، تحــت پيگــرد قانونــى قرار دارد، 
مسئوليت تجديد ساختار اين شركت را بر عهده بگيرد. 
دونالد ترامپ يك بار او را «سلطان بدهى» ناميد؛ چون 
كمتر كســى مثل او توانسته ســوار بر موج استقراض 
شــركتى و شــكوفايى صنعت املاك، به ثروت برسد. 
او رئيس هيئت مديرة اورگرند؛ دومين شــركت بزرگ 
ساخت وســاز املاك در چين، بــا 2/ 36 ميليارد دلار 
ثروت، در ســال 2019 بيســت  و دومين فرد ثروتمند 

دنيا از سوى مجله فوربس معرفى شد. 
ادامه در صفحه 7

خاطراتی 
از استاد 
امیرناصر کاتوزیان
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 ورشکستگی بین المللی 
بدهکارترین شرکت ساخت و ساز جهان

راتیررررررااااااتتتتتیییی 
ستادسسسستتتتتاااااددددد
وزیانوووووزززززیییییااااننننن
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اولین هفته نامه حقوقی کشور

(آفتاب حقوقى   به همراه روزنامه سراسرى آفتاب يزد )

  فرشيد فرحناكيان
 عضو هيئت مديره 
كانون وكلاى مركز

مهار  هدف  با  چين  دولت   ،2020 اوت  از   
بخش  در  افسارگسيخته  استقراض 
دستورالعمل هاى  از  مجموعه اى  املاك، 
محدودكننده تحت عنوان  «خطوط قرمز» 
اين  كرد.  وضع  املاك  سازندگان  براى  را 
دستورالعمل   ها شامل محدود كردن نسبت 
بدهى به نقدينگى، بدهى به دارايى و بدهى 
به سهام بود؛  اما اين محدوديت   ها نتيجه 
عكس داد و با افزايش فشار بازار و آسيب 
را  املاك  صنعت  سازندگان،  ترازنامه  به 
به بحران كشاند. اورگرند به عنوان يكى از 
املاك  سازنده  شركت   هاى  بزرگ ترين 
در چين، در سال هاى 2021 و 2022 مجموعاً 
81 ميليارد دلار زيان خالص را متحمل شد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها 
و جمعی از خانواده های شهدا تاکید کردند:

مجلس قوی و پیشرفت کشور
با انتخابات قوی  و پرشور

استاد دانشگاه و وکیل دادگستری:

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد

گزارش آفتاب یزد از جدیدترین اخبار 
پیرامون افزایش حقوق در سال 1403

وعدهبدونعملنامزدها
سببدلسردیمردم
برایحضوردرپای
صندوقرایمیشود

سرانجامپرونده
بابکزنجانی
چهخواهدشد؟

کارگرانمیتوانند
امیدوارباشند؟

7

قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

دکتر القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان 
تهران ازجمله عالی ترین مقامات قضائی اســت 
که پیوســته بر حفظ شئون قانونی واجتماعی 
واخلاقی وعلمی وکالــت درعمل و نظر تأکید 
نمــوده و به شایســتگی دریافته اند که حضور 
وکیل دادگســتری درپروسه دادرسی به احقاق 
حق و اجرای عدالت و تســریع در روند دادرسی 
کمک فزاینــده می نماید و تعامل ســازنده و 
هدایتگرانه و شایسته و بایسته ای با جامعه وکلای 
دادگستری دارند و این حکایت از بینش و دانش 
و دوراندیشــی و تسلط کامل به روند رسیدگی 
قضائی دارد دربسیاری موارد که دعاوی کیفری 
وحقوقی بدون دخالت وکلای دادگستری مطرح 
میشود علاوه بر اطاله دادرسی و نارضایتی طرفین 
عملا باعث ازدحام پرونده های وارده می گردد و 
طبیعتاً دور باطلی ایجاد شده که منجربه قرارعدم 
استماع دعوی می گردد و هزینه های دادرسی و 
هزینه هــای جانبی مختلف مالی و اقتصادی بر 
اصحاب دعــوی وارد می نماید و لذا با درک این 
حقیقت قانونی که وکیل دادگستری بایستی در 
پروسه دادرسی حضور فعال داشته باشد تابتواند 
فرشته عدالت رابه سرمنزل مقصود برساند و بال 
دیگر فرشته عدالت یعنی قضاوت را یاری رسان 
باشد وخود رئیس محترم قوه قضائیه هم اهتمام 
ویژه ای برای حضور و شئون وکیل دادگستری 
قائل اســت و این نقطه قوت تعاملات فیمابین 
وکلای دادگستری به عنوان وابستگان قوه قضائیه 

و مقامات قضائی خواهد بود و... 

نهادینه شدن 
وکالت الزامی

دکتر انور خیرآبادی 
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه

یادداشت-1

ساعت ۶:۳۰ صبح است جماعت انبوهی برای 
کار ایســتاده و به خیابان چشم دوخته اند تا 
بلکه ماشینی برای کارگر روزمزد ترمز بزند، 
با ایست هر ماشین، لشگری به سمتش روان 
می شــود، تنه می زدند، هول می دهند یک 
دوی ماراتــون! جنگ برای بقا! یکی خودش 
را به زور داخل ماشــین می چپاند ولی یک 
دست و پایش داخل ماشــین جا نمی شود 
و از ماشــین درحال حرکت آویزان اســت، 
این همه جنگ وتقلا؛ حتما خانه ای چشــم 
به دستانش دارد، دراین رقابتهای تنگاتنگ 
همیشــه جوانهــا برنده هســتند، حتی در 
تقسیم کمک های معیشتی بینشان هم دیده 
بودم مسن ترها اکثرا بازنده و بی نصیبند اما 
بیکاری تنها خاص قشــر کارگر نیست اتفاقا 
این معضل بزرگ برای قشــر دانشــگاهی با 
تحصیلات عالی بغرنج تر اســت بخصوص در 
شهرســتانها! چنانکه گزارش مرکز آمار هم 
نشــان می دهد که ۴۳درصد از کل بیکاران 
در جستجوی کار در کشور دارای تحصیلات 

عالی هستند.
پای صحبت تعدادی ازتازه فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی نشســته ام، »علــی« یکی از 
فارغ التحصیلان دکتری دانشــگاه آزاد است 
که به رغم کم توانی جســمی مسلط به زبان 
انگلیســی و کارهای گرافیکی است، او هم 
گلایــه دارد، کاری کــه روی حقوق ثابتش 

حساب باز کند تاکنون نتوانسته پیدا کند! 

پای حکمرانی خوب در زمین 
بازار کار؛ اشتغال یا بیکاری؟

فاطمه تقوی رمضانی
دکتری مدیریت رسانه

یادداشت-2
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در گفتگوی آفتاب یزد با متخصصان مطرح شد

علائمبیماری
نارساییکلیویرا
بایدجدیگرفت

48
 دادگاهــی در هنگ کنــگ روز ۹ بهمن ۱۴۰۲ 
 )۲۹ ژانویه ۲۰۲۴( حکم انحلال گروه املاک چینی 
اورگرنــد )Evergrande Group( به جهت 
حدوث ورشکستگی را صادر کرد. حکم انحلال 
اورگرند؛ بدهکارترین شرکت ساخت وساز املاک 
جهان با بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار بدهی را قاضی 
لیندا چــان در هنگ کنگ صادر کرد. این حکم 
پس ازآن صادر شــد که اورگرند بیش از دو سال 
پس از نکول در بازپرداخت ســود اوراق قرضه، 
نتوانست طرح تجدید ساختار قابل قبولی برای 
بهبود وضعیت مالی شرکت ارائه دهد. قاضی چان 
در جلســه دادگاه اعلام کرد که اکنون زمان آن 
است که این شرکت منحل شــود. او در ادامه، 
شرکت آلوارز و مارسال را به عنوان مدیر تصفیه 

منصوب کرد.
در بــازه میان اوایل دهه ۲۰۰۰ تا اواســط دهه 
۲۰۱۰، قیمت مســکن در سراسر چین شاهد 
جهشــی چشــمگیر بود. این افزایش قیمت در 
شهرهای بزرگ »درجه یک« مانند پکن، گوانگژو، 
شانگهای و شنزن به شدت مشهود بود. آمار نشان 
می دهد که قیمت مسکن در چین پس از تعدیل 
تورم، بین ســال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۴، ســالانه 
بیش از ۱۰ درصد افزایش حقیقی پیدا کرده است. 
این رشد قابل توجه، حتی از حباب مسکن آمریکا 
نیز بیشتر بود. رشد چشمگیر بازار مسکن چین 
 درچند دهه گذشته، مرهون دو اصلاح کلیدی در 
نظام مسکن این کشور بوده است. این اصلاحات، 
سیستم مسکن چین را از مدل سوسیالیستی به 
سمت خصوصی سازی و بازارمحوری سوق داده 
اســت. اصلاحات مسکن شهری سال ۱۹۸۸ در 
چیــن، خانواده هایی را که در خانه های اجاره ای 
دولتــی متعلق بــه کارفرمایان خــود زندگی 
می کردند، تشویق به خرید خانه هایشان با قیمتی 
بســیار پایین تر از ارزش بازار کرد. در این دوره 
شاهد رونق معاملات مسکن، گرایش دولت های 
محلی به کســب درآمــد از طریق تأمین زمین 
جدید برای انبوه سازان و افزایش وام های مسکن 
به عنــوان ابزار اصلی تامین مالی مســکن برای 
مصرف کنندگان بودیم. این تحولات در مجموع 
منجر به تبدیل شــدن املاک بــه بخش اصلی 
اقتصاد چین شــد. در ســال ۱۹۹۸، اصلاحات 
دیگری در نظام مسکن چین به اجرا درآمد که به 
ایجاد بازاری برای مسکن بر پایه عرضه و تقاضا 
منجر شــد. این اصلاحات همچنین به سیستم 
قدیمی تخصیص مسکن بر اساس اشتغال خاتمه 
داد. خصوصی ســازی و بازارگرایی مســکن در 
چین، اگرچه به افزایش چشمگیر مالکیت خانه 
و رونق قابل توجه مصرف در بخش های مسکن 
و غیرمسکن منجر شد، پیامدهای ناخواسته ای 
نیز به دنبال داشــت. افزایش مداوم هزینه های 
مســکن، قیمت زمین و تعداد خانه های خالی 
از جمله این پیامدها هســتند. عــلاوه بر این، 
سیاســت های بلندمدت دولــت چین درزمینۀ 
ســرکوب مالی، مانند نرخ سود سپرده حقیقی 
پایین و کنترل سرمایه، گزینه های سرمایه گذاری 
خانوارها را محدود کرده اســت. این امر به نوبه 

خود، به افزایش سرمایه گذاری های سوداگرانه در 
بازار مسکن منجر شده است.

بر اساس گزارش اندیشکده شورای روابط خارجی 
آمریکا، اورگرند تنها دو دهه پس از تأسیس، در 
سال ۲۰۱۶ به عنوان یکی از شرکت های فهرست 
فورچون ۵۰۰ معرفی شــد و تا سال ۲۰۲۲ در 
این لیســت باقی ماند. در سال ۲۰۱۸ به عنوان 
باارزش تریــن برند املاک و مســتغلات جهان 
رتبه بندی شد، اما پس ازعدم پرداخت دو قسط 
سود اوراق قرضه دلاری خود، در دسامبر ۲۰۲۱ 
توسط آژانس اعتبارسنجی فیچ به رتبه »نکول 
محــدود« تنزل یافت. در اوت ۲۰۲۳، شــرکت 
اورگرند بــرای بهره گیری از حمایت های قانونی 
به منظور مدیریت تبعات ورشکستگی، در دادگاه 
ناحیه جنوبی نیویــورک ایالات متحده، تقاضای 
ورشکســتگی خود را ارائه داد. این اقدام گامی 
ضروری در راستای تلاش این شرکت در جهت 
تجدید ساختار بدهی های خارجی خود بود. رشد 
سریع شرکت املاک و مستغلات چینی اورگرند، 
به پشــتوانه اســتقراض ســنگین و روش های 
غیرمتعارف جمع آوری ســرمایه اتفاق افتاد. این 
شــرکت با تکیه بر اهرم مالی، بــه بدهکارترین 
ســازنده املاک در جهان تبدیل شــد. در سال 
۲۰۲۲، کل بدهی هــای اورگرند از ۳۳۵ میلیارد 
دلار فراتر رفت که بیش از ۱۰ برابر درآمد سالانه 
آن و حــدود ۱.۸ درصد از تولید ناخالص داخلی 
چین در آن سال بود. نکته قابل توجه اینکه، ۲۵.۴ 
میلیارد دلار از این بدهی ها به طلبکاران خارجی 

تعلق داشته است.
بر اســاس این گــزارش، از اوت ۲۰۲۰، دولت 
چین با هدف مهار استقراض افسارگسیخته در 
بخش املاک، مجموعه ای از دســتورالعمل های 
محدودکننده تحت عنوان »خطوط قرمز« را برای 
سازندگان املاک وضع کرد. این دستورالعمل ها 
شامل محدود کردن نسبت بدهی به نقدینگی، 
بدهــی به دارایی و بدهی به ســهام بود؛ اما این 
محدودیت ها نتیجه عکس داد و با افزایش فشار 
بازار و آســیب به ترازنامه ســازندگان، صنعت 
املاک را بــه بحران کشــاند. اورگرند به عنوان 
یکی از بزرگ ترین شرکت های سازنده املاک در 
چین، در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ مجموعاً ۸۱ 

میلیارد دلار زیان خالص را متحمل شد.
به گفته قاضی هنگ کنگی، انتصاب مدیر تصفیه 
به نفــع تمام طلبکاران خواهد بــود؛ زیرا مدیر 
تصفیه می تواند در زمانی که رئیس هیئت مدیرۀ 
اورگرنــد؛ هوی کا یان )Hui Ka Yan(، تحت 
پیگرد قانونی قرار دارد، مسئولیت تجدید ساختار 
این شرکت را بر عهده بگیرد. دونالد ترامپ یک بار 
او را »ســلطان بدهی« نامید؛ چون کمتر کسی 
مثل او توانسته سوار بر موج استقراض شرکتی و 
شکوفایی صنعت املاک، به ثروت برسد. او رئیس 
هیئت مدیــرۀ اورگرند؛ دومین شــرکت بزرگ 
ساخت وســاز املاک در چین، با ۲.۳۶ میلیارد 
دلار ثروت، در سال ۲۰۱۹ بیست و دومین فرد 

ثروتمند دنیا از سوی مجله فوربس معرفی شد.
ادامه در صفحه 2ادامه در صفحه 7

بازتاب نوع تعامل مسئولان کشورمان با حکومت خود خوانده افغانستان

طالبانآبنداداماامتیازگرفت؟!

رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پر شور را انتخاب افراد قوی، 
تشکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع مشکلات و پیشرفت کشور خواندند 
و افزودند: مجلس قوی، قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام های 
بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و پر شــور ریاست جمهوری، 

دست رئیس جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می کند
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رهبر معظم انقاب اســامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از 
خانواده های مکرّم شهیدان، حضور پرشور و قوی ملت را در انتخابات، تجلی قدرت ملیّ، 
تضمین کننده امنیت ملیّ و مایوس کننده دشــمنانِ چشم دوخته به ایران خواندند و با 
برشمردن ویژگی های نامزد اصلح تاکید کردند انتخابات پرشور، زمینه ساز رفع مشکات، 
پیشرفت ایران و از ارکان اداره صحیح کشور است و هر کسی ایران، جمهوری اسامی، 

انقاب، قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد روز جمعه به پای صندوق رای بیاید.
ایشــان نسل جوان بعد از انقاب را بسیار بیشتر از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال 
و منطق و راســتی آزمایی دانستند و افزودند: جوانان عزیز بدانند که صندوق واقعی رای 
و حضور با انگیزه، با شــناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم در انتخابات، آســان به دســت 
 نیامده و حاصل مجاهدت ها و فداکاری های طولانی ملت در مبارزه با اســتبداد و رژیم 

طاغوت است.
رهبر انقاب با اشــاره به نوشته های برخی عناصر طاغوت درباره ظاهری بودن انتخاباتِ 
قبل از انقاب گفتند همانطور که آن ها هم معترف شده اند، لیست برندگان انتخابات از 
قبل در دربار و حتی گاهی در برخی سفارت خانه های خارجی بسته می شد و باید همین 

لیست از صندوق ها در می آمد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به حاکمیت گروه هــای دیکتاتور بعد از انقاب های 
بزرگی مانند انقاب کبیر فرانســه و انقاب شــوروی سابق افزودند امام خمینی )ره( با 
اعتمــاد کامل به مردم و اهمیت دادن بــه صندوق انتخابات، تنها حدود ۵۰ روز پس از 
پیروزی انقاب، نوع حکومت را به همه پرسی گذاشتند تا ملت به عنوان صاحبان کشور 

و انقاب، تصمیم گیر همه مسائل مهم شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند بعد از همه پرسی ۱۲ فروردین ۵۸، در همان سال اول 
انقاب، ۴ انتخابات و همه پرســی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور با خواست و آرای 

ملت شکل و جهت بگیرد.
ایشان با نفی و رد دیدگاهی که معتقد به شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و می گوید 
انتخابات با حضور جمعی برگزار شود و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند تاکید کردند 
اما ما می گوئیم انتخابات باید پرشور باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت در 

صحنه های مهم اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است.
رهبر انقاب با اشــاره به محسوس شدن نشانه های شــور و نشاط انتخاباتی در سراسر 
کشور، حضور ملت در صحنه را معجزه آفرین خواندند و با اشاره به دشمنان خبیثی که 
چهارچشمی مراقب ایران عزیز و انتخابات روز جمعه هستند گفتند: آمریکا، سیاست های 
اغلــب اروپایی ها، صهیونیســت های خبیث، ســرمایه داران و کمپانی های بزرگی که با 
انگیزه ها و به دلایل گوناگون با دقت مسائل ایران را پیگیری می کنند، بیش از هر چیز 

دیگری از حضور مردم در انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناک اند.
ایشــان افزودند: دشمنان دیده اند که همین قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت 
مورد حمایت آمریکا و انگلیس را از بین برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان 
غربی و شرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خاک نشین کرد، به همین علت انتخابات مظهر به 

رخ کشیدن قدرت ملی کشور است.
ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت ملی را تضمین کننده 
امنیت ملی خواندند و گفتند بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن 
اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید 

خواهد کرد.

رهبر انقاب مخالفت خوانی دشمنان را از فروردین امسال، نشانه نگرانی آن ها از حضور 
ملت در انتخابات دانســتند و گفتند بدخواهان ماه هاست که در رادیو تلویزیون ها و در 

فضای مجازی سعی می کنند مردم را از حضور و اثربخشی انتخابات مایوس کنند.
ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی در داخل به انتخابات افزودند: احدی را متهم نمی کنیم 
اما به همه یادآور می شویم که باید به انتخابات از زاویه امنیت ملی و نه گروهی و جناحی 
نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی را دوست دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف 

برگزار شود همه ضرر می کنند و هیچکس سودی نخواهد برد.
رهبر انقاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پر شور را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس 
قوی و در نتیجه رفع مشــکات و پیشرفت کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی، قادر 
به انجام کارهای بزرگ و برداشــتن گام های بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و 

پر شور ریاست جمهوری، دست رئیس جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می کند.
ایشان رشد سیاسی شرکت کنندگان بخصوص جوانان را دستاورد دیگرِ انتخابات دانستند 
و گفتند: رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل جوانان در خال انتخابات، بسیار ارزشمند 
است چرا که باعث شناخت دشمن و شیوه ها و اقدامات او و در نتیجه شناخت راههای 

مقابله و خنثی کردن توطئه های بدخواهان خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این بخش از سخنان شان خطاب به آحاد مردم 
تأکید کردند: بدانید انداختن رای در صندوق که کاری آســان است نتایج بزرگی در پی 

دارد بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.
ایشــان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش پیشــران و پیشرو جوانان در میدان های 
مختلف، نقشی آفرینی و شوق انگیزی آن ها در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند و 
گفتند: جوان ها، هم در انتخابات شــرکت کنند هم با استدلال و بیان منطقی، پدران و 

مادران و اطرافیان خود را به شرکت در انتخابات تشویق کنند.
رهبر انقاب با تاکید براینکه ما با افرادی که به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در انتخابات 
نیســتند، حرفی نداریم در مورد کسانی که نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند، 
گفتند: اما متاسفانه برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند و دیگران را 
نیز به شرکت نکردن در انتخابات تشویق می کنند، به نظر من این افراد بهتر است قدری 

فکر کنند.

ایشان خطاب به اینگونه افراد افزودند: رأی ندادن هیچ فایده ونتیجه ای ندارد اما حداقل 
در رای دادن احتمــال فایــده وجود دارد اگرچه ما معتقدیــم رای دادن حتماً فایده و 

دستاورد دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین یک اثــر عینی رای ندادن گفتند: رای ندادن هیچ 
مشــکلی را از کشــور حل نمی کند ضمن اینکه برای خود فرد هم ضرر دارد چون اگر 
رای ندهید، دیگران رای می دهند و فردی را که شما مایل به انتخاب او نیستید انتخاب 

می شود در صورتی که شما با رای خود می توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید.
رهبر انقاب در تبیین ماک های نامزدهای اصلح، نامزدهای تأیید شــده در شــورای 
نگهبان و دســتگاه های نظارتی را صالح خواندند و گفتند: اصلح کسی است که در تقیّد 
به دین و عمل و تشــرّع دینی بهتر و جلوتر باشد، به استقال کشور و وابسته نشدن به 
قدرت ها اصرار بیشتری داشته باشد، به مبارزه با فساد عقیده جدی داشته باشد، و نسبت 
به منافع ملی جدی تر باشد یعنی منافع ملی و اسباب عزت و آسایش و پیشرفت کشور را 

بر منافع شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد.
ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این ماک ها با نامزدهای انتخابات را مطالعه، تحقیق، 
دقت در اظهارات و شنیدن از افراد مطلع و آگاه، و مشورت با آنان خواندند و گفتند: این، 
کاری سخت و نشدنی نیست. مثاً در تهران فهرست های مختلفی وجود دارد که برخی را 
می شناسیم، بعضی را از دیگران پرس و جو می کنیم و برخی را هم به افرادی که معرفی 
کرده اند اعتماد می کنیم و نامشــان را در برگه رأی می نویسیم. بنابراین هر مقداری که 

ممکن است باید در این زمینه تاش کرد.
 ایشــان ابراز امیدواری کردند خداونــد برای ملت ایران انتخاباتی مطلوب و شایســته 

مقدّر فرماید.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان، مسئله غزه را مسئله اساسی دنیای 
اسام برشمردند و گفتند: مسئله غزه، اسام را به دنیا معرفی کرد و معلوم شد که اسام 
و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و تســلیم نشدن مردم در مقابل این همه بمباران و 
فاجعه آفرینی صهیونیســت ها است. این مسئله حقیقت فرهنگ و تمدن غربی را هم به 
جهانیان نشان داد و مشخص شد که سیاست مداران برآمده از این فرهنگ حتی حاضر 
به اعتراف به اقدام صهیونیســت ها در نسل کشی فلسطینی ها نیستند و با وجود برخی 
حرف ها، در عمل با وتو قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل، جلوی توقف جنایت ها 

را می گیرند.
ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا در اعتراض به جنایت های رژیم صهیونیستی 
را نشــانه اوج رسوایی و فضاحت سیاست های خاف بشــری آمریکا و فرهنگ فاسد و 
ظالم غربی دانســتند و گفتند حتی این فرد که در فرهنــگ غربی پرورش یافته بود، 
عمق فضاحت این فرهنگ را درک کرد. ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند به اسام و 

مسلمین و فلسطین به خصوص غزه نصرت کامل عطا کند.
رهبرانقاب اسامی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت ماه های شعبان و رمضان 
و ضرورت تاش برای نزدیکی به خداوند متعال اشاره کردند و افزودند: ایام باقی مانده از 
ماه شعبان و بعد از آن ماه رمضان فرصت مغتنمی برای دعا، مناجات و تقویت ارتباط با 
پروردگار است و توصیه من به خصوص به جوانان که دارای دل های پاک و زلال هستند 
این اســت که از دعاهای وارد شــده از ائمه اطهار )ع(، استغفار و صلوات غفلت نکنند 
 زیرا این ادعیه متضمن معارف و مضامین عالی اســت و انس شــما را با خالق هســتی 

افزایش می دهد.

آفتاب یزد: مسعود ستایشی در نشست خبری 
مشترک با حســن بابایی رئیس سازمان ثبت 
اسناد و اماک کشور با اشاره به سالروز مبارک 
میاد حضرت ولی عصر )عج( و فرارسیدن هفته 

ســربازان گمنام امام زمان )عج(، این ایام را بر تمامی جان برکفان حافظان اقتدار ملی 
تبریک گفت و افزود: بی شــک نقش جامعه اطاعاتی و امنیتی در حفظ و حراست از 
امنیت ملی نقشی بی بدیل و مثال زدنی است. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه با توجه به بازگشــت اموال بابک زنجانی به کشور تکلیف پرونده او چه 
خواهد شد و آیا پرونده او نیازمند رسیدگی دوباره و صدور حکم جدید است یا نه و آیا 
از زندان آزاد خواهد شــد، گفت: این پرونده از حساس ترین پرونده های اقتصادی دهه 

اخیر و مورد توجه افکار عمومی بود که پیگیری شد.
وی افزود: فرد مورد اشــاره در ۹ دی ۱۳۹۲ بازداشت و حکم او از طریق دادگاه صالح 
بعد از مدت لازم و طی فرایند تحقیق و دادرسی در سال ۱۳۹۵ صادر شد و با اعتراض 
او و فرجام خواهی پرونده به دیوان عالی ارجاع شــد و در نهایت رأی بدوی در شــعبه 

رسیدگی کننده در دیوان عالی ابرام )تایید( شد.
ســخنگوی قوه قضائیه افزود: دیوان عالی کشــور در قسمت اخیر رأی، قید کرده بود 
چنانچه محکوم علیه جبران خســارت و اظهار ندامت از رفتار مجرمانه کند، مستحق 

برخورداری از مقررات ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسامی است.
ستایشــی توضیح داد: در ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسامی اجازه داده شده به افرادی 
که نادم هستند در مراحل رسیدگی ارفاقاتی صورت گیرد. این پرونده رسیدگی شد و 
اجرای رأی با جدیت و قاطعیت ادامه داشت. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: در مقطع 
زمانی یک چهارم اموال در قبال رد مال تعیین تکلیف شد و در صدد برآمدیم که اموال 

خارج از کشور این فرد هم اعاده شود و با یک اقدام موثر از ناحیه ضابطان خاص اعم از 
وزارت اطاعات و دســتگاه های اجرایی و با مدیریت ریاست قوه قضائیه در بهمن سال 
جاری قسمتی از اموال او به داخل کشور منتقل شد و در حال رسیدگی و بررسی است. 
ســخنگوی قوه قضائیه از اهتمام ویژه و فنی و اقتصــادی صورت گرفته در این پروژه 
قدردانی کرد که منجر به بازگشت اموال مردم به کشور شد و این بازگشت نشان دهنده 

عزم دستگاه قضائی است.
ستایشی افزود: فرد نامبرده اکنون در زندان به سر می برد و درباره اینکه آیا او از زندان 
آزاد می شود؟ باید بگویم در مورد اعمال ماده ۱۱۴ قانون مجازات، تصمیم بر عهده مقام 
رسیدگی کننده است و اگر شرایط مقرر محقق و احراز شود، تصمیم را اعمال می کنند.

پرونده کثیرالشاکی رمز ارز دریک در مرحله انشای رای
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده کثیرالشاکی رمز 
ارز دریک گفت: این پرونده در ســه مرحله در تاریخ هــای ۳۱ خرداد ۱۴۰۱، ۱۸ دی 
۱۴۰۱، ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ کیفرخواســت قانونی صادر و پرونده به دادگاه صالح انقاب 
اســامی تهران ارسال شــد. وی ادامه داد: اتهام در این پرونده اخال عمده در نظام 
اقتصادی از طریق کاهبرداری بود و در مرحله تحقیقات در دادسرا ۴۸ میلیارد تومان 
برای ۴۰۸ مالباخته وصول شد همچنین در مجموع ۱۲۰ میلیارد تومان از اموال متهم 

اصلی این پرونده هم توقیف شده است و ۶ فقره کیفرخواست صادر شده است.

ستایشی اضافه کرد: متهم اصلی پرونده با فرار 
وثیقه متناســب اکنون آزاد شده است و پرونده 
اکنون در مرحله رســیدگی در دادگاه قرار دارد 
و در بهمن امســال هم آخریــن دفاع متهمان 
دریافت شــد و آماده انشای رأی است که پس از صدور رأی در حدود مقررات قانونی 
اطاع رسانی خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
اکنون شاهد افزایش شاکیان پرونده های مربوط به رمزارز هستیم و در این زمینه خا 
قانونی وجود دارد آیا دســتگاه قضائی در این زمینه ورود کرده اســت، گفت: مجلس 
شورای اسامی طرحی در این زمینه تهیه کرده بود که به دلیل دارا بودن ماهیت قضائی 
مطابق قانون برای بررسی به قوه قضائیه ارسال شد و همکارانم در معاونت حقوقی و امور 

مجلس اعام کردند که اشکالات متعددی در این لایحه قضائی وجود دارد.
ستایشــی افزود: اکنون معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه در حال تدوین یک 
لایحه قضائی جامع است و در این لایحه مالکیت حقوقی و نحوه مالکیت و جرم انگاری 
در این زمینه مورد توجه قرار می گیرد. وی اضافه کرد: در سال آتی یک لایحه جامع با 

دریافت نظر از دستگاه های ذی مدخل تهیه خواهد شد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره ادعای هک قوه قضائیه و دسترسی به 
اســناد و پرونده ها گفت: در موضوع ادعای هک و دسترسی به حریم خصوصی اعام 
می کنیم این افراد به شدت و قاطعیت مورد تعقیب و موشکافی امنیتی و فناورانه قرار 

دارند و در موعدی که اقتضای اطاع رسانی دارد، اطاع رسانی خواهیم کرد.
وی ادامه داد: ما نسبت به موضوع بسیار پیچیده مطرح شده حساس هستیم و توجه 
داریم و به راحتی و ســادگی از آن عبور نمی کنیم و با قاطعیت آن را تا حصول نتیجه 

پیگیری می کنیم.

آفتاب یزد: در آســتانه انتخابات مجلس شورای اسامی وخبرگان رهبری جمعی 
از روزنامه های خصوصی کشــور طی بیانیه ای از مردم شــریف ایران درخواســت 
 کردنــد در انتخابات پیش رو حضوری باشــکوه داشــته باشــند. در ایــن بیانیه 

آمده است:
بسمه تعالی

ملت شریف ایران، مخاطبان فهیم و دور اندیش رسانه
درآستانه انتخابات مجلس شورای اسامی وخبرگان رهبری قرار داریم و بر آنیم که 
رســانه به عنوان عنصر آگاهی بخش جامعه، هم در دعوت آحاد ملت به مشارکت 
در انتخابات به عنوان عامل وحدت بخش ملی و مولفه قدرت آفرین مردمســالاری 

دینی و هم در ارتقای کیفیت مشارکت آگاهانه، سهم و نقشی بی بدیل دارد.
به رغم وجود کاســتی ها و نارســایی ها در کشــور عزیزمان ایران و اذعان جامعه 
رســانه ای به آن، بر این باوریم که رســانه همواره وظیفه دارد با درک مفهوم خیر 
جمعی و احســاس تعلق به میهن، ملت و آیین و آرمان جامعه اســامی به طرح 
مســائل و مشکات کشور و نیز سنجش، تحلیل و ارائه راه حل برای آن ها مبادرت 

ورزد و درصدد کاهش دغدغه های مردم و کمک به بهبود شرایط برآید.
همچنین این حقیقت را کــه اصاحات و اعمال هر گونه تغییر به نفع مردم ایران 
از رهگذر صندوق رأی می گذرد، عمیقا باور داشته و تأکید داریم که اصاح عیوب 
اداره کشــور و رفع مشــکات، لزوما ازطریق ملت ایران و در پیوند با صندوق های 

رأی معنا می یابد.
با چنین انگاره ای، تاش رسانه های بیگانه در تخریب مبانی جمهوریت و اسامیت 
و تحریف مطالبات واقعی ملت ایران را که ملتی مســتقل و دارای قدرت تشخیص 

است، به صواب و صاح جامعه ایرانی نمی دانیم.
معتقدیم رســانه هایی که بودجه، خط مشــی و رویکرد آن ها از سوی قدرت های 
خارجی تعیین می شــود، نســبتی با تاریخ، تمدن و منافع ملی ایران عزیز نداشته 
و همچنان که در بزنگاه ها و مقاطع حســاس، ضمن همدســتی با دشمنان ایران، 

رویاروی ملت ما ایســتاده و خواستار تشدید تحریم های غیر قانونی و حتی حمله 
نظامی بیگانگان به کشور شده اند، صاحیت سخنگویی ملت ایران را ندارند.

مااهالی رسانه همچون بسیاری از آحاد ملت، انتقادات گوناگونی به وضعیت کنونی 
کشــور داریم و رفع کاستی ها و نارســایی های موجود را نیز از حقوق مسلم ملت 
می دانیم، اما راه حل مشکات را در بیرون از مرزها جست و جو نکرده، بلکه آن را 
در درون این زاد و بوم و در نزد نخبگان، کارشناســان و اصاح گرانی می دانیم که 

دل در گرو ایران و اسام دارند.
از این رو در عین تاش مســتمر تؤام با صداقت و احساس مسئولیت برای انعکاس 
صدای مردم و دفاع از حقوق آنان، دســت رد بر ســینه نامحرم زده و از دشمنانی 
که در ســودای تجزیه و تضعیف میهن اسامی و خدشه بر تمامیت ارضی ایرانند، 

تبری می جوییم.
۱- روزنامه آفتاب یزد

۲- روزنامه آفتاب اقتصادی
۳- روزنامه آرمان امروز

۴- روزنامه اخبار صنعت
۵- روزنامه افکار

۶- روزنامه اقتصاد سرآمد
7- روزنامه اقتصاد مردم

۸- روزنامه اسرار
۹- روزنامه بیان ملی

۱۰- روزنامه پیام زمان
۱۱- روزنامه تجارت
۱۲- روزنامه تعادل
۱۳- روزنامه تفاهم

۱۴- روزنامه توسعه ایرانی

۱۵- روزنامه جهان اقتصاد
۱۶- روزنامه جهان صنعت

۱7- روزنامه جمهور
۱۸- روزنامه دنیای اقتصاد
۱۹- روزنامه دنیای خودرو

۲۰- روزنامه راه مردم
۲۱- روزنامه رمز اقتصاد

۲۲- روزنامه رویش
۲۳- روزنامه سایه

۲۴- روزنامه شروع
۲۵- روزنامه شرق

۲۶- روزنامه عصر اقتصاد
۲7- روزنامه عصر آزادی
۲۸- روزنامه عصر توسعه
۲۹- روزنامه عصر رسانه

۳۰- روزنامه فایننشال تریبیون
۳۱- روزنامه کائنات

۳۲- روزنامه کار و کارگر
۳۳- روزنامه گل

۳۴- روزنامه مردمسالاری
۳۵- روزنامه مناقصه و مزایده

۳۶- روزنامه مواجهه
۳7- روزنامه هدف

۳۸- روزنامه هدف و اقتصاد
۳۹- روزنامه هفت صبح

رعایت حقوق همسایگی
ادامه از صفحه اول:

اوضاع با کیفیت یاد شــده ادامه داشت تا باردیگر طالبان اقدام به تسخیر افغانستان نموده و 
دوباره وحشت جنگ داخلی و مشکات مترتب بر آن، فضای کشور همسایه را تیره وتار نمود. 
باردیگر دولت جمهوری اسامی ایران براساس رهنمود های مقام معظم رهبری و تعالیم دین 
مبین اسام به حیطه خدمت به همسایگان مظلوم وارد گردید. علیرغم مسموم سازی فضاهای 

سیاســی فیمابین تحریکات وسمپاشی های مختلف موثر نگردیده و براساس خطوط مشی 
مستقل دولتی قدمهای موثر برداشته شد. متاسفانه براثر تندروی ها و برخوردهای غیر دوستانه 
برخی از عناصر حاضر در دولت طالبان که با هدف ایجاد دشــمنی بین دو کشور و ملتهای 
برادر قصد سمپاشی داشته و دارند گاهی حرکاتی با قصد سمپاشی و توسعه عداوت صورت 
می گیرد. دستگاه دیپلماسی ما با تحویل سفارت افغانستان به نمایندگان طالبان حسن نیت 
کامل خودرا به اثبات رسانند. تحقق و اجرای پیمان چابهار قدم مهم و ارزشمندی در این محور 
بود که کمک موثری به اقتصاد منطقه ای افغانستان در محور آسیا نمود. متاسفانه دستهای 

نهان که باتحریکات دشمنان دو ملت گاه در پاره ای از موارد وارد کار می شوند؛ این بار با ایجاد 
مشکل در حقابه هیرمند، مردم مظلوم منطقه را با چالشهای جدی مواجه ساختند. دستگاه 
دیپلماسی باید با جدیت و قاطعیت وارد عمل شده تکلیف این مورد مهم را روشن سازند. گاه 
نرمش در بعضی از موارد ریز و درشت موجب سوءبرداشت و تداوم کارهای نامناسب می گردد. 
ایجاد مضیقه در مسیر کار و زندگی مردم شریف بلوچستان و سیستان که بخش قابل توجهی 
از آنها از هم کیشان اهل سنت طالبان بوده و رعایت اوضاع آن ها نیز باید در اولویت عقیدتی و 

آرمانی دولت مستقر قرار گیرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از رای اولی ها و جمعی از خانواده های شهدا تاکید کردند:

مجلس قوی و پیشرفت کشور با انتخابات قوی و پرشور

خبر
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۱۴۱۵- مردمی که معترض به گرانفروشی 
برخی شرکت های خودروسازی هستند 
توقع دارند مســئولان صدای اعتراضات 
آنها را بشــنوند و اقدامــی جدی برای 

مشکل مردم بکنند. 
۱۴۲۱- روزنامه کیهان در مطلب جالبی 
نوشــته بود باید به دولت خداقوت گفت 
کــه دلار را بــه کانال ۵۵ هــزار تومان 
بازگرداند! این روزنامه نمی دانست قیمت 

دلار چند هزار تومان گرانتر می شود؟! 
۱۲۴۱- وقتی وزیر علوم به وزیر ارشــاد 
جایزه می دهد از وی به عنوان ســرآمد 
فرهنگــی تقدیر می کند یعنــی وزرا از 
یکدیگر تقدیر کردند و همدیگر را تحویل 

گرفتند. 
مهاجــران  همــه  امیدواریــم   -۱۳۰۱
غیرقانونی در کشــورمان به کشور خود 
بازگردند و دغدغه های مردم و مسئولان 
در این زمینه رفع شود. وجود اتباع بیگانه 
آن هم به صورت غیرقانونی مشکل آفرین 

است. 
از  اســتفاده  کردنــد  اعــام   -۱۳۱۴
فیلترشــکن ممنوع شد یعنی چه؟ اصا 

این طرح قابل اجرا هست؟ 
۱۱۳۱- جالبــه وزیر اقتصــاد می گوید 
دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 
بنزین در سال آینده ندارد اما برنامه های 
غیرقیمتی برای کنترل ناترازی در بخش 
انرژی دارد! معلوم نیست چه خوابی برای 

مردم دیدند؟ 
۱۱۴۵- قرار اســت دستفروشــان هم 
مشــمول مالیات شــوند. دیگر قشــر و 
صنفی نمانده که مشمول مالیات نشود. 

درآمدزایی از جیب مردم یعنی این! 
۱۲۰۱- وزیر رفاه می گویند ۳7 میلیون نفر 
تاکنون از طرح فجرانه کالابرگ استقبال 
کردنــد واقعا این طرح دولت خیلی جای 
سپاس دارد. به قول دولتمردان کمکی به 

سفره مردم شده است. 
۱۲۱۰- آیا اکنون امــوال بابک زنجانی 
آنگونه کــه در خبرها آمده بود به خزانه 
بانک مرکزی بازگشته است یا قرار است 
بازگــردد؟ حتما امــوال وی پول زیادی 

می شود! 
۱۰۲۱- قیمت خودرو از این میزانی که 
افزایش داشــته بیشتر گران خواهد شد. 
دولت هم در این موضوع دخیل اســت. 
افزایش قیمت خودروهای مونتاژی را هم 

کلید زدند. 
۱۰۴۱- آیا کاما اموال بابک زنجانی به 
خاطر بدهی های او پس گرفته شده؟ آیا 
بدهی ها کاما تسویه شده؟ ضرر و زیان 

فساد مالی او هم محاسبه می شود؟ 
رئیس جمهور  حقوقــی  معاون   -۱۱۰۸
گفته اند حکم دادگاه زنجانی از ابتدا این 
بود که اگر اموال برگردد اعدام نمی شود! 

آنقدر وضعیــت بودجه ۱۴۰۳   -۱۱۲۰
ابهامات و مشــکل دارد که مدت هاست 
بیــن مجلس و شــورای نگهبان درحال 
ردوبدل شــدن اســت. اخیرا هم که به 

مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد! 
۲۲۵۰- خیلــی عجیب بود کارشــناس 
اعام می کند  هواشناســی کشــورمان 
خارجی ها تا چند ماه دیگر هم می توانند 
وضــع هــوا را پیش بینی کننــد، اما ما 
کنیم  پیش بینی هایی  نمی توانیم چنین 
و سازمان هواشناســی ما در این زمینه 

پیش بینی ها ناتوان است! 
۲۳۱۱- آیا در مورد قلع و قمع شــبانه 
درختان خیابان پاســداران چه کسانی 
پاســخگو هســتند؟ آیا تاکنون پاسخی 
ارائه شــده؟ چرا در کنار قطع کردن ها 

درختکاری صورت نگرفته؟ 
۱۰۱۱- جالب اســت مسئولان حداقل 
بــه جای همــدردی با مــردم به خاطر 
مشــکات فراوانی که دارنــد دائم دم از 
پیشــرفت اقتصادی می زنند حرف های 
اغراق آمیــز می زننــد. همیــن حرفها و 
اینگونه فکر کردن باعث فاصله بیشــتر 

مردم با مسئولان می شود. 
۲۱۲۰- مــن هر وقت توانســتم مرغ و 
گوشت بخرم کاهش تورم را باور می کنم. 
آمارها هرچه می خواهند از کاهش تورم 

بگویند! 
۲۲۳۳- بــر همه مردم واضح و روشــن 
است که بازار ما دست دلال ها و مافیای 
اقتصادی است برای همین هم بازاری که 
دست دلال و مافیا باشد سامان نمی یابد. 
۲۱۴۵- چگونه می تــوان جلوی قاچاق 
هــزاران تریلی بنزین در ایران را گرفت؟ 
این همه سرمایه چرا باید هدر برود؟ آیا 

راه حلی برای این مشکل وجود ندارد؟ 
۲۲۰۴- حتــی با اینکه ایام شــب عید 
رسیده اما به خاطر تورم و گرانی چندان 
تکانی به بازار نخورده و بازار رونق خاصی 

ندارد چون مردم قدرت خرید ندارند. 
پیام های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

دعوت روزنامه های خصوصی از مردم برای حضور باشکوه در انتخابات مجلس و خبرگان

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد

سرانجام پرونده بابک زنجانی چه خواهد شد؟
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آفتاب یزد ـ رضا بردســتانی: به تعویق افتادن سفر مقامات عالیرتبه ی کشورها، نمی تواند اتفاقی و 
بدون دلیل قانع کننده باشــد زیرا چنین سفرهایی به دلیل پروتکل های سختگیرانه ای که دارد و اعِمال 
می شــود از مدت ها قبل برنامه ریزی می شود و همواره به تعویق افتادن ها، پشت پرده هایی دارد که دور 

یا نزدیک برملا می شود.
به عنوان نمونه، طی ماه های اخیر، ســفر سید ابراهیم رئیســی به ترکیه، در دو تاریخ از پیش اعلام شده 
انجام نشد، انجام این سفر در سومین تاریخ تعیین شده هم دستآورد چندانی در پی نداشت اما نخستین 
 تعویق ســفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ترکیه باعث شد حرف و حدیث هایی در رسانه های منطقه 
و بین المللی به وجود آورد از جمله این که؛ ترکیه احساس کرده، رئیسی در این سفر از اردوغان خواهد خواست تا 

عملی تر با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه برخورد کند و به موضعگیری های رسانه ای بسنده نکند.
هرچند تحلیلگران چنین مســئله ای را چندان موجه ندانستند اما سفر آقای رئیسی به ترکیه در حال و 
هوایی انجام شد که دو طرف نشان دادند تهران و آنکارا از چندان روابط گرمی با یکدیگر برخوردار نیستند 
اما؛ مسئله ی مسکو و آنکارا و روابط پوتین و اردوغان بیرون از این مباحث است زیرا، ترکیه اگرچه یکی 
از اعضای ناتو به شــمار می رود و از متحدان آمریکا اما همواره روابط نزدیکی با روسیه و پوتین داشته تا 

جایی که بارها مورد انتقاد مقامات کاخ سفید قرار گرفته است.
بررسی های انجام گرفته در باره ی چرایی عدم انجام سفر پوتین به ترکیه نشان می دهد حداقل سه عامل می تواند 

در این انجام نگرفتن سفر تأثیر داشته باشد سه عاملی که شاید دیگر عوامل را هم درون خود داشته باشد.

مرزهای غربی روسیه در تسخیر »ناتو«�
بررسی نقشه ی کشورهای عضو»ناتو« نشان می دهد تمامی کشورهای هم مرز با روسیه در غرب این کشور 
اینک یکی از اعضای ناتو به شمار می روند از فنلاند و سوئد و نروژ)کشورهای موسوم به نوردیک( تا استونی، 

لتونی و لیتوانی و از لهستان و اسلواکی تا رومانی و بلغارستان و در کنار تمامی این کشورها؛ ترکیه.
بر اساس قانون عضویت در ناتو که تأکید دارد الحاق هر عضو جدید نیاز به تأیید تمامی اعضای ناتو دارد، 
نانوشــته مشخص اســت ترکیه در عضویت تمامی این کشورها، نظر مثبت خود را با هر درجه مخالف و 

مقاومت در نهایت اعلام کرده است.
یکی از دلایلی که حمله ی روسیه به اوکراین را توجیه می کند، تلاش اوکراین برای پیوستن به ناتو بود 
که تقریباً خشم مقامات کرملین را در پی داشت و شاید یکی از اصلی ترین دلایل حمله ی نظامی روسیه 
به خاک اوکراین نیز، جلوگیری از این عضویت بود که البته معلوم نبود اساســاً اعضای ناتو به سرکردگی 
آمریکا چنین قصدی را تا انتها دنبال می کرده اند یا نه. به هر تقدیر، بر اساس برنامه ی بلندمدتی که ایالات 
متحده ی آمریکا برای مهار و محدود کردن مســکو در دســتور کار خود قرار داده است)بعد از برنامه ای 
تقریباً 50 ساله برای فروپاشی اتحاد جماهیری شوروی سابق(، به عضویت درآوردن کشورهای هم مرز و 

نزدیک به مرزهای روسیه است که تا به امروز بی وقفه ادامه پیدا کرده است.

ترکیه؛ متحد آمریکا و ناتو، دوست روسیه�
در بررسی دلایل تعویق سفر پوتین به ترکیه، اعلام موافقت ترکیه مبنی بر عضویت سوئد و فنلاند در ناتو 

می تواند یکی از مسائلی باشد که قطعاً پوتین را خشمگین کرده است.
اگرچه ترکیه مدت ها برای اعلام موافقت عضویت فنلاند و سوئد در ناتو به اصطلاح از خود مقاومت نشان 
داد اما در نهایت؛ نخســت با عضویت فنلاند موافقت کرد و ســپس با عضویت سوئد که با تأیید عضویت 
این دو کشــور برای پیوســتن به ناتو، تقریبا تمام مرزهای غربی و شمال غربی روسیه اینک در تسخیر 
کشورهایی است که عضو ناتو به شمار می روند و این مسئله جدای از آن که مخالف با برنامه های کرملین 
محسوب می شود به نوعی همراهی کردن با برنامه یا سیاست مهار و محدود کردن مسکو نیز تلقی خواهد 

شد که مشخص است پوتین از آن چندان راضی نیست.

40 فروند اف ـ 16 و باقی ماجرا�
مدت ها است که ترکیه بر اساس قراردادی، در تلاش است تا بمب افکن های اف ـ 16 را به ناوگان هوایی 
ـ نظامی خود اضافه کند، تلاشــی که بارها با شکست مواجه شــد اما در نهایت ترکیه موفق شد با گرو 
نگه داشــتن اعلام موافقت با عضویت ســوئد در ناتو، به نوعی کاخ سفید را مجاب و مجبور کند تا با این 

مسئله کنار بیاید.
اوایل بهمن ســال جاری، یک مقام آمریکایی خبر داد، بایدن به کنگره نامه نوشته و خواستار موافقت با 
فروش جنگنده های اف-16 به ترکیه شده است. به روایت همان مقام آمریکایی که نامش در رسانه ها فاش 
نشــد، بایدن ضمن استقبال از تصویب پروتکل های الحاق سوئد به ناتو توسط پارلمان ترکیه، به اعضای 
ارشد کمیته روابط خارجی سنا و کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان گفته بود:»در نظر دارد به طور 

رسمی به کنگره درباره فروش جنگنده های اف-16 اطلاع دهد.«
اگرچه آذرماه)دو ماه قبل تر( »عمر چلیک«، ســخنگوی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه در نشست 
خبری گفته بود:»آمریکا از ترکیه خواســته است که ازحمایت از جمهوری آذربایجان در موضوع قره باغ 
دست بردارد. واشنگتن این خواسته را به عنوان شرط ارسال اف-16 به ترکیه مطرح کرد.« اما چنین به 
نظر می رســد که پیوستن سوئد به ناتو برای کاخ سفید از مسائل آذربایجان و قفقاز جنوبی مهم تر بوده 

اســت زیرا آنکار همچنان از مقامات باکو حمایت می کند و این یعنی حتی اگر چنین شرطی هم مطرح 
بوده، با ورود پرونده ی عضویت ســوئد در ناتو، اولویت با اعلام موافقت ترکیه مبنی بر عضویت سوئد در 

ناتو تعیین می شود

چرایی تعویق سفر پوتین به ترکیه از نظر رسانه ها و فعالان سیاسی در ترکیه�
بر اساس گزارشی که »بی.بی.سی.فارسی« چند روز قبل منتشر کرده است؛ خبرنگاران و رسانه های ترکیه 
درباره دلایل احتمالی تعویق ســفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه به ترکیه که برای روز 1۲ 
فوریه )۲۳ بهمن( برنامه ریزی شده بود،  گمانه زنی های مختلفی کرده اند. آنکارا و مسکو هیچ کدام برنامه 
ســفر پوتین به ترکیه را رسما تایید نکرده بودند. خبرگزاری دولتی روسیه گزارش داده است که پوتین 

احتمالا در اواخر آوریل یا اوایل ماه مه با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه دیدار خواهد کرد.
بارجین یینانج، خبرنگار حوزه سیاست خارجی ترکیه گفته است که »اختلاف نظر« میان آنکارا و مسکو، 
ممکن اســت باعث تعویق سفر پوتین به ترکیه شده باشد. یینانج در ویدیویی که سایت خبری مستقل 
تی-۲۴ منتشر کرد، با طرح این احتمال که آنکارا و مسکو نتوانسته اند بر سر نتایح مشخص سفر به توافق 
برســند، گفت: »برآورد من این است که اختلاف نظری میان نهادهای دو طرف در سطح تدارکات سفر 

پیش آمده است.«
او گفت؛ قاعدتاً باید بعد از سفر آقای پوتین یک نتیجه و دستاورد مشخص برای این دیدار اعلام می شد 
و ادامه داد که »نمی شــد او فقط به آنکارا بیاید و بدون این که حرف خاصی برای گفتن داشته باشد، به 
مسکو برگردد.« یینانج همچنین گفت: »ممکن است روسیه درخواست های بیش از حدی از آنکارا داشته، 
چون روس ها قبلا در زمان انتخابات )ماه مه ۲0۲۳ ترکیه( اشارات و اقدامات مهمی در حمایت از اردوغان 

و حزب عدالت و توسعه انجام دادند.«
مصطفی اردمول، مفســر سیاسی در مقاله ای در سایت شبکه خبری هالک تی وی، از رسانه های طرفدار 
مخالفان، درباره گزارش هایی که می گویند برنامه فشرده انتخاباتی پوتین در روسیه باعث تعویق این سفر 
شده، ابراز تردید کرده است. اردمول نوشت »این نوع سفرها از مدت ها قبل برنامه ریزی می شود. نمی توان 
پذیرفت که پوتین از قبل از برنامه انتخاباتی خودش خبر نداشته است«. او این احتمال را مطرح کرده که 

دو طرف بر سر برنامه سفر »اختلاف نظرهایی« داشته اند.

گرم شدن روابط ترکیه و آمریکا؟�
بعضــی ناظران هم تعویق ســفر پوتین را به بهبود اخیر روابط ترکیه با آمریــکا، بعد از موافقت آنکارا با 
عضویت سوئد در ناتو مربوط دانسته اند و همین طور به اهمیت پیشرفت در روند تلاش های ترکیه برای 
خرید ۴0 جنگنده  اف-16 از آمریکا اشاره کرده اند.سلیم کونرالپ، دیپلمات سابق ترکیه، در سایت خبری 
مستقل »سربستیت« نوشت: »سفر پوتین به ترکیه می توانست این وضعیت را به هم بزند و در شرایطی 
که مجوز فروش جنگنده های اف-16 هنوز در کنگره تصویب نشــده، اوضاع را پیچیده تر کند.« ســایت 
خبری ســول هاربر هم به نظر می آید تاخیر در سفر پوتین را به اعلام اخیر شرکت بایکار، سازنده بزرگ 
تجهیزات نظامی و دفاعی ترکیه مربوط دانســته که گفته است می خواهد کارخانه جدیدی برای ساخت 
پهپاد در اوکراین راه اندازی کند.در این مطلب به نقل از گزارش چند روز پیش رویترز نوشته شده است: 
»بر اساس گزار ش ها مدیرعامل بایکار گفته است که این شرکت کار ساخت یک کارخانه تولید پهپاد را 
در کی یف، پایتخت اوکراین آغاز کرده است.« سول هاربر همچنین نوشته است: »فروش پهپادهای مسلح 
ســاخت بایکار به اوکراین و برنامه اش برای ساخت یک کارخانه در آن کشور به نقطه اختلاف نظر میان 
مســکو و آنکارا تبدیل شده است.«از زمان آغاز حمله تمام عیار روسیه در فوریه سال ۲0۲۲، اوکراین به 
صورت گسترده ای از پهپادهای مسلح بیرقدار تی بی-۲ علیه روسیه استفاده کرده است. بایکار موتورهای 
این پهپادها را هم از شرکت »موتور سیچ« سازنده اوکراینی موتور هواپیما خریداری می کند که تاسیسات 
آن در منطقه زاپوریژیا واقع شــده اســت. ترکیه به دنبال آن است که با وجود جنگ روسیه با اوکراین، 
روابط خود را هم با کی یف و هم با مسکو حفظ کند.در همین رابطه، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ 
ریاست جمهوری روسیه، کرملین در همان زمان اعلام کرد سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشور 
به ترکیه تا انتخابات ریاســت جمهوری که 15 تا 17 مارس برگزار می شود، انجام نخواهد شد. وی اعلام 
کرد: اما آماده ســازی برای تماس های سطح بالا در حال انجام است.پسکوف خاطرنشان کرد که پوتین و 
رجب طیب اردوغان، برنامه کاری شلوغی دارند. پسکوف افزود: این دیدار تا انتخابات )15 تا 17 مارس( 
انجام نخواهد شد. پوتین تا انتخابات برنامه پرمشغله و پر استرسی دارد. برنامه اردوغان نیز به اندازه کافی 
شــلوغ است. با این حال، آمادگی ها برای تماس های عالیرتبه در حال انجام است. این تماس ها در برنامه 

هر دو رهبر گنجانده خواهد شد.

پوتین از کدامیک بیشتر دلخور است؛�
تأیید عضویت سوئد در ناتو یا خرید اف ـ 16 از آمریکا؟!

پاسخ به این پرسش که؛ »پوتین از کدامیک بیشتر دلخور است؛ تأیید عضویت سوئد در ناتو یا خرید اف ـ 
16 از آمریکا؟!« چندان ساده نیست، شاید هر دو و شاید هیچکدام اما آن چه مسلم است این که، اساساً 

مسکو از گرم شدن روابط آنکارا ـ واشنگتن استقبال نخواهد کرد.
طی ســال های اخیر، روابط روسیه و ترکیه همواره فراز و نشــیب هایی داشته است، گاهی بسیار گرم و 
گاهی بسیار سرد)و حتی نزدیک به برخورد نظامی حتی!( اما قدر مسلم این که، این دو کشور علی رغم 
تمامــی اختلاف دیدگاه هایی که با یکدیگر داشــته و دارند، به هم نیاز مبــرم دارند؛ روابط خوب این دو 
کشور در زمینه هایی همچون؛ گاز و انرژی، گردشگری، محصولات کشاورزی و موقعیت ژئوپلیتیک ترکیه 
و همچنین روابط خوبی که با غرب)آمریکا و اروپا( دارد، گاه به روســیه کمک های خارق العاده ای کرده 
است ضمن آن که اردوغان بر اساس سیاستی که موسوم به »پاندولی« شده است، همواره متمایل شدن 
به غرب و یا شــرق)بر اســاس نیاز و منافع ملی ترکیه( را در دستور کار خود قرار داده تا جایی که برخی 
تحلیلگران، رئیس جمهوری ترکیه را فردی بی ثبات و متزلزل می دانند اما با نگاهی از بیرون به ترکیه به 
این نتیجه می رسیم که بازیگری های ترکیه و اردوغان چندان هم برای آنکارا خالی از منفعت نبوده است.

به هر تقدیر، چه این سفر در زمان دیگری انجام شود و یا تا مدت ها پوتین در آنکارا رؤیت نشود، نمی توان 
اهمیت روابط ترکیه و روســیه را در منطقه و نظام بین الملل را نادیده انگاشــت. این دو کشور به دلیل 
قــرار گرفتن در یک موقعیت ژئوپلیتیک خاص، تقریباً پذیرفته اند ـ حتی کژ دار و مریز ـ هوای یکدیگر 
را داشــته باشند بی آن که حساسیت های سطح بالایی به دیگر مسائل داخلی و بین المللی طرف مقابل 

از خود نشان دهند.

پوتین از کدامیک بیشتر دلخور است؛
 ـ16 از آمریکا؟! تأیید عضویت سوئد در ناتو یا خرید اف 

 روســیه، اواخر ماه جاری)25 تا 27 اســفند( شاهد 
انتخابات ریاســت جمهوری است که بسیاری بر این 
عقیده اند، پیــروزی پوتین در این انتخابات ـ تقریباً ـ 

قطعی است

 از مدت هــا قبل اعلام شــده بــود، ولادیمیر پوتین، 
 12 فوریه/23 بهمن راهی آنکارا خواهد شــد، آن سفر 
 در تاریخ یاد شــده انجام نشــد و گمانــه زنی هایی 
در بین رسانه ها و فعالان سیاســی در ترکیه صورت 
پذیرفت که نشان می دهد این به تعویق افتادن چندان 

هم اتفاقی نبوده است

نگاهی کوتاه به روابط روسیه و ترکیه

 اولین درگیری آلمان و یمن در دریای سرخ�
رسانه آلمانی گزارش داد ناوچه نیروی دریایی این کشور که در دریای سرخ مستقر شده برای نخستین 
بار در اقدامات متجاوزان غربی علیه یمن مشــارکت کرده اســت. به گزارش ایسنا، خبرگزاری »دی.

پی.ای« آلمان به نقل از منابعی نوشــت اولین بار ناوچه »هســن«، متعلق به نیروی دریایی این کشور 
که در چارچوب یک هیات نیروهای دریایی اتحادیه اروپا به بهانه »محافظت از کشتی رانی« در دریای 
سرخ استقرار یافته در اقدامات ائتلاف متجاوز غربی  تحت رهبری آمریکا و انگلیس علیه یمن مشارکت 

کرده است.
منابع مورد استناد این خبرگزاری مدعی شدند این ناوچه آلمانی آنچه که »حمله شبه نظامیان حوثی 
یمن« )انصارالله( خوانده را دفع کرده است. این منابع ادعا کردند این شناور نیروی دریایی آلمان عصر 

سه شنبه »با ۲ هدف دشمن مقابله کرده است«.
برخی رسانه ها می گویند ارتش یمن قصد داشته با ۲ پهپاد این ناوچه را هدف قرار دهد. این خبرگزاری 
آلمانی همچنین نوشت این اتفاق »اولین مداخله نیروهای دریای آلمان با تسلیحات جنگی که استقرار 

آن ها از روز جمعه )در دریای سرخ( آغاز شد، است«.
همچنین این رسانه آلمانی نوشت که این »یکی از خطرناک ترین ماموریت های نیروهای مسلح آلمان 

در چند دهه اخیر است«.

 علی اف: قصدی برای حمله به ارمنستان نداریم�
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت ادعای مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا درباره قصد 
باکو برای حمله به ارمنســتان واقعیت ندارد.به گزارش ایسنا، »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان، امروز)چهارشنبه( گفت که استانداردهای دوگانه برای برخی نهادهای بین المللی، از جمله 
اتحادیه اروپا رویه رایجی شــده است و »اظهارات نامناســب جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپــا، ما را ناامید کرده اســت«. خبرگزاری جمهوری آذربایجان در ایــن باره گزارش داد 
که علی اف در اســتقبال از یک هیات آلمانی به ریاســت »مایکل هارمز« رئیس کمیته شرقی اقتصاد 
آلمــان به این موضوع اشــاره کرد.رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفــت: اول از همه، اظهارات او 
واقعیت ندارد و خلاف هنجارهای قوانین بین المللی است. دوم، آذربایجان این اظهارات را در بردارنده 
تهدیداتــی علیه کشــورمان می داند. بورل گفتــه بود که اگر آذربایجان به ارمنســتان حمله کند، با 
بیامدهای ناگواری مواجه خواهد شــد.او ادامه داد: بورل این اطلاعات را از کجا کســب کرده اســت 
که آذربایجان قصد دارد به ارمنســتان حمله کند؟ ما چنین برنامه ای نداریم. این ها کنایه های آقای 
ماکرون هســتند. تمام این ها بخشی از سیاست ضد آذربایجانی فرانسه است که مبتنی بر جلوه دادن 
چهره ای شــرورانه از کشــور ما در زمینه آمادگی آذربایجان برای حمله به ارمنســتان است. علی اف 
خاطرنشان کرد: پس از تنش های جدی در مرزها با ارمنستان در سپتامبر ۲0۲۳، وضعیت در مرزها 

تا فوریه امســال آرام بود. اگرچه، پس از آن که تک تیرانداز ارمنســتانی یک سرباز آذربایجانی را به 
طور جدی مجروح کرد، ما باید به موقع و درســت به آن پاســخ می دادیم. پاسخ ما چند دقیقه کوتاه 
طول کشید و همین کافی بود تا ارمنستان پی ببرد تلاش برای کشتن آذربایجانی ها بی مجازات باقی 
نمی ماند و همان طور که گفتم، از ســپتامبر ســال پیش، جز این مورد، در مرزها آرامش برقرار بود.

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان تاکید کرد: آقای بورل و آقای ماکرون این اطلاعات را نه از واقعیت، 
بلکه از خواب وخیال هایشان می گیرند.

 بیلد: نیروهای غربی در اوکراین حضور دارند�
یک رسانه آلمانی در گزارشی فاش کرد که نیروهای غربی در حال حاضر هم در اوکراین حضور دارند 
و در میدان نبرد علیه روســیه در حال مبارزه هســتند.به گزارش ایسنا، نشریه بیلد در گزارش خود با 
تاکید بر اینکه »نیروهای ویژه غربی هم اکنون در میدان نبرد در اوکراین حضور دارند« نوشت: »آنها در 
حال سفارشی سازی نرم افزار تسلیحات پیشرفته غربی مانند سامانه های دفاع هوایی و موشک های کروز 
هستند.« این نشریه معتبر آلمانی افزود: »تعداد زیادی از پرسنل نظامی ویژه غربی در حال حاضر در 
صفوف نیروهای مسلح اوکراین می جنگند که بسیاری از آنها سال ها پیش، قبل از رفتن به اوکراین در 
لژیون خارجی فرانسه خدمت می کردند.«به گفته نویسندگان این گزارش، با این حال بسیار بعید است 

که حضور این نیروها به شکل گیری یک عملیات نظامی تمام عیار غرب در اوکراین بینجامد.

نهادینه شدن وکالت الزامی
ادامه از صفحه اول:

... برخی اشخاص کوته فکر و بی سواد و عقده ای نخواهند توانست به این تلاقی مترقی وهمراهی قانونی خللی وارد 
نمایندو لازم است قوه قضائیه سازمان های تابعه این قوه رابه مدیران شجاع وآگاه ونخبه که قائل به این تعاملات دوسویه 
باوکلای دادگستری هستند بسپارد وهمچنین نسبت به برکناری مدیران ناتوان ومخالف این موضوع همانند سازمان 
ثبت دراســرع وقت اقدام کند چراکه زحمات وخدمات این حوزه را دچارخدشــه وشبه میکند، دکتر علی القاصی، 
رئیس کل دادگستری استان تهران در آیین هفتاد و یکمین سالروز استقلال کانون وکلای دادگستری گفتند بدون 
شک امروز به لحاظ پیچیدگی در روابط اشخاص، دگرگونی در زندگی انسان و کثرت منازعات باید به دنبال این بود که 
ظرفیت وکالت در همه روابط اشخاص توسعه پیدا کرده و به جای اینکه این ایراد به توسعه ظرفیت وکالت گرفته شود 
باید به دنبال این بود که وکالت اجباری در دستگاه قضا نهادینه شود. رئیس کل دادگستری استان تهران »عدم آشنایی 
جامعه با مسائل حقوقی« را از جمله آسیب های موجود در دستگاه قضا و »عدم حضور وکیل در دعاوی« را از جمله 
علل اطاله دادرسی دانست و اظهار کرد: بدون شک در هر پرونده ای که وکیل حضور دارد، رسیدگی در کمترین زمان 
ممکن انجام می شود و رای صادره متقن و از اعتبار حقوقی برخوردار است و در مقابل در هر پرونده ای که وکیل حضور 

ندارد، بعضا فرایند دادرسی دچار اطاله خواهد شد؛ چرا که ریشه بسیاری از مشکلات در فرایند دادرسی عدم آشنایی 
مردم با موضوعات حقوقی، عدم دسترسی مردم به وکیل و عدم انتخاب وکیل است. وی تامین هزینه های لازم برای 
الزامی شدن استفاده از ظرفیت وکالت در جامعه برای اشخاص بی بضاعت را از جمله وظایف دولت عنوان کرد و گفت: 
باید به جای محدود کردن ظرفیت وکالت به این سمت حرکت کرد که ظرفیت و امکان استفاده از ظرفیت وکالت برای 
همه اشخاص و جامعه فراهم شود. ایشان با بیان اینکه تصویر ذهنی جامعه از وکلا اشخاصی نخبه، شایسته، متدین، 
مسلط به علوم حقوقی، حقیقت جو و آگاه است، عنوان کرد: متاسفانه اشخاص انگشت شمار و محدودی در نهاد وکالت 
وجود دارند که در این حرفه آن طور که مورد انتظار جامعه و این نهاد عظیم الشان است عمل نکرده اند؛ در همین راستا 
تاکید می شود اولین شخصی که بیشترین نقش و وظیفه را برای دفاع از شأن و شرافت وکلا دارند خود وکلا هستند و 
نباید اجازه دهند در این قشر فرهیخته اشخاصی پیدا شود که تحت عنوان وکیل به حیثیت، شرافت و این جایگاه آسیب 
وارد کنند؛ لذا همه وکلا نقش و ماموریت مهمی برای صیانت از نهاد وکالت دارید. رئیس کل دادگستری استان تهران 
با تاکید بر اینکه »سلامت نهاد وکالت« و »سلامت دستگاه قضا« باید همواره از جمله اولویت های نهاد وکالت و عدلیه 
باشد، گفت: نگاه مدیریت دستگاه قضا و در راس آن ریاست محترم قوه قضائیه این است که حضور وکلا در دادگاه ها و 

فرایند دادرسی پررنگ و اثرگذار باشد و در همین راستا از هیچ کمکی دریغ نخواهد شد.

کرونا، همین روزهای سیاه و سوزناک!
ادامه از صفحه اول:

وعده هایی نخ نما که بی ثمر مانده تا تنابندگان این خاک به آغوش نیستی پناه برند و هر روز 
و هر ساعت بوی الرحمن روی جامه هایشان بنشیند.

به واژه ها تهمت نزنیم. هفتصد نفر هر روز با هزار و یک امید و آرزو رو به قبله دراز می شوند تا 
آه از نهاد صدها خانواده سوگوار برخیزد و تقدیر محتوم چنگال تیزش را در پهلوی بیوه ها و 
یتیم ها و بی پناهان فرو برد. کاش مسئولان تنها به نامه و تضرع و حلالیت متوسل نمی شدند. 

کاش لااقل دولتمردان جدید وعده سر خرمن ندهند. کاش...
کمک. کمک. اگر فریادرسی هست پا پیش بگذارد و پیش از آنکه قشون بیشتری آویزان میان 
مرگ و زندگی مرثیه های خاک را بر لب بنشانند نسخه ای بپیچد. پناه بردن به وعده های هیچ 
و پوچ دردی را دوا نمی کند. اگر قرار است ایران دگمه ها را از تن مام میهن درنیاورد باید آستین 
بالا زد و هم قد غم هایی شد که این روزها و شب های نکبتی را به دوزخی شعله ور بدل کرده اند.

 لاوروف به ترکیه می رود�
ســخنگوی وزارت  خارجه روســیه اعلام کرد که  وزیر  خارجه این کشور در تاریخ 1 تا ۲ مارس به 
ترکیه سفر خواهد کرد. به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت  خارجه 
روســیه اعلام کرد که »ســرگئی لاوروف« وزیر  خارجه این کشور در تاریخ 1 تا ۲ مارس به ترکیه 

سفر خواهد کرد.
وی گفت که لاوروف بناســت با »هاکان فیدان«، همتای ترک خود از جمله در مورد امور اوکراین 
گفت وگــو خواهد کرد. زاخارووا گفت: »وزیر  خارجه در تاریخ یکم تا دوم مارس برای شــرکت در 
مجمع دیپلماتیک آنتالیا به ترکیه ســفر خواهد کرد و قرار است مذاکراتی بین وی و همتای ترک 
خود انجام شود که شامل طیف گسترده ای از موضوعات و در درجه اول وضعیت اوکراین می شود.«

وی افزود: » چشــم انداز همکاری دوجانبه در زمینه های مورد علاقه مشترک، از جمله بخش های 
تجارت، انرژی، امنیت، بانکداری و گردشگری،  منطقه قفقاز  و امور فلسطین-اسرائیل، سوریه و لیبی 

مورد بحث قرار می گیرد.«

اخبار جهان

 اخبار  مرتبط



بر پایه مطالعه ای جدید کــه ارتباط بین زوال عقل و کاهش 
سرعت گفتار را نشان می دهد، ســرعت حرف زدن می تواند 
نشان دهنده سلامتی مغز باشد. به گزارش ایسنا، متخصصان 
دانشــگاه تورنتو دریافتند سرعت ســخن گفتن در مقایسه 
با دشــواری پیدا کردن کلمات که با بالا رفتن ســن افراد رخ 
می دهد، می تواند شاخصی مهم تر برای سلامتی مغز باشد. به 
گفته متخصصان، این یافته ها ممکن اســت به توسعه ابزار و 
مداخلاتی جدید برای تشخیص زوال شناختی در اسرع وقت 
منجر شــود و به بیماران کمک کند با افزایش سن، سلامتی 
مغزشــان را حفظ کنند. »جید ملتز«، یکی از نویســندگان 
این مطالعه، گفت: نتایج مطالعات ما نشان می دهد تغییرات 
در ســرعت کلی صحبت کردن ممکن اســت نشان دهنده 
تغییراتی در مغز باشد. دکتر ملتز افزود: این نشان می دهد که 
سرعت حرف زدن باید به منزله بخشی از ارزیابی های شناختی 

استاندارد آزمایش شود تا به پزشکان کمک کند زوال شناختی 
را سریع تر تشخیص دهند و به افراد مسن تر کمک کند با بالا 
رفتن سن، سلامتی مغزشان را حفظ کنند. اما این یافته ها با 
هم همبســته اند یعنی الزاما به این معنی نیست که آموزش 
سریع تر حرف زدن )تکنیک های بهبود گفتار( می تواند روی 
سلامتی مغز افراد مســن تاثیر بگذارد. در این پژوهش، ۱۲۵ 
داوطلب ســالم ۱۸ تا ۹۰ساله سه ارزیابی متفاوت را به اتمام 
رساندند. یکی از این آزمایش ها بازی نام گذاری تصویر بود که 
در آن، شرکت کنندگان باید به سوال هایی درباره تصاویر پاسخ 
می دادند و همزمان کلمات مزاحمی را که از گوشی )هدفون( 
می شنیدند، ناشــنیده می گرفتند. متخصصان با ذکر مثالی 

 )mop( »گفتند که هنگام تماشای تصویر یک »تی زمین شور
ممکن است از آن ها سوال شود که آیا به حرف »پ« )p( ختم 
می شود؟ و همزمان واژه »جارو« را به منزله کلمه پرت کننده 
حواس بشنوند. در یک ارزیابی دیگر، صدای شرکت کنندگان را 
هنــگام توصیف دو تصویر پیچیده هر کدام به مدت ۶۰ ثانیه 
ضبط کردند و برای تحلیل عملکرد زبانی آن ها از یک نرم افزار 
مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده شد. آزمایش نهایی عبارت 
بود از آزمون هایی استاندارد برای سنجش توانایی های ذهنی 
که با افزایش ســن، میل به کاهش دارد و با خطر زوال عقل 
مرتبط است. این آزمون ها ارزیابی هایی برای بررسی عملکرد 
اجرایی شــامل توانایی مدیریت اطلاعات متناقض، متمرکز 

ماندن و جلوگیری از حواس پرتی بود. به نظر می رسد بسیاری 
از این توانمندی ها از جمله سرعت یافتن کلمات با افزایش سن 
کاهش می یابد. به گزارش ایندیپندنت، متخصصان این را نیز 
دریافتند که نه مکث برای یافتن کلمات بلکه سرعت حرف زدن 
حول )قبل و بعد( آن مکث ها قوی ترین ارتباط را با ســلامتی 
مغز دارد. این یعنی با اینکه بسیاری از افراد مسن ممکن است 
از اینکه برای یافتن کلمه به مکث نیاز دارند، نگران باشند، این 
ممکن اســت بخشی طبیعی از روند پیری باشد. با این حال، 
دانشمندان می گویند کاهش سرعت گفتار عادی، صرف نظر 
از مکث های فرد، ممکن است شاخصی مهم تر برای تغییرات 

حیاتی در سلامتی مغز باشد.

آفتاب یزد- حمیده مهرعلی: کلیه هــا، دو عضو کوچک 
لوبیایی شکل هســتند که در دو طرف ستون مهره ها و کمی 
پایین تر از قفسه ســینه قرار دارند و جزو اعضای حیاتی بدن 
هســتند که وظایف متعددی بر عهده دارند از جمله دفع مواد 
زائد و مایعات اضافی از بدن، تصفیه خون، تنظیم فشار خون و 
غیره اما گاهی امکان دارد بدون این که متوجه باشیم این عضوها 
دچار اشکالاتی شوند. یکی از بیماری های جدی کلیه، بیماری 
نارسایی کلیه می باشــد که می تواند کیفیت زندگی افراد را به 
صورت جدی کاهش دهد لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب 
یزد در اینباره با دکتر رضا ولی پور، جراح و متخصص اورولوژی 
 و دکتر فرشــاد نامداری، جراح و متخصــص اورولوژی گفتگو 

کرده است.
دکتــر ولی پور در اینباره می گویــد: کلیه ها ضایعات و مایعات 
اضافی را از خون شــما تصفیه می کنند، سپس این ضایعات از 
طریق ادرار خارج می شوند. بیماری مزمن کلیه یا نارسایی مزمن 

کلیه، کاهش تدریجی عملکرد کلیه را توصیف می کند.
وی بیان کرد: هنگامی که بیماری مزمن کلیه به مرحله پیشرفته 
می رسد، سطح مضر مایعات، الکترولیت ها و ضایعات می توانند 

در بدن شما ایجاد شوند.
ایــن جراح و متخصص اورولوژی اظهار کــرد: در مراحل اولیه 
بیماری مزمن کلیه، ممکن است فرد علامت یا نشانه ی چندانی 
نداشته باشد. علایم بیماری مزمن کلیه ممکن است تا زمانی که 
کلیه های شما به طور قابل توجهی آسیب ببینند، آشکار نشود.

وی مطرح کــرد: درمان بیماری مزمــن کلیه، جهت کاهش 
پیشرفت آسیب کلیه، معمولا با کنترل علت اصلی آن، متمرکز 
است. بیماری مزمن کلیه می تواند به مراحل انتهایی نارسایی 

کلیه ختم شود که بدون دیالیز یا پیوند کلیه کشنده است.
دکتر ولی پور توضیح داد: نشانه ها و علائم بیماری مزمن کلیه 
در طول زمان پیشــرفت می کنند. علائم و نشانه های بیماری 
 کلیوی ممکن است شامل حالت تهوع، استفراغ، کاهش اشتها، 
خستگی و ضعف، مشکلات خواب، تغییر در میزان ادرار، کاهش 
تیزی ذهن، گرفتگی عضلات، تورم پا و مچ پا، خارش مداوم، درد 
قفسه سینه ولی اگر مایع در اطراف پوشش قلب، در ریه ها ایجاد 

شود و فشار خون بالا باشد، کنترل آن دشوار است.
این جراح و متخصص اورولوژی مطرح کرد: علائم و نشانه های 
بیماری کلیوی اغلب غیر اختصاصی هستند، به این معنی که 
می توانند به علت بیماری های دیگر نیز ایجاد شوند. از آنجا که 
کلیه ها بسیار ســازگار و قادر به جبران عملکرد از دست رفته 
هستند، علائم و نشــانه ها ممکن اســت تا زمانی که آسیب 

برگشت ناپذیر رخ دهد، ظاهر نشوند.
وی متذکر شد: بیماری مزمن کلیه زمانی اتفاق می افتد که یک 
بیماری یا وضعیتی، عملکرد کلیه را مختل کند و باعث آسیب 

کلیه طی چند ماه یا سال ها شود.
دکتر ولی پور تصریح کرد: بیماری هایی که باعث بروز بیماری 
مزمن کلیه می شوند، عبارتند از دیابت نوع یک یا نوع دو، فشار 
خون بالا، گلومرولونفریت، التهــاب واحدهای فیلتر کننده ی 
کلیه )گلومــرول ها(، نفریت بینابینی، التهاب لوله های کلیه و 
ساختارهای اطراف، بیماری کلیه پلی کیستیک، انسداد طولانی 
مدت دســتگاه ادراری ناشی از شرایطی مانند پروستات بزرگ 
شده، سنگ کلیه و برخی از سرطان ها که باعث بازگشت ادرار به 

کلیه ها می شود، پیلونفریت، عفونت عود کننده کلیه است.
این جراح و متخصص اورولوژی عنوان کرد: عواملی که ممکن 
است خطر ابتلا به بیماری مزمن کلیوی را افزایش دهند عبارتند 
از دیابت، فشار خون بالا، بیماری قلبی و عروقی، سیگار کشیدن، 
چاقی، ژن آفریقایی-آمریکایی، داشتن سابقه خانوادگی بیماری 

کلیوی، ساختار غیرطبیعی کلیه و سن بالا.

< بیماری مزمن کلیه می تواند 
         تقریبا بر روی هر قسمتی از بدن شما تاثیر بگذارد

وی ابراز داشت: بیماری مزمن کلیه می تواند تقریبا بر روی هر 
قسمتی از بدن شما تاثیر بگذارد. عوارض احتمالی آن عبارتند از 
احتباس مایع، که می تواند باعث تورم در بازوها و پاها، فشار خون 
بالا یا ایجاد مایع در ریه ها )ادم ریوی( شود، آسیب به سیستم 
عصبی مرکزی، افزایش ناگهانی پتاسیم در خون، کاهش پاسخ 
ایمنی که باعث عفونت های مکرر می شود، پریکاردیت، آسیب 

برگشت ناپذیر کلیه ها، کم خونی، بیماری قلبی و عروقی است.
دکتر ولی پور اشــاره کرد: برای کاهــش خطر ابتلا به بیماری 
کلیوی برخی اقدامــات را می توانید انجام دهید که عبارتند از 
دستورالعمل های داروهای بدون نسخه را دنبال کنید، وزن سالم 
خود را حفظ کنید، سیگار نکشید، بیماری های خود را با کمک 

پزشک خود مدیریت و کنترل کنید.
این جراح و متخصص اورولوژی افزود: هنگام استفاده از داروهای 
ضددرد بدون نســخه مانند آسپرین، ایبوپروفن و استامینوفن 
دستورالعمل های روی بسته را دنبال کنید. مصرف بیش از حد 

داروهای ضد درد می تواند منجر به آسیب کلیوی شود.
وی توصیه کرد: اگر وزنتان در محدوده ســالم اســت، بیشتر 
روزهــای هفته، ورزش کنید تــا آن را حفظ کنید. اگر نیاز به 
کاهش وزن دارید، با پزشــک خود درباره راه های کاهش وزن 
سالم مشورت کنید که اغلب شامل افزایش فعالیت بدنی روزانه 

و کاهش کالری مصرفی می باشد.
دکتر ولی پور متذکر شــد: سیگار کشیدن می تواند به کلیه ها 
آسیب برساند و آسیب کلیه موجود را بدتر کند. اگر سیگاری 
هســتید، با پزشــک خود دربــاره راهکارهای ترک ســیگار 
مشــورت کنید و اگر بیماری داریــد که خطر ابتلا به بیماری 
 کلیوی را افزایش می دهد، با پزشــک خود، برای کنترل آن ها 

مشورت کنید.
این جراح و متخصص اورولوژی گفت: جهت تشخیص بیماری 

نارسایی مزمن کلیه پزشک به عنوان اولین قدم در 
جهت تشخیص بیماری کلیوی، از سابقه شخصی 
و خانوادگی شما سوال می پرسد. در صورت داشتن 
فشــار خون بالا نیز پزشک داروهای مصرفی شما 
را که ممکن است بر عملکرد کلیه تاثیر بگذارند، 
چک می کند سپس معاینه فیزیکی انجام می دهد. 
همچنین علائم مشکلات قلبی یا عروقی را چک 

می کند و معاینه ی عصبی انجام می دهد.
وی اضافه کرد: برای تشــخیص بیماری کلیوی، 
ممکن اســت به آزمایشــات خاصی نیاز باشد که 
شــامل آزمایش خون، آزمایش ادرار، آزمایشــات 
تصویربرداری، برداشت یک نمونه از بافت کلیه برای 

آزمایش است.
دکتر ولی پور ادامه داد: آزمایش خون، میزان مواد 
زائد ماننــد کراتینین و اوره را در خون بررســی 
می کنند و تجزیه و تحلیل نمونه ای از آزمایش ادرار 
ممکن اســت ناهنجاری هایی را نشان دهد که به 
نارسایی مزمن کلیه منجر می شود و به شناسایی 

علت بیماری مزمن کلیه کمک می کند.
این جراح و متخصص اورولوژی افزود: برای بررسی 
ســاختار و اندازه کلیه ها، پزشک ممکن است از 
سونوگرافی اســتفاده کند. در برخی موارد ممکن 
است از سایر آزمایشات تصویربرداری نیز استفاده 

شود.
وی عنوان کرد: جهت تشخیص این بیماری پزشک 
ممکن اســت نمونه برداری از بافت کلیه را توصیه 
کند. بیوپســی کلیه اغلب با بی حسی موضعی با 
اســتفاده از یک ســوزن بلند و نازک که از طریق 
پوست به کلیه ها وارد می شود، انجام می شود. نمونه 
بیوپسی به آزمایشگاه برای بررسی چگونگی ایجاد 

مشکل کلیوی ارسال می شود.
دکتر ولی پور توضیح داد: برخی از انواع بیماری های 
کلیه، بسته به مشکل زمینه ای خود، قابل درمان 

هستند. بیماری مزمن کلیوی، اغلب، هیچ درمانی ندارد. درمان 
معمولاً شامل کمک به کنترل علائم و نشانه ها، کاهش عوارض 
و کُند کردن پیشــرفت بیماری می باشد. اگر کلیه های شما به 
شدت آســیب دیده باشند، شما ممکن اســت نیاز به درمان 

بیماری مرحله نهایی کلیه داشته باشید.
این جــراح و متخصص اورولوژی اضافه کرد: پزشــک پس از 
تشــخیص این بیماری شــما برای کُند کردن و کنترل علت 
بیماری کلیوی شما وارد عمل می شود. بسته به علت بیماری، 
گزینه های درمانی مختلفی وجود دارند. اما حتی وقتی که یک 
مشکل زمینه ای مانند فشار خون بالا کنترل شود، آسیب کلیه 

می تواند همچنان به بدتر شدن ادامه دهد.
وی اذعان داشت: عوارض بیماری کلیوی را می توان برای راحتی 
بیشتر بیمار، کنترل کرد. این درمان ها ممکن است شامل برخی 
موارد باشند به طور مثال افراد مبتلا به بیماری کلیوی، ممکن 
اســت بدتر شدن فشــار خون بالا را نیز تجربه کنند. پزشک 
شــما ممکن اســت داروهایی را برای پایین آوردن فشار خون 
شــما و حفظ عملکرد کلیه )معمولاً گیرنده های آنزیم مبدل 
آنژیوتانسین )ACE( و یا داروهای مسدود کننده ی گیرنده ی 

آنژیوتانسین ۲( تجویز کند.
دکتر ولی پور افزود: داروهای فشــار خون بالا می توانند در ابتدا 
عملکرد کلیه را کاهش دهند و سطوح الکترولیت را تغییر دهند، 
بنابراین شما برای کنترل شرایط خود، ممکن است به آزمایشات 
خون مکرر نیاز داشته باشید. پزشک شما احتمالاً مصرف داروی 

ادرارآور و یک رژیم غذایی کم نمک را توصیه می کند.
این جراح و متخصص اورولوژی ادامه داد: پزشک ممکن است 
برای پایین آوردن کلسترول خون شما، داروهایی به نام استاتین 
را توصیه کند. افرادی مبتلا بــه بیماری کلیوی مزمن، اغلب 
سطوح بالایی از کلسترول بد را تجربه می کنند که احتمال خطر 
بیماری قلبی را افزایش می دهد و نیز پزشک شما ممکن است 
در شرایط خاص، مکمل های هورمون اریتروپویتین را به همراه 
آهن توصیه کند. مکمل های اریتروپویتین به تولید گلبول های 
قرمز بیشــتر کمک می کنند که خســتگی و ضعف همراه با 

کم خونی را نیز کاهش می دهند.
وی مطرح کرد: در بدن افراد مبتلا به بیماری مزمن کلیه، ممکن 
است تجمع مایعات صورت گیرد که این امر می تواند منجر به 
تورم پاها و نیز بالا رفتن فشــار خون شــود. داروهای ادرارآور 

می توانند به حفظ تعادل مایعات در بدن کمک کنند.
دکتر ولی پور افزود: پزشــک شما ممکن است برای جلوگیری 
از ضعیف شــدن اســتخوان ها و کاهش احتمال شکســتگی 
اســتخوان ها، داروهای کلســیم و ویتامین D را تجویز کند. 
پزشک، همچنین ممکن است داروهای فسفاته کننده را برای 
پایین آوردن مقدار فسفات در خون و حفاظت از رگ های خونی 

در برابر آسیب با رسوب های کلسیم، تجویز کند.
این جراح و متخصص اورولوژی اشاره کرد: زمانی که بدن شما 
پروتئین های غذاها را پردازش می کند، مواد زائدی تولید می شود 
که کلیه ها باید آن ها را از خون شما تصفیه کنند. پزشک شما 
ممکن است برای کاهش میزان کار کلیه ها، خوردن پروتئین 
کمتری را توصیه کند. او ممکن است از شما درخواست کند که 
با یک متخصص تغذیه ملاقات کنید تا راهکارهایی را به شما، 
بــرای کاهش جذب پروتئین، در حین حفظ یک رژیم غذایی 

سالم، ارائه دهد.
وی ابراز داشت: پزشــک شما ممکن است تکرار آزمایش ها را 
در وقفه های منظم توصیه کنــد تا بتواند ثابت بودن یا میزان 

پیشرفت بیماری کلیه را بررسی کند.

دکتر ولی پور تصریح کرد: مرحله نهایی درمان بیماری نارسایی 
کلیه، »دیالیز« است. دیالیز به طور مصنوعی مواد زائد و مایعات 
اضافــی را )در زمانی که کلیه ها دیگر قادر بــه انجام این کار 
نیستند( از خون شما خارج می کند. در همودیالیز، یک دستگاه، 
مواد زائد و مایعات اضافی را از خون شــما تصفیه می کند. در 
دیالیز پریتونیل، یک لوله ی نازک )کاتتر( وارد شکم شما می شود 
و برای جذب مواد زائد و مایعات اضافی، حفره شــکم شما را با 
محلول دیالیز پر می کند. با گذر زمان، محلول دیالیز از بدن شما 

دفع می شود و مواد زائد را با خود حمل می کند.
این جراح و متخصص اورولوژی خاطرنشان کرد: پیوند کلیه راه 
دیگر درمان این بیماری اســت که شامل قرار دادن یک کلیه 
سالم از یک اهدا کننده در بدن شما می باشد. کلیه های پیوندی 
می تواننــد از اهدا کننده ی متوفی یا زنده باشــند. برای اینکه 
بدن شــما، عضو جدید را پس نزند، باید تا آخر عمر داروهای 
 خاصی را مصرف کنید. پس از پیوند کلیه دیگر نیازی به انجام 

دیالیز نیست.
وی یادآور شــد: برای برخی از افرادی که نمی خواهند دیالیز یا 
پیوند کلیه انجام دهند، گزینه سوم برای درمان نارسایی کلیه ها، 
انجام اقدامات احتیاطی می باشــد. گرچه، زمانی که شــما از 
نارسایی کامل کلیه رنج می برید، احتمال زنده ماندن شما فقط 

چند ماه خواهد بود.
دکتر ولی پــور بیان کرد: داروهای ترمیمــی، توانایی بهبودی 
کامل بافت ها و اندام های آســیب دیده را دارند و راه حل هایی 
را برای افراد مبتلا به شــرایط سخت ارائه می کنند. برای افراد 
مبتلا به بیماری مزمن کلیه، ممکن است در آینده رویکردهای 
 پزشکی ترمیمی، به منظور کُند کردن پیشرفت بیماری، توسعه 

پیدا کنند.
این جراح و متخصص اورولوژی افزود: عملکرد داروهای ترمیمی 
عبارتند از تقویت توانایی طبیعی فرد برای بهبودی خود به خود، 
استفاده از سلول ها، بافت ها و یا اندام های سالم از یک اهدا کننده 
متوفی یا زنده، برای جایگزینی موارد آسیب دیده، رساندن انواع 
خاصی از سلول ها یا محصولات سلولی به بافت ها یا اندام های 

آسیب دیده، برای بازیابی بافت و عملکرد اندام است.
وی خاطرنشــان کرد: پزشک ممکن است به عنوان بخشی از 
درمان شما برای بیماری نارسایی کلیه، یک رژیم غذایی خاص 
را برای کمک به پشــتیبانی کلیه ها و محدود کردن کار آن ها 
توصیه کند. او ممکن است شما را به یک پزشک تغذیه ارجاع 
دهد. پزشــک تغذیه می تواند رژیم غذایی فعلی شما را تجزیه 
و تحلیل کند و روش هایی را برای آســان تر کردن کار کلیه ها 

پیشنهاد  دهد.
دکتر ولی پور ادامه داد: پزشــک تغذیه ممکن اســت بسته به 
شرایط شما، عملکرد کلیه و سلامت عمومی شما، موارد مختلفی 
را توصیه کند که عبارتند از اینکه از مصرف محصولاتی با نمک 
افزوده خودداری کنید، غذاهای کم پتاسیم را انتخاب کنید و 

مقدار پروتئین را در غذاهای خود محدود کنید.
این جراح و متخصــص اورولوژی اضافه کرد: جهت بهبود این 
بیماری مصرف ســدیم روزانه خود را، بــا خودداری از مصرف 
محصولاتی با نمک افزوده )مانند بسیاری از غذاهای منجمد، 
ســوپ های کنسروی و فســت فودها( کاهش دهید. غذاهای 
دیگری کــه نمک افزوده دارند، شــامل اســنک های نمکی، 
 سبزیجات کنســرو شــده و گوشــت ها و پنیرهای فرآوری 

شده هستند.
وی ادامه داد: پزشــک تغذیه ممکن است به شما توصیه کند 
کــه در هر وعده غذایی، غذاهایی با پتاســیم کمتر را انتخاب 

کنید. در میان مواد غذایی که پتاسیم بالایی دارند، 
می توان به موز، پرتقال، اسفناج و گوجه اشاره کرد. 
اما ســیب، کباب، هویج، لوبیا ســبز، انگور و توت 
فرنگی نمونه هایی از غذاهای کم پتاسیم هستند. 
توجه داشته باشــید که بسیاری از جایگزین های 
نمک، حاوی پتاسیم هستند، بنابراین در صورتی 
که نارسایی کلیه دارید، باید به طور کلی از مصرف 

آن ها خودداری کنید.
دکتر ولی پور گفت: پزشــک تغذیه شــما، مقدار 
پروتئین مورد نیاز شــما را تخمیــن خواهد زد و 
براســاس آن مقدار، برنامه غذایی شما را تنظیم 
خواهد کرد. گوشت بدون چربی، تخم مرغ، شیر، 
پنیــر و لوبیا، غذاهایی با پروتئین بالا هســتند و 
غذاهای کم پروتئین شــامل سبزیجات، میوه ها، 

نان ها و غلات می شوند.

< در برخی موارد نارسایی کلیه یک بیماری پیش رونده 
و غیرقابل برگشت است

در ادامه نیز دکتر نامداری در اینباره خاطرنشــان 
کرد: کلیه ها ارگان هایی هستند که مواد زائد خون را 
فیلتر می کنند. کلیه ها همچنین فشار خون، تعادل 
الکترولیت های بدن و تولید سلول های قرمز خون را 

در بدن تنظیم می کنند.
وی اظهار کرد: برخی از علل نارســایی های کلیه 
قابل درمان بــوده و می تواند عملکرد کلیه ها را به 
حالت اولیه آن ها بازگرداند. متاسفانه در برخی موارد 
نارســایی کلیه یک بیماری پیش رونده و غیرقابل 
برگشت است و در صورتی که کلیه ها به طور کامل 
از کار بیفتند، تنها گزینه درمانی برای معالجه آن ها 

دیالیز یا پیوند کلیه است.
این جراح و متخصص اورولوژی مطرح کرد: نارسایی 
کلیه علائم بســیار متفاوتی دارد. در برخی موارد 
ممکن است نارسایی کلیوی علامتی نداشته باشد 
اما معمولاً افراد مبتلا به نارســایی کلیوی برخی از علائم این 

بیماری را مشاهده می کنند.
وی توصیه کرد: در صورتی که شما برخی از علائم را مشاهده 
کردید حتماً به یک متخصص اورولوژی مراجعه کنید. این علایم 
شــامل کاهش مقدار ادرار، تورم پاها و مچ پا ناشی از احتباس 
مایعات در بدن، تنگی نفس بدن دلیل، خواب آلودگی و احساس 
خستگی شــدید، حالت تهوع مستمر، گیجی، احساس درد و 

فشار در قفسه سینه و تشنج است.
دکتر نامداری تصریح کرد: نارسایی کلیه زمانی اتفاق می افتد 
که کلیه ها قادر نباشــند که مواد زائد خون را به درستی فیلتر 
کنند. عوامل زیادی در سلامت و عملکرد کلیه ها دخیل هستند 
که برخی از آن ها عبارتند از قرار گرفتن در معرض آلاینده های 
محیطی و ســموم، ابتلا به برخــی بیماری های حاد یا مزمن، 
کم آبی شدید بدن، آسیب دیدگی کلیه ها و تجمع مقادیر زیاد 
سموم باعث اختلال در عملکرد کلیه ها و نارسایی کلیه می شود 

که در صورتی که تحت مداوا قرار نگیرد می تواند مهلک باشد.
این جراح و متخصص اورولوژی اشــاره کرد: افرادی که به یک 
یا چند بیماری از بیماری هایی نظیر قطع گردش جریان خون 
به ســمت کلیه ها و مشکلات دفع ادرار مبتلا باشند بیشتر در 

معرض ابتلا به نارسایی کلیه قرار دارند.
وی متذکر شــد: قطع ناگهانی گردش جریان خون به سمت 
کلیه ها می تواند باعث ابتلا به نارســایی کلیه شــود. برخی از 
بیماری ها که باعث قطع گردش جریان خون به سمت کلیه ها 
می شوند عبارتند از حمله قلبی، بیماری های قلبی، زخم شدن 
کبد یا نارسایی کبد، کم آبی بدن، سوختگی شدید، واکنش های 
آلرژیک، عفونت های شدید مانند سپسیس و مصرف طولانی 
داروهای فشار خون و داروهای ضدالتهابی می توانند باعث ایجاد 

محدودیت در گردش جریان خون شوند.
دکتــر نامداری گفت: وقتی که بدن قادر به دفع ادرار نباشــد، 
ســموم در کلیه ها جمع می شــوند. برخی از سرطان ها مانند 
سرطان پروستات، سرطان کولون، سرطان گردن رحم و سرطان 
مثانه باعث انســداد مجاری ادرار می شوند. برخی بیماری های 
دیگر نیز ممکن است باعث اشکال در دفع ادرار و نهایتاً کم کاری 
کلیوی شوند که عبارتند از سنگ کلیه، بزرگ شدن پروستات، 
لخته شدن خون در مجرای ادرار و آسیب دیدگی عصب هایی که 

کنترل مثانه را به عهده دارند.
این جراح و متخصــص اورولوژی گفت: برخی از بیماری هایی 
دیگر که ممکن است باعث نارسایی کلیه شوند عبارتند از لخته 
شــدن خون در کلیه ها یا اطراف آن ها، عفونت، تجمع سموم 
ناشی از فلزات سنگین، مصرف مشروبات الکلی، واسکولیت که 
تورم عروق خونی است، بیماری لوپوس، بیماری گلومرونفریت، 
سندرم همولیتیک اورمیک و وجود میلوم متعدد که سرطان 
ســلول های پلاســما در مغز استخوان است، اســکلرودرمی، 

پورپورای ترومبوتیک ترومبوسیتوپنیک است.
وی مطرح کــرد: پنج نوع نارســایی کلیوی وجــود دارد که 
شــایع ترین آن عبارتند از نارسایی حاد پیش کلیوی، نارسایی 

حاد کلیوی، نارسایی مزمن پیش کلیوی است.
دکتر نامداری تصریح کرد: گردش کم جریان خون به ســمت 
کلیه های می تواند باعث نارسایی پیش کلیوی حاد در کلیه ها 
شــود. بدون گردش کافی جریان خون، کلیه ها قادر به فیلتر 
کردن سموم در خون نیستند. این نوع از کم کاری کلیوی زمانی 
درمان می شــود که عامل کاهش دهنده گردش جریان خون 

تشخیص داده شود.
این جراح و متخصص اورولوژی بیان کرد: نارسایی حاد کلیوی 

می تواند به دلیل آسیب دیدگی مستقیم کلیه ها مانند وارد آمدن 
ضربات فیزیکی به کلیه یا تصادف ایجاد شود. از برخی دیگر از 
علل ابتلا به این بیماری می توان به تجمع ســموم و ایسمیک 

اشاره کرد که باعث کمبود اکسیژن در کلیه ها می شوند.
وی افزود: ایسمیک ممکن است به دلایل مختلفی ایجاد شود 
که عبارتند از خونریزی شــدید، شــوک، انسداد عروق خونی 
 وابسته به کلیه ها، گلومرولونفریت که التهاب فیلترهای ریز درون 

کلیه است.
دکتر نامداری ابراز داشــت: نارسایی مزمن پیش کلیوی یعنی 
وقتــی که به مــدت طولانی به اندازه کافی خــون به کلیه ها 
نمی رســد، کلیه ها جمع شده و توانایی انجام وظایف خود را از 
دست می دهند. این زمانی اتفاق می افتد که آسیب دیدگی های 
بلند مدت در کلیه ها باعث بیماری های داخلی کلیه شده باشند.

این جراح و متخصص اورولوژی اظهار کرد: بیماری های داخلی 
کلیوی به دلیل آسیب دیدگی مستقیم کلیه های مانند خونریزی 
شــدید یا کمبود اکسیژن به وجود می آیند. انسداد بلند مدت 
مجرای ادرار که باعث جلوگیری از دفع ادرار می شود می تواند 

باعث آسیب دیدگی کلیه ها شود.
وی می گوید: آزمایش های مختلفی برای تشخیص نارسایی های 
کلیوی وجود دارد که عبارتند از آزمایش ادرار، آزمایش حجم 
 ادرار، آزمایــش خون، تصویربــرداری، نمونه بــرداری از بافت 

کلیه است.
دکتر نامداری ادامه داد: نمونه ادرار می تواند برای تشخیص هر 
گونه اختلالی شــامل وجود غیرطبیعی پروتئین یا قند که در 
ادرار ممکن است وجود داشته باشند مورد آزمایش قرار گیرد. 
پزشک ممکن است معاینات رسوب ادراری را انجام دهد که در 
آن میزان گلبول های سفید و قرمز خون، سطح بالای باکتری ها 

و تعداد کست های سلولی مورد ارزیابی قرار می گیرند.
وی اضافه کــرد: اندازه گیری خروجی ادرار یکی از ســاده ترین 
آزمایش هایی است که به تشخیص نارسایی کلیوی کمک می کند. 
برای مثال، خروجی کم ادرار ممکن اســت به دلیل عارضه های 
کلیــوی مانند انســداد ادرار که به دلیل ابتلا بــه بیماری ها و 

آسیب دیدگی های مختلفی ایجاد می شود به وجود آید.
این جراح و متخصص اورولوژی بیان کرد: آزمایش خون برای 
اندازه گیری مواد درون ادرار که به وسیله کلیه ها فیلتر می شوند 
مانند نیتروژن اوره و کراتین انجام می شــود. افزایش ناگهانی 

سطح این مواد نشان دهنده نارسایی کلیوی حاد است.
وی ابراز داشت: آزمایش هایی مانند سونوگرافی، ام آر ای و سی 
تی اسکن تصویرهایی را از کلیه ها و مجاری ادرار ارائه می دهند. 
با وجود این عکس ها، پزشــک قادر خواهد بود که انســداد یا 

اختلالات کلیوی را تشخیص دهد.
دکتر نامداری تشریح کرد: نمونه بافت برای تشخیص انباشت 
مواد، زخم شدن کلیه ها یا عفونت های احتمالی تجویز می شود. 
بیوپسی کلیه برای جمع آوری نمونه بافت به کار برده می شود 
و یک عمل ساده اســت که معمولاً در حالت هوشیاری انجام 
می شود. با بی حســی موضعی هر گونه ناراحتی احتمالی کم 
می شود. نمونه ها به وسیله سوزن بیوپسی که از طریق پوست 
وارد کلیه ها می شود، جمع آوری می شوند. تجهیزات اشعه ایکس 
یا سونوگرافی برای کمک به پزشک در هدایت سوزن ها به سمت 

کلیه ها مورد استفاده قرار می گیرند.
این جراح و متخصص اورولوژی اذعان داشــت: چندین روش 
درمانی برای درمان نارســایی کلیوی وجود دارد اما نوع درمان 
به علت نارسایی کلیوی بستگی دارد. پزشک می تواند به شما در 
تشخیص مناسب ترین گزینه درمانی کمک کند. برخی از این 

روش های درمانی عبارتند از دیالیز، پیوند کلیه است.
وی عنوان کرد: در دیالیز به کمک تجهیزات ماشــینی، خون 
بیمار فیلتر و پالایش می شــود. این دستگاه کار کلیه را انجام 
می دهد. بر اساس نوع دیالیزی که باید انجام دهید، ممکن است 
دستگاه های بزرگ به شما وصل شده یا از کیسه های کاتتر قابل 
حمل استفاده شود. رژیم غذایی کم پتاسیم و کم سدیم معمولاً 
در هنگام انجام فرایند دیالیز تجویز می شود. دیالیز، نارسایی و 
کم کاری کلیه را درمان نمی کند اما در صورتی که آن را مرتب 

انجام دهید، طول عمر شما افزایش می دهد.
دکتر نامداری تصریح کرد: یکی دیگر از گزینه های درمانی برای 
نارسایی کلیه، پیوند کلیه است اما معمولاً پیدا کردن کلیه ای 
که با بدن شما سازگار باشد زمان می برد. مزیت پیوند کلیه این 
اســت که کلیه جدید به درستی کار می کند و نیازی به دیالیز 

نخواهد داشت.
ایــن جراح و متخصص اورولوژی ادامه داد: عیب این روش نیاز 
به استفاده از داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی بدن است 
که باید پس از انجام عمل جراحی مصرف شــوند. این داروها 
عوارض جانبی دارند که می تواند خطرناک باشد. همچنین عمل 
جراحی پیوند کلیه در صورتی که موفقیت آمیز نباشد ممکن 

است مهلک باشد.
وی ابراز داشــت: رعایت برخی از نکات می تواند احتمال ابتلا 
به نارســایی کلیوی را کاهش دهد. دستورالعمل های مصرف 
داروهای بدون نیاز به نسخه پزشک را رعایت کنید زیرا استفاده 
مقادیر زیاد برخی از این داروها )حتی داروهای معمولی مانند 
آسپرین( می تواند سطح سموم را در مدت زمان کوتاهی افزایش 

دهد که باعث اختلال در عملکرد کلیه می شود.
دکتــر نامداری ادامه داد: تا آنجــا که امکان دارد باید کمتر در 
معرض مواد شــیمیایی مانند تمیزکننده های خانگی، تنباکو، 
آفت کش ها و مواد سمی دیگر قرار بگیرید. بسیاری از بیماری های 
کلیوی یا بیماری های مجاری ادرار وقتی که به درستی مدیریت 
نشوند باعث نارسایی کلیه می شوند. به دستورات پزشک عمل 
کرده، همیشه داروها را مطابق نظر پزشک مصرف کرده و سبک 

زندگی سالم را مورد توجه قرار دهید.

دکتر ولی پور: نشــانه ها و علائم بیماری مزمن کلیه در طول 
زمان پیشرفت می کنند. علائم و نشــانه های بیماری کلیوی 
ممکن است شــامل حالت تهوع، اســتفراغ، کاهش اشت ها، 
خســتگی و ضعف، مشــکلات خواب، تغییر در میــزان ادرار، 
کاهش تیزی ذهــن، گرفتگی عضلات، تورم پا و مچ پا، خارش 
مداوم، درد قفســه ســینه ولی اگر مایع در اطراف پوشش 
 قلب و در ریه ها ایجاد شود و فشار خون بالا باشد، کنترل آن 

دشوار است

دکتر نامداری: در صورتی که شما برخی از علائم را مشاهده 
کردیــد حتما به یک متخصص اورولــوژی مراجعه کنید. این 
علایم شــامل کاهش مقدار ادرار، تورم پاها و مچ پا ناشی از 
احتباس مایعات در بدن، تنگی نفس بدن دلیل، خواب آلودگی 
و احساس خستگی شدید، حالت تهوع مستمر، گیجی، احساس 

درد و فشار در قفسه سینه و تشنج است

در گفتگوی آفتاب یزد با متخصصان مطرح شد

علائم بیماری نارسایی کلیوی را باید جدی گرفت
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یکی از نشانه های احتمالی سلامتی مغز، سرعت حرف زدن است



آفتاب یزد - یوســف خاکیان: فکت: در یکــی از برنامه های 
تلویزیون تحت عنوان »حرف شــما« کــه در روزهای اخیر پخش 
شــد، مجــری از مهمان تلفنــی برنامه که یک دانشــجوی نخبه 
است، می پرســد که شما از کدامیک از شبکه های اجتماعی بیشتر 
استفاده می کنید؟ مهمان در پاسخ می گوید: »از شاد و اینستاگرام« 
مجری دوباره می پرســد: »اینستاگرام که فیلتره، چرا ازش استفاده 
می کنید؟« مهمان در جواب می گوید: »ما نمی تونیم بگیم که مردم 

استفاده نکنن، مردم بالاخره نیاز دارن...«
1- با ادامه گفت وگوی مجری و مهمان کاری نداریم، همین اندازه 
کافی است تا به سوژه متن امروز بپردازیم. در پرسش مجری برنامه 
»حرف شــما« یک کلمه بسیار می درخشــد، آن کلمه این است؛ 
»چرا؟« می گوید: »چرا از اینستاگرام استفاده می کنید؟ مگر فیلتر 
نیســت؟« راســتش در حین دیدن این بخش از برنامه در یکی از 
کانال هــای تلگرامی )دِه، شــما از تلگرام اســتفاده می کنی؟ مگه  
فیلترنیســت؟( به فکر فرو رفتم و با خودم گفتم: »به نظرت سوالی 
که مطرح کرد درســته؟ یعنی نباید به جــای اینکه بگه »چرا؟« از 
کلمه »چطور؟« استفاده می کرد؟ یعنی می گفت: »تلگرام که فیلتره، 
شما چطور ازش استفاده می کنید؟« چون اساسا وقتی در یک مغازه 
بسته است، نمی شود داخلش شــد و اگر کسی احیانا به یه روشی 
وارد آن مغازه شــود، نباید از او بپرســی چرا وارد این مغازه شدی؟ 
چون مثل روز روشن است که درِ مغازه بسته است و یک قفل گنده 
هم روش زده شــده، با این تفســیر اصلا تحت هیچ شرایطی نباید 
کسی بتواند وارد مغازه شود، اما اگر یک نفر با یک روشی، ترفندی، 
چیزی بتواند وارد آن مغازه شود، باید از او پرسید: »چطور وارد مغازه 
شــدی؟« شنیده اید که می گویند: »طرف به جای اینکه جواب بده، 
صورت مســئله رو پاک می کنه؟« قصه پاک کردن صورت مســئله 
دقیقا شــبیه قصه همین برنامه »حرف شما«ست، طرف را آورده اند 
روی خط تا حرفش را بزند، اسم برنامه همین است دیگر، می گوید در 
این برنامه حرف شما مهمه نه حرف ما، بعد وقتی طرف حرف می زند 
به او می گوینــد: »چرا این حرف رو زدی؟ چرا این کار رو کردی؟« 
اینجاست که باید گفت: »بابا جان برادر من، من که قرار نیست اون 
چیــزی که تو می خوای بگم، منــو آوردی رو خط تا اون چیزی که 
خودم می خوام بگم دیگه، اسم برنامه تون که این رو میگه، بعد ازم 
می پرسی که از کدوم شبکه اجتماعی استفاده می کنی، من یه دونه 
شبکه داخلی گفتم یه دونه هم شبکه خارجی، تازه داخلیه که هزار 
و یک عیب داره و خارجی هم که فیلتره، بعد شــما به جای اینکه 
بگی چطوری تونستی وارد اینستاگرام بشی وقتی فیلتره، می پرسی 
چرا از اینســتاگرام اســتفاده می کنی؟« هه، ههه، هههه، ههههه، 
خنده دار اســت خب، نیست؟ می دانید کجایش خنده دار است، آن 
جایی که همه ما می دانیم که یک سری آدم می آیند اینستاگرام را 
فیلتر می کنن، بعد یک سری آدم دیگر می آیند فیلترشکن درست 
می کنند و می فروشــند بــه خلق الله و خلق الله با اســتفاده از آن 
فیلترشکن وارد اینستاگرام می شوند، همه هم واردش می شوند و آن 
استفاده می کنند، همانطور که از تلگرام و فیسبوک و ایکس استفاده 
می کنند، بعد همه ی ما چشمانمان را می بندیم )که مثلا از هیچی 
خبر نداریم( و از بقیه می پرســیم که: »تو از اینســتاگرام و تلگرام 
استفاده می کنی؟« کافیســت طرف بگوید: »بله استفاده می کنم.« 
دســتمان را گاز می گیریم و مدام می گوییم: »ای وای چه کار بدی 

می کنی از اینستاگرام و تلگرام استفاده می کنی، نباید این کار زشت 
و قیبح رو انجام بدی، واقعا که، حالا واقعا چرا از این شبکه ها استفاده 
می کنی؟ چرا؟ هان چرا؟« حالا خوب است مهمان برنامه یک نخبه 
دانشــجو است و این یعنی ضریب هوشی بالایی دارد، بنابراین نباید 
ســوالات ابتدایی از او پرسید، آن هم سوالاتی که از اساس و بنیان 
اشــتباه اســت، به جای اینکه بگوییم: »با وجود فیلتر بودن چطور 
از اینستاگرام اســتفاده می کنی؟ می گوییم چرا استفاده می کنی؟« 
وقتی می گویی چرا؟ یعنی داری به مخاطبت توهین می کنی، چون 
مخاطبت در حالی از اینستاگرام استفاده می کند که این شبکه فیلتر 
اســت، اما تو در حالی سوالت را مطرح می کنی که انگار این شبکه 
فیلتر نیست، این دو با هم فرق دارند، مثل آن دیالوگ معروف فیلم 
ســینمایی مارمولک که )مامور مجاور - بهــرام ابراهیمی( به )رضا 
مثقالی »مارمولک« - پرویز پرستویی( می گوید: »ما می خوایم شما 
رو بفرســتیم بهشت، حتی شــده به زور.( در اولی هیچ محدودیتی 
برای اســتفاده از اینستاگرام یا تلگرام وجود ندارد، به این مفهوم که 
هیچکدام از شبکه های اجتماعی فیلتر نشده اند، فقط عنوان شده که 
استفاده از تلگرام و اینستاگرام ممنوع است، در این صورت اگر کسی 
برود و از این شبکه ها استفاده کند، می توان از او پرسید: »مگه اعلام 
نشده که استفاده از این شبکه ها ممنوعه؟ شما چرا استفاده کردی؟« 
اما در دومی محدودیت وجود دارد، به این مفهوم که در حالت عادی 
نمی توان از اینســتاگرام و تلگرام استفاده کرد، چون فیلتر هستند، 
یعنی دولت محترم آمده یک مانعی جلویش قرار داده تا هر کســی 
خواست از این شبکه ها استفاده کند با آن مانع برخورد کند و نتواند 
جلوتر برود، طبیعی اســت که وقتی پیچ وجود دارد، پیچ گَشــتی 
)کلمه پیچ گوشتی که در مکالمات بین مردم باب شده اشتباه است، 
اصلش پیچ گَشــتی است، یعنی وســیله ای که پیچ را می گرداند( 
 هــم به وجود می آید، این دقیقا مثل ماجرای فیلتر و فیلتر شــکن

 اســت، وقتی کلید یک قفل می شــکند، می رویم سراغ کلیدساز تا 

کلید تازه ای برای آن قفل بســازد تا ما بتوانیم آن قفل را باز کنیم، 
منتها وقتی کلیدســاز می آید و کلید جدید به ما می دهد، باید بابت 
آن کلید جدید به او پول بدهیم، فیلتر کردن شــبکه های اجتماعی 
درست مثل شکســتن کلید اول فقط یک هزینه روی دست خلق 
الله می گــذارد، مردم بنــدگان خدا در این گرانــی، مجبورند برای 
اینکه از آنچه حق طبیعی شــان است استفاده کنند، یک هزینه ای 
 را متقبل شــده و فیلتر شکن بخرند تا به وسیله آن بتوانند از آنچه 
حق طبیعی شــان است استفاده کنند، حال یک نفر آمده می گوید: 

»چرا از حق طبیعی ات استفاده کرده ای؟«
2- الان مدتی ســت داریم خنجر به حنجره می کشــیم که: »آقای 
دولت لطف کن این بساط دستفروشان را جمع کن، بله ما هم قبول 
داریــم، آنها هم باید نان بخورند، اما اینکه هر پیاده رویی را که نگاه 
می کنی پر از دست فروش باشد چهره شهر را زشت کرده)ناسلامتی 
ما در این مملکت ســازمانی داریم تحت عنوان ســازمان زیباسازی 
شــهرداری(، دستفروشــی در هر پیاده رو و معبری جزء المانهای 
شــهری مدرن محسوب نمی شود، بارها نوشته ایم اگر قرار است آنها 
هم نان بخورند، لطف کنید آنها را ســامان دهــی کنید، مکانی را 
برایشــان در نظر بگیرید که بروند آنجا دستفروشی کنند، کسی با 
نان حلال درآوردن مخالف نیست، بعد به جای اینکه سرو سامانی به 
دستفروشان محترم بدهند، آمده اند اعلام می کنند که دستفروشان 
هــم باید مالیات بدهند، خب اینکه شــد همان پاک کردن صورت 
مسئله، شما به جای اینکه مکانی را برای کسب درآمد این افراد در 
نظــر بگیرید، آمده اید از معابری که برای عبور و مرور مردم طراحی 
شده، اســتفاده کردید و بساط های دســتفروش را رها کرده اید در 
کف پیاده رو و اینگونه رفت و آمد مردم دچار مشــکل شــده، بعد 
می خواهیــد از این آب گل آلود ماهــی خودتان را صید کنید، پس 
حق مردم چه می شوند که برای رفت و آمد دچار مضیقه شده اند؟ 

بگذریم.
3- یــادش بخیر یــک زمانی وقتی تلویزیون را روشــن می کردی، 
مجری ها و گزارشگرانی را در صفحه جادویی می دیدی که در عین 
جوانی هم با تجربه بودند و هم کاربلد، همین عادل فردوسی پور که 
صداوسیما سایه اش را با تیر می زند، در همان زمانی که هنوز مجری 
نشده بود و در مسابقه هفته شرکت کرد کلی دانش فوتبالی داشت 
و بلد کار بود، وقتی هم که وارد صداوســیما شد جُربزُه اش را نشان 
داد، مجریان دیگر هم همینطور بودند، اخبارگوها، مجری برنامه های 
طنز، مجری برنامه های اقتصــادی، مجری برنامه های اجتماعی و... 
امــا الان در روزگار امروز انگار هیچ نظارتی روی عملکرد برنامه های 
صداوسیما وجود ندارد، به حرفها توجه نمی شود، به تپق ها اهمیت 
داده نمی شــود، به تپق هــا انتقاد هم که می کنــی برخی ناراحت 
می شــوند و می گوینــد: »همینه که هســت، می خواهید بخواهید 
نمی خواهید جمع کنید از این مملکت برید.« البته که مشخص است 
وقتی یک رسانه )در اشِِل رسانه ملی( به مخاطب و خواسته هایش 
چنــدان اهمیت نمی دهد و هر کاری کــه خودش دلش می خواهد 
انجام می دهد و محصول نهایی کارش را به حساب مردم می نویسد 
و می گوید: »بالای 85 درصد مخاطب داریم« به گاف ها و سوتی های 
مختلفی که در برنامه های شبکه های مختلفش داده می شود توجهی 

نمی کند و تخته گاز به جلو می راند.
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مفقودی
 آقای محمد مرادی مالک سواری پژو  GLX-XU۷-CNG  405 مدل 1۳۹۷ رنگ نقره ای 
- متالیک به شماره پلاک ۷86 ل 6۳ - ایران 2۹ و شماره موتور  124K1214615و شماره 
شاسی  NAAM11VE1JK0۳1846 به علت فقدان اسناد فروش )برگ کمپانی( تقاضای 
رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس ادعایی نسبت به خودروی 
مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در 
شهرک پیکانشهر - ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

 تلگرام آگهی های مفقودی
واتس اپ ٠٩١٢٢٩٩١٧٩۶

 نیـــاز بــه تمــاس تلفنــی نمی باشـــد

ضعیفوکمفایده
اصلان محقق: سیزدهمین دوره نمایشگاه 
بین المللی مادر، نوزاد و کودک در بازه زمانی 
سوم تا ششم اسفند 1402 برگزار شد و قرار 
بر این بــود در این نمایشــگاه، جدیدترین 
محصولات و خدمات در زمینه های مختلف 
مربــوط به مــادر، کودک و نــوزاد از جمله 
پوشاک، لوازم بهداشتی و اسباب بازی ارائه 
و همچنین باعث ایجاد نشــاط اجتماعی در 
خانواده ها شود. اما بر خلاف پیش بینی ها، 
نمایشگاه بســیار ضعیف و تقریبا با حداقل 
بازدید کننده برگزار شــد. علیرغم اینکه در 
سال های اخیر شــرکت های تولیدی زیادی 
در ایــن حوزه فعالیت خــود را آغاز کرده و 
پتانسیل بالایی نیز در بازارهای صادرات دارند 
اما هر ساله، عدم برنامه ریزی و اطلاع رسانی 
نامناســب باعث عدم حضور شــرکت های 
مطرح در این حوزه و افت کیفیت برگزاری 
این نمایشگاه شده است. سالن های خالی از 
بازدید کننده، پارکینگ های خالی و پرسنل 
خدمات در حال بازی کردن وســط سالن، 
مهمتریــن موردی بود که در بــدو ورود به 
چشم می خورد. این موضوعات باعث شد تا 
تعداد زیادی از شــرکت های فعال تولیدی و 
مطرح در این حوزه، نمایشگاه ایران بیوتی را 
جایگزین این نمایشگاه کنند و آن نمایشگاه 
را فضای مطلوب تری برای معرفی شرکت و 
محصولات خود بدانند. امیدوارم مســئولین 
برگزار کننده در سال های آتی فکری به حال 
ارتقا وضعیت موجود کنند تا شــاهد حضور 
حداکثری شرکت های تولیدی فعال و مطرح 

در این نمایشگاه های تخصصی باشیم. 

یادداشت

»گاودردی«در»آرتیبیشن«
»گاو دردی« عنوان نمایشــگاه مجســمه های 
عارف رودباری است که روز جمعه، 11 اسفند 
در گالری آرتیبیشــن به نمایش درمی آید. آثار 
او معمــولاً با فلز و یــا ترکیب فلز با دیگر مواد 
همچون پاپیه ماشه یا چوب خلق شده و بیشتر 
با عنصر »گاو« به عنوان نمادی از آنچه مد نظر 
دارد، همراه است. این نمایشگاه تا 20 اسفند در 

گالری آرتیبیشن برپاست./مهر 

»خَرَمشیر«رویصحنه
نمایش »خَرَمشــیر« بــه کارگردانی مجتبی 
خمســه برداشــتی از متون کهن ایرانی است 
کــه مفاهیم چندگانــه و چندلایــه را در بر 
می گیرد. این اثر نمایشــی کــه از 28 دی در 
 فرهنگســرای خانــواده روی صحنــه رفته تا 
2۷ اســفند اجرا خواهد داشــت. »خَرَمشیر« 
داســتان خری را روایــت می کند که با هوش 
و درایت از دســت صاحب خود فرار می کند و 
به جنگل می رود، در آنجا همه چیز به خوشی 

می گذرد تا اینکه.../ایران تئاتر  

»ماورا«درهند
فیلم کوتاه »ماورا« به نویسندگی و کارگردانی 
پرویز رجایی خزان در جشــنواره بین المللی 
فیلم »کالابوراگی« هندوســتان حضور دارد و 
به رقابت می پردازد. جشنواره بین المللی فیلم 
»کالابوراگــی« با هدف توجه به فیلمســازان 
مســتقل شکل گرفته است. هفتمین دوره این 
جشنواره از 23 تا 2۶ فروردین 1403 مصادف 
با 11 تا 14 آوریل 2024 در بنگلور هندوستان 

برگزار می شود./مهر 

»رویایشب«در»ملل«
نمایشــگاه عکــس گروهی »رویای شــب« با 
موضوع عکاســی نجوم، ســتارگان و بناهای 
تاریخی در شــب توســط مجموعه عکاســان 
خلاق برگزار می شود. این نمایشگاه پنجشنبه 
10 اســفند در نگارخانه ملل افتتاح می شود و 
تا چهارشنبه 1۶ اسفند برقرار خواهد بود./مهر 

»مارلونبراندو«درایتالیا
جشــنواره فیلم تورین ایتالیا صدمین سالگرد 
تولد »مارلون براندو« فوق ستاره فقید سینمای 
جهان را بــا نمایش 24 عنوان از فیلم های وی 
گرامی مــی دارد. بازیگری که برنده 2 اســکار 
بود، برای ســبک بازیگری ناتورالیستی و ارائه 
رگه های سرکشــی در اجراهایش شهرت دارد. 
چهل و دومین دوره این جشنواره از 22 تا 30 

نوامبر برگزار می شود./مهر 

»وارنیش«درخانههنرمندان
آفتاب یــزد: فیلم کوتــاه »وارنیــش« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی دکتر مه ناز رونقی، 
سه شــنبه 15 اسفند 1402 ســاعت 1۷ در 
ســینماتک خانه هنرمندان ایران نمایش داده 
می شــود. پس از نمایش این فیلم نیز نشست 
نقد و بررســی با حضــور لادن نیکنام )منتقد 
هنری( و دکتر مه ناز رونقی )کارگردان( برگزار 

می شود. 

علیرضامقدسیدرگذشت
علیرضا مقدسی گوینده و مجری صداوسیمای 
مرکز کیش هفتم اســفند بر اثر ایست قلبی 
در سن 4۹ ســالگی درگذشــت.او در زمینه 
بازیگری تئاتر نیز فعال بود و این ســال ها به 
عنوان مجری صداوسیمای مرکز کیش فعالیت 

می کرد./صبا 

 کوتاه از هنر 

رویداد هنری

درباره پرسش عجیب مجری برنامه »حرف شما« از مهمان تلفنی پیرامون استفاده از اینستاگرام که فیلتر است

دلبندم درستش »چطور«ه، نه چرا!

علی سرابی که مدتی است قصد دارد نمایشی 
تــازه را روی صحنه بیــاورد، درباره وضعیت 
اجرای آن می گوید: ایــده ال گروه ما این بود 
که نمایش مان را اردیبهشــت و خرداد ســال 
1403 در تــالار وحدت اجــرا کنیم ولی گویا 
تالار در آن تاریخ، برنامه های دیگری دارد. این 
کارگردان و بازیگر تئاتر ادامه می دهد: نمایش 
تــازه ای که قصد اجرای آن را داریم، یک متن 
انگلیسی است که تا به حال در کشور ما اجرا 
نشــده و از مدت ها پیش مجوز اجرای آن را از 
مرکز هنرهای نمایشــی گرفته ایم و امیدواریم 

بتوانیــم زودتر آن را روی صحنــه بیاوریم تا 
طراوت و تازگی آن حفظ شــود. سرابی اضافه 
می کند: این نمایش ویژگی هایی دارد که فقط 
در تالار وحدت قابل اجراست. برای ما بهترین 
حالت این بود که آن را بهار آینده در ماه های 
اردیبهشــت و خــرداد روی صحنه ببریم ولی 
تالار وحــدت در آن تاریخ برنامه های دیگری 
دارد و گروه های دیگری قبل از ما، نوبت اجرا 
گرفته اند و مدیران تالار نتوانســتند زمانی را 

برای اجرای ما در نظر بگیرند. او ادامه می دهد: 
درخواســت بعدی ما، اجــرای این نمایش در 
فصل پاییز و زمســتان اســت که امیدواریم با 
مســاعدت مدیران تالار وحــدت، بتوانیم آن 
را روی صحنه ببریم. به گزارش ایســنا، علی 
ســرابی آخرین بار نمایش »آن ســوی آینه« 
نوشــته فلوریان زلر را با بــازی ریما رامین فر، 
مارال بنی آدم، پژمان جمشیدی و خودش در 

تالار وحدت روی صحنه برد. 

حامد رحیمی نصر نویسنده و کارگردان نمایش 
»شیزوفرنی« درباره ویژگی های این اثر نمایشی 
گفت: »شــیزوفرنی« حاصل یک فضای ذهنی 
اســت؛ همواره آنچه باعث شــده تا هیچ گاه از 
تنهایی رنج نبرم و هیچ گاه حوصله ام سر نرود این 
است که همیشه در عالم رؤیا سیر می کنم و این 
اتفاق از کودکی تا به امروز با من همراه بوده است 
که البته به نظرم این مســاله به نوع ژن و محل 
زیست من باز می گردد. شاید زیست شخصی من 
مبتنی بر یک ســاختار شیزوفرنی بوده است اما 
من آن را مدون و تبدیل به درام کردم کما اینکه 

بسیاری از افرادی که نمایش را تماشا می کنند، 
به این فکر می کنند که ممکن است به بیماری 
شیزوفرنی مبتلا شده باشند. رحیمی نصر درباره 
شــیوه اجرایی نمایش توضیح داد: قطعاً سبک 
رئال را دوســت ندارم؛ رئال فضای پر از رخوتی 
است که هر روز آن را تجربه می کنیم. من سفر 
ذهنم را دوست دارم و می خواهم بدانم در ذهنم 
چه اتفاقــی رخ می دهد. به گــزارش مهر، این 
کارگردان در پایان صحبت هایش بیان کرد: تئاتر 

در ســبد خانوار شهروندان ما جایی ندارد و وارد 
هم نمی شود؛ ما در ساختار جامعه شناسی اول 
نیاز داریم و پس از آن فلسفه نیاز شکل می گیرد 
و مابقی آن زیر مجموعه های فلســفه نیاز است. 
در حال حاضر نیاز چندم جامعه پر تلاطم آکنده 
از هجمه ما می تواند مقوله تئاتر باشد؟ بنابراین 
نهایتاً یک کارگردان سر و صدا می کند، عده ای 
به سراغ آن خواهند آمد و قسمت به شدت اعظم 

مردم ما از آن عبور خواهند کرد.

فاطیما اباحمزه نویســنده و کارگردان فیلم بلند 
»رمل« درباره مضمون ساخته جدید خود اظهار 
داشت: »رمل« قصه ای به شدت زنانه و مادرانه دارد 
و اولین ساخته بلند من پس از سال ها نویسندگی 
در رادیو و تلویزیون محسوب می شود. فیلمنامه 
ایــن فیلم برگرفته از قصــه ای واقعی به نگارش 
درآمده که با تخیل آمیخته شده است. وی افزود: 
در واقع بیشترین تمرکز قصه »رمل« به خانواده ها 
و تأثیر تصمیم های منفی آن ها اشاره دارد که در 

برخی مواقع می توانــد آینده بچه ها را به تباهی 
بکشــاند. تأثیراتی که از دید برخی شاید چندان 
مهم به نظر نرسد ولی تبعات منفی آن می تواند 
در بلنــد مدت از دل یک خانواده کوچک به یک 
جامعه بزرگ تسری پیدا کند. به گزارش ایسنا، 
اباحمزه در پایان درباره لوکیشن ها و بازیگران این 
فیلم گفت: »رمل« تقریبا هشت لوکیشن اصلی 

داشت؛ یکی از لوکیشن های اصلی کوره آجرپزی 
بود که با توجه به حضور دو بازیگر خردسال فیلم، 
فیلمبرداری در آن مشکلات خاص خود را داشت 
و کار را برای عوامل مقداری دشــوار کرد. ســایر 
بازیگران نیز نقش هایی کوتاه اما تأثیرگذار را ایفا 
کردند، نقش هایی که همگی ارتباطی مستقیم با 

زندگی زن قصه با بازی نسیم ادبی دارند. 

محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی روز گذشته ۹ 
اسفند در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
لایحه تغییرات ســاختاری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی همراه سایر 
بخش ها آماده کرده ایــم، چون قانون برنامه هفتم نیز به ما این موضوع 
را تکلیف می کنــد؛ گفت: بحث اصلاح ســاختار های فرهنگی و هنری 
کشــور در این قانون پیش بینی شــده و متولی کار نیز وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســت؛ این موضوع با هماهنگی ســازمان اداری و استخدامی 
 کشور صورت می گیرد. بحث تغییر اسم وزارت خانه نیز در همین لایحه 
پیش بینی شده است، اما اسم پیشنهادی را اجازه دهید کار جلو برود./ایرنا 

شامگاه 8 اسفند فیلم سینمایی »هناس« به کارگردانی بهروز شعیبی 
در افتتاحیه جشــنواره فیلم های سینمایی ایرانی در مالزی به نمایش 
درآمد. در بخشی از این مراسم بهروز شعیبی کارگردان و بازیگر سینما 
و تلویزیون در رابطه با ظرفیت سینمای ایران صحبت کرد و گفت: هنر 
زبان مشترک همه ملت هاست و می توان با ابزار هنر به تبادل فرهنگی 
برســیم. این رویداد فرهنگی بزرگ با نمایش ۶ فیلم ایرانی تحســین 
شــده از 2۹ فوریه 2024 مطابق با 10 اســفندماه 1402 در شهرهای 
کوالالامپــور، پوتراجایا و پنانگ برگزار می شــود. موضوع این فیلم نیز 
درباره ترور شهید رضایی نژاد دانشمند هسته ای کشورمان است./ایرنا  

مذاکرهعلیسرابیباتالاروحدتبهکجارسید؟

وقتیتئاتردرسبدخانوارشهروندانماجاییندارد

»رمل«،واقعیتیکهباتخیلآمیختهشدهاست

»هناس«درمالزیاسموزارتارشادتغییرمیکند

 جدول شماره6806 

پاسخ جدول شماره6805

 افقی 

 عمودی 
  1 - هفته ای یکبار بخورید - شایسته تر 
2 - کامپیوتر - بتکده ۳ - شگرد کشتی - 
نوعی دسر میوه ای - پاکان 4 - ضربه با پا - 
حجم هندسی - بی نظمی - مادر آذری 5 - 
کشاورز - انچه برای جذب کردن یا زدودن 
جرم به کار می رود 6 - پیری - رسته - نت 
منفی - سلیقه ۷ - نام ترکی - لقبی برای 
مجتهدان شیعه - مرکز مازندران 8 - سر 
- جام قهرمانی - نزاکت - فلزی مرکب 
از آهــن و زغال و کربن ۹ - مقابل ورود - 
 سریالی از سعید سلطانی - فرمانده بدن
 10 - حرف پیروزی - واحد بدمینتون - 
طایفه -خفته، خفته را کی کند.....؟ 11 - یاد 
گیری - چاه مکه 12 - دین - سلام تلفنی 
- ضربه شدید روانی - از درختان جنگلی 
با چوب مرغوب 1۳ - چپاول - مشورت 
- علامت مفعولی 14 - بافندگان - آب پر 
نمک 15 - باعث تخمیر قندها می شوند - 

کمک کردن به آسیب دیدگان حوادث

  1 - عیان نشد که چرا آمدم کجا رفتم / 
دریغ و درد که........ 2 - حفاظت - غیر 
قابل تغییر ۳ - امــر آوردن - چیدن 
محصول - مخفف از او - آگاه کردن 4 
- گاو میش تبتی - بلند پایگی - بدن، 
تن - از مصالح ساختمانی 5 - ستون 
خیمه - نیم صدای ساعت - قادر 6 - 
گزارش - مکعب شماره دار - نیمه دیوانه 
- پیشوند نفی ۷ - گیاه دارویی )منبل 
دارو( - دفتر ثبت نام بر اساس حروف 
8 - غزال - ستیزه - وسط - سخت تر 
۹ - خوردن آن باعث مرگ می شود! - 
بلیغ 10 - تیر پیکاندار - پایتخت ایتالیا 
- تلف - کم ارزش، بی اعتبار و قلابی 11 
- حلقه ای از گل برای بزرگداشت - هر 
فصل کتاب - پهلو 12 - گرفتن - گل 
معطر سفید - چشم چران - دارای رفتار 
بسیار جدی 1۳ - سخت آسیب دیده 
و معیوب - حرف هشتم لاتین - به رو 
خوابیده - علامت جمع 14 - سال ها - 
آن که به مردم رنج و زیان رساند 15 - 
نویسنده، مترجم و حافظ شناس معاصر 

مولف »ذهن و زبان حافظ «
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جعل الاشعار

مرادِ دل ز که پرســم؟ که نیســت دلداری
از زن و مــادر زنــم هم من ندیــدم خیری

****
دارم امیــد عاطفتــی از جنــاب دوســت
بدهــی دارم و چشــمم بــه جیب اوســت
دانم کــه مرا قــرض دهد وقــت تنگنایی
آدم مهربان و دســتگیر اهل یتیم داریســت

****
راهیست راهِ عشــق که هیچش کناره نیست
ولی برادر زنم زترس مهریه زن بگیر نیســت
زنــی مــن  کنــم  پیــدا  کجــا  گویــد 
که اهــل خالی کــردن جیب من نیســت؟

****
بــاد یــاد  دوســتداران  وصــلِ  روز 
باد با هــزار تومــان رفتیم شــیراز یــاد 

****
بــه ناامیــدی از ایــن در مرو، بــزن فالی
فــال حافظ نیســت اهــل چاخــان بازی

****
دلی که غیب نمای اســت و جــامِ جم دارد
دارد؟! طالعــی  فقیــر چــه  آدم  بگویــد 

خبرناب

خانم ها، حق ندارید »هَوو« شوید!
به گزارش اطلاعات آنلاین »روزنامه اطلاعات ۵ اسفند 1۳42 گزارشی 
منتشــر کرد که در آن آمده: سازمان حمایت از خانواده درخواست 
کرده زنان زن دوم مردان متاهل نشــوند«. در واقع تبدیل به »هوو« 
نشوند. دردسر برای خود و زن اول مردان درست نکنند. درست که 
این هشــدارها در سال 1۳42 داده شده اما این هشدارها تا به امروز 
بنا به دلایلی باید داده شــود! امیدواریم خداوند هر زنی را از هوو 
که بی شک دشمن خطرناکی است محفوظ بدارد و همچنین هر مرد 

همسرداری را هم از فکر داشتن همسر دوم دور بدارد. آمین.

گپ نیوز 

خبر: بابک زنجانی چطور ثروتمند شد؟
 ما: ندانیم چطور ثروتمند شــد بهتر اســت. اینجور ثروتمند شدن ها 

جربزه ای می خواهد که شکر خدا ما نداریم!
***

خبر: حمله کیهان به جبهه اصلاحات: پشمی به کلاه سران تندرو جبهه 
اصلاحات نمانده است

ما: کدامین جناح ها کلاه پشمداری دارند که پشمی از کلاهشان نریخته؟! 
آیا خود مدیر کیهان کلاه پشــمدار دارد؟ یعنی در زمســتان استفاده 

می کرده؟ دقیق اطلاع رسانی کنید!
***

خبر: فهرست لیست داوطلبان انتخاباتی مجلس دوازدهم منتشر شد
ما: یقینا این لیست بهترین لیست تاریخ خواهد بود و بهترین تیم تاریخ 

خواهند بود. )حق الزحمه ما برای تبلیغ فراموش نشود(
***

خبر: یک ســایت خبری پس از شکست سپاهان مقابل الهلال نوشت: 
الهلال بزرگترین دشمن فوتبال ماست!

ما: درســت ولی از دشمنان دیگر هم مثل الاتحاد، النصر، قطر و... نباید 
غافل بود. با توجه به قوی تر شدن رقبا باید گفت: دشمن زیاد داریم!

***
خبر: خودرو سازان به مردم خودروهای جایگزین تحمیل می کنند.

ما: اگر انتخاب حق مسلم ماست این خودروسازان بیشترین لطمه را به 
انتخابات می زنند

***
روزنامه کیهان: واقعا باید به دولت خداقوت گفت که دلار را به ۵۵ هزار 

تومان رساند!
ما: واقعا خدا قوت. دلار ۵۵ هزار تومانی خدا قوت دارد. البته به کانال ۵۷ 
هزار تومانی هم رسید اما باز خدا قوت! چون بعضی ها شیطنت می کردند 

می گفتند: دلار به ۷0 تومن هم میرسه!

تصویر روز

در تصویر زیر ببینید پشــت این وانت چه نوشته؟ چقدر پر مفهوم و 
تاثیر گذار!

خاطرات آدم فضایی

زباله گردها آدم های عجیبی اند
یکی از چیزهای عجیبی که در سفرم به زمین متوجه شدم برخی آداب 
و رفتار عجیب مردم بود. مثلا پی بردم عده ای زباله های خود را شب ها 
به دور می ریختند مثلا در سطل زباله می ریختند اما عده ای دیگر هم 
که بعدها فهمیدم به آن ها »زباله گــرد« می گویند چون می آمدند و 
زباله های دورریز دیگران را جمع می کردند. چگونه ممکن است مردم 
چیزهای اضافی خــود را دور می ریختند ولی عده ای همان دور ریزها 
را جمع می کردند؟ چیزهــای دور ریز به چه درد آن ها می خورد؟ چرا 

زمینی ها آنقدر عجیب اند؟!

دیالوگ جعلی 

تو این دیار برُد با اوناییه که از مُخشون کار میکشن، حالا اسمشون هر 
چی باشه دلال، واسطه، مافیا هر چی باشن برد با اوناست!

خوب بد زشت - سرجیو لئونه

معاون رئیس جمهور: در تمامی ابعاد در حال پیشرفتیم و اقدامات آن در حال انجام است

مردم:اگهشوخیمیکنید
ماجنبهاینهمهپیشرفت)شوخی(نداریم!

گردآورنده: امیرحسین ذاکری

طنز

چینی ها خیلی شکمو هستند
چندی پیش یک کارشــناس اقتصادی در مورد قناعت مردم چین 
مدعی شده بود: »چینی ها به یکی دو وعده غذا در شبانه روز اکتفا 
می کنند« بعدها مشخص شد چنین نیست و حتی خود چینی ها هم 
در واکنش به سخنان ایشان عکس هایی از پرخوری خود در فضای 
مجازی گذاشتند. مثل عکس در پایین ستون، زیر آن هم نوشتند: 
»تازه اینها میان وعده ماست! آقای اقتصاددان مطلع«! خلاصه اینکه 
کلا مشخص شد اقتصاددان ما یا در مورد چینی ها شوخی کرده یا به 

طفلک اطلاعات غلط دادند!

خبر ویژه

موضوع:اسراف!

اخبار خارجی

آموزش صحیح تشویق به فرزندآوری
اعتماد آنلاین نوشت:  کارمندانی که در کره جنوبی صاحب فرزند شوند، 
 بیش از چهار میلیارد تومان پاداش فرزندآوری دریافت خواهند کرد
به این می گویند روش صحیح تشــویق به فرزنــدآوری نه اینکه اگر 
ســه چهارتا بچه fdhvdn شاید یک تیکه زمین در ناکجا آباد به شما 
بدهند ضمن اینکه خدا میداند کی ساخته شود چقدر پول از زوجین 
بگیرند؟ اگر مسئولین این طرح کره جنوبی راه اجرایی می کردند همین 

الان جمعیت ما بیشتر بود!

تصویر روز

برخی شهروند تهرانی برای حل مشکل پارک خودروی خود خلاقیت 
عجیبی را به کار برده اند که سوژه کاربران شده است.

کاربری این تصاویر را بازنشــر کرد و نوشــت: آدم هرروز چیزهای 
عجیب تری توی تهران می بینه. تــوی یه کوچه، دوتا خونه اینطوری 

پشت پنجره شون جای پارک ماشین رزرو کرده بودن: (((
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آفتاب یزد: بحث مزد منطقه ای هرســاله با نزدیک شدن به ماه های پایانی سال مطرح 
می شود و موافق و مخالف خود را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه ای باعث 
افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به بزرگ می شود و موافقان این طرح عنوان می کنند 
که اگر مزد منطقه ای از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت شغلی و زیرساخت های اقتصادی 
دیگر در شــهرهای کوچک تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد بود. فعالان کارگری 

اجرای مزد منطقه ای را زنگ خطر برای بی حقوق سازی بیشتر کارگران می دانند.
ماجرای تعیین حقوق و دستمزد بر اساس نقطه جغرافیایی محل سکونت ازآن جایی شروع 
شد که عموماً هرچه شهرها بزرگ تر شدند هزینه های زندگی در آن مکان ها بالاتر رفت. 
یکی از معیارهای تعیین افزایش حقوق و دستمزد هزینه سبد معیشت خانوار است. برخی 
با این ایده که هزینه ســبد معیشت خانوار در مناطق مختلف کشور یکسان نیست این 
موضوع را مطرح کردند که باید مزد کارگران به صورت منطقه ای تعیین شود. این که مزد 
منطقه ای چه شرایطی دارد و آیا نسبت به حداقل دستمزد مبلغ بالاتری خواهد بود یا نه 

نیاز به بررسی دقیقی دارد.
با توجه به اینکه امسال چندین جلســه بررسی مزد منطقه ای با پیشنهاد وزارت اقتصاد 
مطرح شــد، درجلسه قبلی شورای عالی کار مقرر شده بود که گزارش مزد منطقه ای در 
جلسه شورای عالی کار بررسی شود، اما در جلسه آخر شورای عالی کار با بحث و بررسی 
پیرامون آئین نامه انتخاب اعضای هیئت های تشخیص و حل اختلاف گذشت و مطرح نشد.

با وجود اینکه یک سوم از ماه اسفند گذشته است و حدود ۲۰ روز تا پایان سال باقی مانده 
است، هنوز جلسات مزدی ۱۴۰۳ آغاز نشده است؛ برخی اعتقاد دارند که دولت مباحث 

مزدی را به بعد از انتخابات مجلس موکول کرده است.
ســید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت در نشســت خبری خود درباره مزد 
منطقــه ای گفت: اصــل موضوع مزد منطقه ای یکی از ظرفیت های قانونی اســت که از 
دهه های قبل در ماده ۴۹قانون کار وجود داشــته اســت و به نظر می رســد با توجه به 

مذاکرات در شورای عالی کار در سال ۱۴۰۳در دستور کار نیست و اجرایی نخواهد شد.
سومین جلسه ی کمیته مزد، دوشنبه ۹بهمن ماه، برگزار شد. محسن باقری، عضو کارگری 
شــورایعالی کار در مورد جزئیات این جلسه گفت: جلسه ی کمیته ی مزد با موضوع مزد 
منطقه ای برگزار و نظرات اعضا جمع بندی شــد. در نهایت صورت جلسه ای تنظیم و قرار 

شد جزئیات به شورایعالی کار برای تصمیم گیری ارجاع شود.
باقری گفت: در متن صورتجلسه آمده که اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال سابق، 

موافقت کردند و قرار شد تحقیقات در خصوص مزد منطقه ای ادامه داشته باشد.
در همین حال دیروز »صولت مرتضوی« وزیر تعاون، کارو رفاه اجتماعی در حاشیه هیات 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه »تعیین حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی 
کار است« بیان کرد: باید از هفته آتی جلسات شورای عالی کار برگزار شود. البته جلسات 

کارشناسی برگزار شده و شاخص ها در دست بررسی است.
وی در ادامه گفت: حداقل حقوق دستمزد را نه دولت و نه وزارت کار مشخص نمی کند 
شورای عالی کار که متشکل از نمایندگان از جامعه کارگری، کارفرمایی و سه نمایندگان 

دولت است، مشخص می کند. امیدوارم بتوانیم تصمیم معقول و منطقی بگیریم.
اما ســوالی که همواره در پایان هر سال مطرح می شود این است که کارگران می توانند 
نسبت به ایجاد شرایط بهتر برای خود امیدوار باشند؟ در پاسخ به این پرسش باید گفت 
خیلی بعید است که در نهایت تصمیمی که اتخاذ می شود آنچنان به نفع کارگران باشد. 

زیر فاصله خط فقر و مزد کارگران فاصله بسیاری دارد!
براساس گزارش های مختلف، معیشت جامعه کارگری در وضعیت قرمز قرار گرفته است. 
درســت در شــرایطی که وزارت کار خط فقر را حدود ۱۴ میلیون تومان اعلام می کند، 

حداقل حقوق کارگری حدود ۷ میلیون تومان است.

اسفند سال گذشته بود که ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم در اولین جلسه شورای 
عالی رفاه و تامین اجتماعی، گفت که »رفع فقر را مطلقا به آینده موکول نکنید. رفع فقر 
مطلق از آن دسته برنامه های است که حتی نباید از امروز به فردا موکول شود؛ جلسات 
و برنامه ریزی های خود را بر این محور تنظیم کنید که برای همین شب عید بتوانید با 

اقداماتی جهادی، دستگیر فقرا و نیازمندان جامعه باشید.«
فرامرز توفیقی کارشناس حوزه کارگری با بیان اینکه معلوم نیست چه بلایی قرار است سر 
معیشت کارگران بیاید و شرایط هر روز بحرانی تر می شود، درباره میزان افزایش حقوق ها 
در ســال آینده می گوید: خط فقر، هرگز معیاری برای تعیین دستمزد کارگران نیست و 
نمی تواند باشد؛ دستمزد باید برای یک زندگی شرافتمندانه و با آبرو کفایت کند نه اینکه 

فقط بتواند نیازهای ابتدایی زندگی را برآورده سازد.
پیدا کردن یک خط فقر قابل استناد در ایران کار آسانی نیست. سالهاست که هیچ نهادی 
به عنوان نهاد متولی برای اعلام خط فقر ملزم نشــده اســت. اعدادی که از تریبونهای 
مختلف، با هدف تعیین خط فقر اعلام میشــوند نه تنها ناهمگون اند بلکه گاهی فاصله 
معناداری با همدیگر دارند. فرامرز توفیقی کارشــناس حــوزه کارگری در اینباره به بازار 
می گوید: بر اساس برنامه پنجم توسعه وزارت رفاه مسئولیت تعیین خط فقر را بر عهده 
داشت. بعد از اینکه وزارت رفاه در وزارت کار ادغام شد، این مسئولیت بر عهده وزارت کار، 

رفاه و تعاون اجتماعی افتاده است.
آنگونه که در گزارش وزارت رفاه آمده میزان خط فقر برای کل کشور از ۷ تا ۱۴ میلیون 
تومان است. اما این گزارش در حالی منتشر شده که چند ماه پیش رییس کمیته دستمزد 
در گفتگــو با بازار خط فقر را ۱۸ میلیون تومان اعلام کرده بود. حالا اما صحبت از خط 

فقر ۲۰ میلیون تومانی است.
توفیقی کارشناس کار که به نوعی اعداد اعلامی برای خط فقر را غیر کارشناسی می داند، 
می گوید: در این گزارش خط فقر خانواده های چهارنفره برای تهران ۱۴.۷ میلیون تومان 
و برای شهرســتان ها، ۷.۷ میلیون تومان اســت. حال آنکه فاصله خط فقر در تهران و 

شهرستان ها در نهایت یک فاصله ی ۱۰ تا ۱۵ درصدی است.
او ادامه داد: درست که هزینه مسکن در شهرستان ها و روستاها کمتر از کلان شهرهاست، 
امــا بخش دیگری از هزینه همچون خوراکی ها و آشــامیدنی هــا، هزینه های خدماتی 
همچنین انرژی )آب، برق، گاز و بنزین( و ارتباطات و هزینه های درمانی تقریبا در کشور 
یکسان است. با این اوصاف نمی توان پذیرفت که خط فقر در روستاها نصف شهرها باشد.

در واقــع اگر مبنا را خط فقر اعلامی از طرف وزارت رفاه یعنی حدود ۱۴ میلیون تومان 

و حداقــل حقوق یک کارگر را حدود ۶ میلیون تومان در نظر بگیریم می توان گفت که 
دریافتی جامعه کارگری حداقل ۸ میلیون تومان کمتر ازخط فقر است. این در حالی است 
که کارشناس حوزه کار می گوید: بر اساس بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار حداقل هزینه سبد 
معیشت باید مبنای تعیین دستمزد باشد که رقمی بیشتر از خط فقر است. حالا نه تنها 
درآمدهای جامعه کارگری حداقل هزینه های سبد معیشت کارگری را پوشش نمی دهد 

بلکه بیشتر جامعه امروز در زیر خط فقر هستند.
مرتضی افقه، استاد دانشگاه شهید چمران و کارشناس اقتصاد توسعه پیشتر در این باره 
گفته بود که »به اعتقاد بنده این عدد یک میانگین کشوری است اما برای شهری مانند 
تهران با توجه به ســهمی که مسکن در تامین نیازهای اساسی دارد و با توجه به جهش 
شــدید قیمت مسکن در ســال ها اخیر، خط فقر از این هم بالاتر خواهد بود مگر اینکه 
مســکن را از این ســبد خارج کنیم که در آن صورت خط فقر به گونه دیگری محاسبه 

خواهد شد«.
جالب اســت که بدانید قیمت هر مترمربع مسکن در امســال حدود ۱۶ میلیون تومان 
افزایش یافته اســت. این افزایش هزینه های مسکن در شرایطی اتفاق افتاده که چیزی 
حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد مردم ایران مســتاجر هستند و حدود ۲۰ میلیون نفر زاغه نشین 
و بدمســکن به شــمار می آیند. در واقع حدود ۲۵ درصد یا معادل یک چهارم ایرانی ها 

زاغه نشین و بدمسکن هستند.
نتایج پژوهش های رسمی انجام شده نشان می دهد که تا پایان سال ۹۹ حدود ۲۶ میلیون 
زیــر خط فقر زندگی می کردند. بعد آن آمار دقیقی در اینباره اعلام نشــده اما برخی از 
کارشناسان مدعی اند که دهک یک تا هشتم بر اساس آمار موجود زیر خط فقر قرار دارند. 
اما چه اتفاقی در اقتصاد ایران رخ داده که دهک های درآمدی که تا همین چند سال پیش 

جز دهک های مرفه بودند، حالا به زیر خط فقر سقوط کرده اند.
ندری اقتصاددان شرایط پیش آمده را حاصل تورم بالا دانسته و می گوید که از سال ۹۷ 
به بعد تورم عمومی کشور بالای ۳۰ درصد بوده است. اما در طول این چند سال هیچ گاه 

حقوق و دستمزدها متناسب با نرخ تورم بالا نرفته است.
به گفته او، تقریبا می توان گفت که جامعه کارگری و کارمندی به هیچ وجه سطح رفاه 
گذشته را ندارند. با این وجود مسئولین هیچ تلاشی برای جبران هزینه ها و بهبود سطح 

معیشت مردم انجام نمی دهند.
این اقتصاددان در ادامه سخنان خود با افت ارزش پول ملی در سال های گذشته اشاره کرد 
و گفت: افزایش ادامه دار نرخ ارز به خوبی منعکس کننده این حقیقت است که خانوارهای 
ایرانی در سطح بین المللی و حتی در بین کشورهای همسایه در حال فقیر تر شدن هستند 

و به نوعی سطح حقوق و دستمزدها در آن در منطقه از همه پایین تر است.
ندری ادامه داد: تورم بالا به صورت اســمی باعث افزایش درآمدهای دولت می شــود. اما 
از طرفی دولت مجبور اســت که انرژی را به قیمت های پایین تری در اختیار مردم قرار 
دهد. از آنجاییکه دولت اجازه تغییر قیمــت حامل های انرژی را ندارد، تنها راهی که به 
وســیله آن می تواند کمی صرفه جویی کرده و هزینه های خود را کاهش دهد، حقوق و 

دستمزدهاست. به همین دلیل علاقه زیادی به افزایش آن متناسب با نرخ تورم ندارد.
در جامعه ای که برای ســال ها شاهد نرخ های تورم بالا و نرخ های رشد اقتصادی کم بوده 
است، افزایش فقر پدیده غریبی نیست. ندری اقتصاددان معتقد است که دولت برای کم 
کردن شکاف بین هزینه و دستمزد باید به دنبال کنترل نرخ تورم باشد و از طرفی شرایط 
را برای توسعه پایدار اقتصادی فراهم کند. اما مشکل اینجاست که برای هیچ کدام از این 
دو فاکتور چشــم انداز روشنی وجود ندارد. اقتصاد ایران در مسیر مواجهه با ابر تورم قرار 
گرفته است. هرچند که هنوز به آن مبتلا نشده ایم اما شرایط نگران کننده ای را در رشد 

هزینه ها تجربه می کنیم.

آفتاب یزد: فرزانه ســریر وکیل دادگستری گفت: برگزاری بیش از ۴۰ دوره انتخابات 
در طول ۴۵ سال پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی بیانگر این موضوع است که 
حضور مردم در تعیین سرنوشت و تصمیم گیری در نظام حکمرانی جمهوری اسلامی 
ایران از اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است اما در چند سال اخیر به جهت عملکرد 

برخی از مسئولین کم رغبتی مردم در پای صندوق های رای بوده ایم.
این استاد دانشگاه در گفتگو با خبرنگار اجتماعی آفتاب یزد، با تأکید بر دقت در انتخاب 
و توجه به عملکرد کاندیداها افزود: صرفاً به وعده ها و حرف ها نمی توان اکتفا کرد چرا که 
در ادوار مختلف نمایندگان زیادی بوده اند که بدون کار کارشناسی و برنامه ریزی علمی 
وعده هایی داده اند که نه تنها در حیطه اختیارات آن ها نبود بلکه امکان اجرایی شدن نیز 
برای آن نمی توان متصور شد از اینرو فراموش نشود که به عمل کار برآید و به حرف ها 

و وعده ها نمی توان اعتماد کرد.
وی خاطرنشــان کرد: کارآمدی را با حرف نمی شود تشخیص داد، بنابراین باید بررسی 
کرد که آیا ارزیابی و عملکرد کاندیداها، وعده های آن ها را تأیید و تصدیق می کند یا خیر؟

دکتر ســریر ضمن بازخوانی بیانات مقام معظم رهبری )دامت برکاته( با توصیه موکد 
به کاندیداها به پرهیز از بیان وعده هایی که از انجام آن ها مطمئن نیستند، گفت: دادن 
وعده های بدون پشتوانه عملی جایز نیست بدون شک اینگونه وعده ها، اعتماد مردم را 

نشانه گرفته و به ضرر نظام و کیان کشور است چون با محقق نشدن آن ها باعث یاس 
مردم و هزینه برای نظام می شــود. بنابراین فقط وعده هایی بدهید که از تحقق آن ها 

مطمئن هستید.
عضو هیئت علمی دانشــگاه در ادامه با اعلام این موضوع که توقع می رود کاندیداها با 
صداقت و راســتگویی تبلیغات خود را آغاز نمایند، بیــان کرد؛ صداقت با مردم و بیان 
شعارهایی که به آن ها کاملاً اعتقاد دارند، در حفظ اعتماد مردم به مسئولین و حضور 
آن ها در انتخابات نقش مهمی دارد لذا کاندیداها با مردم صادق باشند و شعارهایی ندهند 

که به آن ها اعتقاد ندارند.
این وکیل دادگســتری با بررســی قوانین و خلأهای قانونی موجود در حوزه بررسی و 
ارزیابی عملکرد نمایندگان و لزوم اهتمام به عمل به وعده های داده شده بیان کرد: لازم 
اســت در این خصوص لوایحی از طرف دولت تقدیم مجلس شود و با نظارت سازمان 
بازرسی کل کشور اقداماتی صورت گیرد تا شاهد کاهش وعده هایی که قابلیت تحقق 

ندارد و صرفا جهت تبلیغات، امید واهی ایجاد می کند، باشیم.
در پایان دکتر سریر همه را به حضور فعال در انتخابات و انتخاب فرد اصلح توصیه نمود.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه موضوع معلم بلاگرها روی میز وزیر 
آموزش و پرورش است، گفت: معلمان اجازه ندارند از نحوه پاسخگویی دانش آموزان یا 

سایر موارد، فیلمبرداری کرده و آن ها را در فضای مجازی پخش کنند. 
علی فرهادی در گفتگو با تســنیم درباره ممنوعیت فعالیت معلم بلاگرها اظهار کرد: 
موضــوع معلم بلاگرها هم اکنــون روی میز وزیر آموزش و پرورش اســت و هر گونه 
فیلمبرداری و پخش تصویر و فیلم دانش آموزان بدون هماهنگی با خانواده آن ها، ورود 

به حریم خصوصی و ممنوع است. وی افزود: معلمان باید نسبت به حقوق دانش آموزان 
و شکسته نشدن حریم خصوصی آن ها بسیار حساس باشند و به زودی دستورالعمل 

مربوطه در این باره صادر و هشدارهای لازم داده می شود. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش متذکر شد: معلمان اجازه ندارند از نحوه پاسخگویی 
دانش آموزان یا سایر موارد، فیلمبرداری کرده و آن ها را در فضای مجازی پخش کنند، 
حریم خصوصی دانش آموز و کلاس درس باید رعایت شود؛ معلمان باید توجه داشته 

باشــند که دانش آموزان و والدین در نظام آموزش و پرورش دارای حقوقی هستند که 
نباید آن ها را نقض کرد. 

فرهادی یادآور شد: در قالب دستورالعملی، نحوه فعالیت معلمان در فضای مجازی را 
شــفاف تر خواهیم کرد تا نسبت به این موضوع محتاط باشند و تا زمان تدوین آن به 
معلم بلاگرها هشدار می دهیم که پخش تصویر و فیلم دانش آموزان در فضای مجازی 

ممنوع است.

 ورشکستگی بین المللی 
بدهکارترین شرکت ساخت و ساز جهان

ادامه از صفحه اول:
هوی در سال ۱۹۵۸ در خانواده ای روستایی در چین به دنیا آمد. پدرش بازنشسته ارتش 
بود که در جنگ دوم چین و ژاپن در دهه ۳۰ مشــارکت داشــت. هوی کا یان پس از 
فارغ التحصیلی در رشته متالورژی در سال ۱۹۸۲، در یک کارخانه تولید فولاد مشغول به 
کار شد و ۱۰ سال در آنجا کار کرد و به سمت های مدیریتی رسید؛ اما در سال ۱۹۹۲ از 

آن شرکت بیرون آمد و به منطقه اقتصادی تازه تأسیس شده شنزن رفت.
بعد از چند ســال کار و کسب تجربه، در سال ۱۹۹۴ به گوانگژو رفت و در سال ۱۹۹۷ 
شــرکت اورگرند را تأســیس کرد. بخش عمده ثروت هوی از ۷۴ درصد سهمی که در 
اورگرند دارد به دســت آمده است. این شرکت در سال ۲۰۰۹ عرضه عمومی شد و بیش 
از ۸۰۰ پروژه را در قالب ساخت املاک مسکونی، تجاری و هتل، در بیش از ۲۸۰ شهر 

چین، اجرایی کرده است.
سیو شاون؛ مدیرعامل اورگرند، به رسانه های چینی گفته است که این شرکت به رغم حکم 
انحلال، پروژه های خود را به خریداران تحویل خواهد داد. وی همچنین گفت پروژه های 
ساخت مسکن اورگرند در داخل و خارج از چین همچنان به روال عادی خود ادامه خواهد 
داشــت. تیفانی وونگ؛ مدیرعامل شرکت آلوارز و مارسال، پس از انتصاب به عنوان مدیر 
تصفیه گروه املاک چین اورگرند، اعلام کرد که اولویت حفظ، بازسازی و ادامه فعالیت 
این شرکت تا حد امکان است. همچنین تیم تحت نظارت او تلاش خواهد کرد که با اتخاذ 
رویکردی ساختاری ارزش دارایی های طلبکاران و سایر ذی نفعان را حفظ کند. این تصمیم 

به معنای آغاز فرآیندی طولانی و پیچیده با ملاحظات سیاسی بالقوه است.
اورگرنــد همان روز صدور حکم دادگاه هنگ کنگی بــار دیگر برای تعویق صدور حکم 
درخواست کرد؛ زیرا وکیل این گروه معتقد بود که درباره طرح پیشنهادی تجدید ساختار 
این شرکت پیشرفت هایی حاصل شده اســت. به عنوان بخشی از این طرح، این شرکت 
ساخت وســاز پیشنهاد داده اســت که طلبکاران مطالبات خود را با سهام دو واحد این 
شــرکت در هنگ کنگ تهاتر کنند. این در حالی است که قبل از آخرین جلسه دادگاه 

در دســامبر ۲۰۲۳ )بهمن ۱۴۰۲(، تهاتر این مطالبات با حدود ۳۰ درصد از سهم این 
شرکت در زیرمجموعه های تابعه آن مطرح شده بود. وکیل اورگرند استدلال کرده است 
که انحلال می تواند فعالیت شرکت و همچنین واحدهای مدیریت املاک و خودروی برقی 
آن را مختل کند. این امر می تواند توانایی گروه برای بازپرداخت بدهی به همه طلبکاران 
را به خطر بیندازد. اورگرند دو ســال اســت که در حال مذاکره با گروهی از طلبکاران 
برای بازپرداخت بدهی های خود به ارزش ۲۳ میلیارد دلار است. اورگرند می تواند به حکم 
انحلال اعتراض کند؛ اما فرآیند انحلال تا زمان تعیین تکلیف اعتراض ادامه خواهد یافت. 
فرگوس سورین؛ شریک شرکت حقوقی کرکلنداند الیس )Kirkland & Ellis( که به 
بستانکاران اورگرند مشاوره می دهد، در واکنش به حکم انحلال این شرکت اعلام کرده 
اســت که این تصمیم تعجب آور نیست. این حکم نتیجه عدم همکاری اورگرند با گروه 
مذکور اســت. اورگرند سابقه طولانی در تعاملات دقیقه آخری بی نتیجه دارد. در چنین 

شرایطی، این شرکت باید تنها خود را مقصر این انحلال بداند.
انتظار می رود این حکم در کوتاه مدت تأثیر چندانی بر عملیات شرکت، ازجمله پروژه های 
ساخت مسکن نداشته باشد. دلیل این امر آن است که ممکن است ماه ها یا سال ها طول 
بکشد تا تصفیه کننده برون مرزی )offshore liquidator( منصوب شده برای طلبکاران، 
کنترل زیرمجموعه های اورگرند در سرزمین اصلی چین را به دست بگیرد. این امر به این 
دلیل است که سرزمین اصلی چین یک حوزه قضائی متفاوت از هنگ کنگ است. به گفته 
اقتصاددان ارشد گروه مالی ناتیکسیس، این حکم انحلال پایان کار نیست؛ بلکه آغاز یک 
فرآیند طولانی و پیچیده تصفیه است که عملیات روزانه اورگرند را دشوارتر نیز خواهد 
کرد. از آنجا که اکثر دارایی های اورگرند در چین اســت، درباره نحوه مصادره دارایی ها و 
اولویت بندی بازپرداخت به دارندگان اوراق قرضه خارجی توسط طلبکاران عدم قطعیت های 
زیادی وجود دارد. وضعیت برای سهامداران نیز می تواند بدتر باشد. سرمایه گذاران منتظرند 
ببینند آیا دادگاه های چینی حکم هنگ کنگ را به رســمیت خواهند شناخت یا خیر؛ 
زیرا این پرونده چند مقام مختلف را نیز درگیر می کند. سرمایه گذاران برون مرزی نیز بر 
نحوه رفتار مقامات چینی با طلبکاران خارجی در صورت ورشکستگی یک شرکت تمرکز 
خواهند کرد. احتمال عدم بازپرداخت سرمایه به دارندگان اوراق قرضه خارجی در فرآیند 
انحلال اجباری اورگرند، ضربه دیگری به اعتماد ســرمایه گذاران به اقتصاد چین خواهد 
بود. این اعتماد که در حال حاضر به دلیل افزایش ابهامات نظارتی و تشــدید تنش های 

ژئوپلیتیکی چین در سطح پایینی قرار دارد، به سختی بهبود خواهد یافت.
اورگرند با ورشکســتگی در هنگ کنگ، بخش املاک و مســتغلات چین را در معرض 
خطر قرار داده است. این حکم احتمالاً بازارهای سرمایه و املاک چین را که از قبل نیز 
شکننده بودند، بیشتر تحت تاثیر قرار خواهد داد. پکن با مشکلاتی همچون چالش های 
اقتصادی، تضعیف بازار املاک و کســادی بازار سهام دست وپنجه نرم می کند. هرگونه 
ضربه جدید به اعتماد سرمایه گذاران می تواند تلاش های سیاست گذاران برای احیای رشد 
اقتصادی این کشور را با مشــکل مواجه کند. با توجه به اینکه سیاست گذاران در حال 
تلاش برای مهار بحران فزاینده بدهی در این کشــور هستند، این حکم می تواند تأثیر 
قابل توجهی بر بازارهای مالی چین داشته باشد. برخلاف ورشکستگی بانک سرمایه گذاری 
لمان برادرز )Lehman Brothers(، ورشکستگی اورگرند به طور مستقیم و بلافاصله 
به کل سیستم مالی چین سرایت نخواهد کرد؛ فروپاشی بانک سرمایه گذاری آمریکایی 
لمان برادرز در ســال ۲۰۰۸ که در آن زمان بزرگ ترین ورشکستگی شرکتی در تاریخ 
آمریکا بود، سیستم مالی این کشور را به ورطه نابودی کشاند. این شرکت به دلیل اعطای 
وام های پر ریسک خود که با استفاده بیش ازحد از ابزارهای نوین مهندسی مالی، همراه 
با عدم شفافیت و پذیرش ریسک های غیرقابل کنترل بدون مدیریت ریسک کافی انجام 
می شد، به ورشکستگی منجر شد. برخلاف لمان برادرز، ریشه ورشکستگی اورگرند نه در 
اوراق بهادارسازی افراطی، بلکه در استقراض بیش ازحد و استفاده تهاجمی از اهرم مالی 
نهفته است. در مقایسه با لمان برادرز، ســهم وام های اورگرند از کل وام های موسسات 
مالی تنها ۲.۰ درصد و ســهم اوراق قرضه شــرکتی آن از بازار اوراق قرضه داخلی چین 
۰۴.۰ درصد است؛ بنابراین اگرچه سقوط اورگرند به احتمال زیاد به یک موج ورشکستگی 
گســترده در میان بانک ها منجر نخواهد شد، اما پیامدهای منفی آن بر بخش املاک و 
مستغلات، اقتصاد چین و طلبکاران شرکتی اورگرند، موانع جدیدی را بر سر راه بهبود 
اقتصادی چین ایجاد خواهد کرد. کاهش سرعت رشد اقتصادی چین، به ویژه در بخش 
املاک، می تواند با کاهش تقاضا برای کالاهای پایه مانند نفت و فولاد، بر قیمت این کالاها 
تأثیر گذاشته و به تبع آن، فشار تورمی بر اقتصاد جهانی را کاهش دهد. بااین حال، ضعف 
تقاضای داخلی، احتمال صادرات مازاد عرضه چین، مانند خودروهای برقی، به بازارهای 
جهانی را افزایش می دهد که می تواند خطر تنش های تجاری بین چین و ایالات متحده و 

متحدانش را تشدید کند.

7گزارش

پیروزی های درخشــان  از  ۲۰۱۵- چرا 
تیم ملی فوتبال ساحلی کمتر از رسانه ها 
خبررسانی شد؟ آیا فوتبال ساحلی باید 

این همه غریب و مهجور بماند؟ 
۲۲۱۰- بهتر اســت آقــای محمدجواد 
ظریف وزیر ســابق امور خارجه از حرف 
مخالفان خود رنجدیده خاطر نشود. آنها 
از هر ســخن خلاف میل آنها خشمگین 

می شوند و حرف هایی می زنند. 
۲۲۴۵- دو نــوع مهاجرت در کشــور ما 
نگران کننده است یکی مهاجرت  خیلی 
نخبــگان یکی مهاجــران غیرقانونی در 
کشورمان. هر دو موضوع بسیار پراهمیت 

است. 
۱۸۲۱- واکنــش وزارت صمــت هم به 
ماجرای کوروش کمپانی جالب است که 
اعلام کرده از اینجا و آنجا مجوز داشته اما 
از ما نداشــته. در واقع بار آن را از گردن 

خود برداشتند. 
۱۸۵۱- آیا مبلغ دقیقی از دارایی و اموال 
بابک زنجانی که قرار است به خزانه دولت 
واریز شــود وجود دارد که اطلاع رسانی 

شود؟ 
۱۹۰۵- اگر قرار باشد انتشار اوراق سپرده 
۳۰ درصدی بانک ها ادامه یابد آیا ناترازی 
بانک ها تشــدید نمی شــود و مشکلات 
بیشتری برای بانک ها درست نمی کند؟ 

۱۹۲۰- در حالی که برخی مسئولان دم 
از کاهشی شدن قیمت گوشت می زنند 
اما اصلا قیمت گوشــت افزایش دارد که 
کاهش نداشته. خرید گوشت برای مردم 

سخت تر از قبل شده. 
۱۹۴۵- اگر دولت بتواند تسهیلاتی بدهد 
و طرح هایــی پیاده کند کــه مهاجرت 
معکوس را قم بزند شاهد یک اتفاق بسیار 

خوب خواهیم بود. 
۱۷۱۵- در یک آمار عجیب آمده ۲ برابر 
میانگین جهانی دچــار اختلالات روانی 
هستیم. این یعنی فشار مشکلات بر مردم 
زیاد است که باعث می شود عده ای دچار 

اختلالات روحی و روانی می شوند. 
۱۷۲۵- در برخــی خبرها عنوان شــده 
ویروس های تنفسی همچنان می تازند. در 
برخی درمانگاهها مملو از بیماران گرفتار 
ویروس شده اند. بهتر است در این زمینه 
وزارت بهداشت هشدارهای لازم را بدهد. 
۱۷۴۱- اخلاقیــات در جامعــه ما دچار 
تغییراتی شده اســت. برخی خانوارها با 
کوچکترین مســائلی تمایــل به جدایی 
دارنــد. طلاق دیگر مثل ســابقه منفور 
نیست. کانون خانواده ها مثل قدیم محکم 

و استوار نیست! 
۱۸۱۰- برخی نگرانی از بازگشــت کرونا 
دارند. حق هم دارنــد چون برخی افراد 
درگیــر یک ویروس مرموز شــده اند که 
گفته می شود ترکیبی از کرونا و آنفلوآنزا 

است. 
۱۶۰۱- کاندیدای رقیب آقای رئیســی 
در انتخابات خبرگان فرمودند آمده ام تا 

بتوانم از زحمات نظام قدردانی کنم. 
۱۶۲۱- بــه نظر برخی آقایــان اصولگرا 
بــرای انتخابات در حال جنگ بر ســر 
لیســتی. چقدر عشق و خدمت به مردم 

شیرین است! 
۱۷۰۱- بهتر نبود شــهرداری تهران در 
مورد قتــل آن پاکبان در یــادگار امام 
یک موضع بهتر می گرفت و خواســتار 
رســیدگی دقیق تر به ایــن موضوع تلخ 

می شد؟! 
۱۴۴۵- افت های هشدارآمیز دانشگاه های 
ایرانی در رده بندی های جهانی در ســال 
۱۴۰۲ را باید جدی گرفت. این در شأن 
کشــور ما که قبلا رتبه بــالای جهانی 

داشتیم اصلا نیست. 
۱۵۱۰- آقای جبلی رئیس صدا و سیما 
در واکنــش بــه آمار کاهــش مخاطب 
تلویزیون گفتند اتــکای صرف به نتایج 
نظرسنجی ها عملی نیســت! آدم از این 

پاسخ ها شاخ در می آورد. 
ارتباطات  اســت وزیــر  ۱۵۲۱- جالب 
می گوید خبــر ممنوعیت اســتفاده از 
فیلترشــکن ها را از صدا و سیما شنیدم. 

مشابه این حرف ها را هم قبلا شنیدیم! 
۱۵۴۱- واقعا چرا آقــای امیرقلعه نوعی 
سرمربی تیم ملی فوتبال به خاطر ناکامی 
در جام ملت ها از مردم عذرخواهی نکرد؟ 
شاید عذرخواهی کرده و ما خبر نداریم؟! 
۱۳۴۵- آقای مخبر معاون رئیس جمهور 
از  مــردم  از  درصــد   ۸۰ می گوینــد 
کالابرگ های الکترونیکی استفاده کردند 
تورم خوراکی منفی شده. نمی دانیم کدام 

اقلام خوراکی کاهشی شده؟!
۱۴۰۱- آیــا آقــای مخبر معــاون اول 
رئیس جمهــور که وعــده دادند حقوق 
بازنشســتگان را به حداقل ۱۰ میلیون 
نزدیــک می کنیم به وعــده خود عمل 

می کنند؟ 
پیام های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

گزارش آفتاب یزد از جدیدترین اخبار پیرامون افزایش حقوق در سال 140۳

کارگران می توانند امیدوار باشند؟

استاد دانشگاه و وکیل دادگستری:

وعده بدون عمل نامزدها سبب دلسردی مردم برای حضور در پای صندوق رای می شود

موضوع »معلم بلاگرها« روی میز وزیر آموزش وپرورش!



آفتاب یزد: مســئولان باشــگاه پرسپولیس 
پیــش از دیــدار تیمشــان برابــر ذوب آهن 
کاغذهایی را روی در رختکن خود پیدا کردند 
که نشان گر اعمال جادوگری بود. تیم فوتبال 

پرسپولیس درحالی عصر چهارشنبه در جریان هفته هجدهم لیگ برتر در ورزشگاه 
فولادشــهر اصفهان به مصاف ذوب آهن رفت که پیش از شــروع بازی، مســئولان 
پرســپولیس کاغذهای عجیبی را روی در رختکن خود کشف کردند. مسئولان تیم 
فوتبال پرسپولیس این کاغذها را به ناظر بازی ارائه کردند و اعتراض خود را نسبت 
به این موضوع اعلام کردند. مســئولان این باشگاه مدعی شده اند این کاغذها روی 

در رختکن تیم در ورزشــگاه امام خمینی قرار داشــته است. پیش از آغاز بازی هم 
مدیــر تیم پرســپولیس تهدید کرده بود که تا زمانی که تکلیف دست نوشــته های 
عجیب مشــخص نشــود، تیمش را وارد زمیــن نمی کند. که البتــه این اتفاق رخ 
نداد. اما باشــگاه ذوب آهن با انتشــار بیانیه ای نسبت به پیدا شدن ادعیه و جادو در 
رختکن باشــگاه پرسپولیس واکنش نشــان داد. به گزارش تسنیم، متن این بیانیه 

را می خوانید: »در پی انتشــار خبر عجیب و 
مضحک پیرامون پیدا شدن ادعیه و جادو در 
رختکن تیم پرســپولیس، جهت روشن شدن 
افکار عمومی اعلام می نماییم باشگاه فرهنگی 
ورزشی ذوب آهن قویاً خبر مذکور را تکذیب نمود و بازی های رسانه ای از این دست 
را در شــأن دو باشگاه بزرگ پرســپولیس و ذوب آهن نمی داند. شایان ذکر است که 
باشــگاه ذوب آهن پیگیری قضایی موضوع مذکور را حق خود دانســته و با جدیت، 
راستی آزمایی و ورود کمیته اخلاق و نهادهای ذی ربط جهت برخورد با این موضوع 

را خواستار است.«

آفتاب یزد- گروه شبکه: سالهاست که ایران بر سر حقابه خود از رود »هیرمند« 
با افغانستان اختلاف دارد. اختلافی قدیمی که با مذاکرات بسیار هم تاکنون حل 
نشده است. این در حالی است که زندگی مردم منطقه سیستان و بلوچستان 
وابسته هیرمندی است که از افغانستان سرچشمه می گیرد. بارها دولت طالبان 
با بهانه های مختلف مانع از پرداخت حقابه هیرمند شده است به طوری که دیگر 
امیدی نیست که آن ها حقابه هیرمند را بپردازند. همانطور که عنوان شد ایران 
همواره تلاش کرده تا از طریق پیگیری دیپلماسی موضوع حقابه خود از هیرمند 
را پیگیری کند، اما تا الان موفق نبوده است؛ قسمت تلخ ماجرا هم اینجاست 
که با این همه بدقولی طالبان باز هم دولت به آن ها امتیاز ویژه داده اســت به 
طوری که گفته می شود طالبان در چابهار سرمایه گذاری کرده است. موضوعی 
که انتقاد شدید روزنامه جمهوری اسلامی راهم درپی داشته است. این روزنامه 
نوشته است: »در حالی که نگرانی های زیادی درباره نفوذ تروریست های طالبان 
در نقاط مختلف کشورمان وجود دارد، بازگذاشتن دست حکومت خودخوانده این 
گروه در چابهار چه مفهومی دارد؟ علاوه بر این، گسترش ارتباطات در زمینه های 
مختلف با گروهی که حاکمیت آن را به رسمیت نشناخته ایم چه وجهی از نظر 
قانونی دارد؟ و سؤال دیگر اینکه در شرایطی که حکومت خودخوانده طالبان به 
هیچیک از تعهدات افغانستان در قبال ایران پای بند نیست و حتی حقابه ایران 

از هیرمند را نیز نمی دهد، اینهمه امتیاز دادن به این حکومت غیرقانونی چرا؟«

< درباره حق آبه هیرمند هنوز اتفاقی رخ نداده است
اما مطابق آخرین خبرها در خصوص حقابه هیرمند، علی ســلاجقه رئیس 
سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: در مورد حق آبه هیرمند هیچ اتفاقی 
خاصی نیفتاده است؛ در حالی که جلسات آن با حضور وزارت نیرو به نمایندگی 
از ایران در حال انجام است. البته ما موضوع حق آبه محیط زیست را به صورت 
جداگانه پیگیری می کنیم به نمایندگان طالبان هم که به ایران آمده بودند این 

موضوع را گفتیم و منتظریم تا جلسات آن برگزار شود.

< نشست اخیر با طالبان درباره آب هیرمند نتیجه نداشت
از ســوی دیگر نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان درباره آخرین 
گفت وگوهای ایران و افغانســتان بر سر مســئله حق آبه هیرمند با اشاره به 
بیست وهفتمین نشست کمیساران آب میان دو کشور در زابل گفت که تشکیل 
این اجلاس در چارچوب معاهده ۱۳۵۱ است. هر چند این اجلاس نتیجه مطلوبی 
که وزارت نیرو دنبال می کرد در برنداشت، اما این نشست ها گام هایی است که 
در مسیر تحقق اجرای معاهده مذکور لازم است. وی ادامه داد: مقامات طالبان 
از ابتدا مطرح کردند، متعهد به معاهده ۱۳۵۱ هســتند. سال گذشته به دلیل 
بی توجهی که صورت گرفت بخش زیادی از ســیلاب ها به یک منطقه سرازیر 
شد که یکی از دلایل آن به سد کمال خان برمی گردد. از نظر کارشناسان سد 
کمال خان یک سد انحرافی است که ظرفیت آن کم است و به گونه ای ساخته 

شده است که عمده آبی که از آن می آید، سیلاب است و گنجایش لازم را برای 
این حجم از ســیلاب ندارد و به سمت منطقه شوره زار رها می شود. از طرفی 
درهای خروجی این ســد در جایی قرار گرفته است که زمین روبروی آن در 
ارتفاع بالاتری قرار دارد. کاظمی قمی گفت: در یک سال گذشته مقامات طالبان 
به ما گفتند اشکالات سد را برطرف کردیم، اول اینکه دیواره ای که آب پشت 
سد می آید و از آن سرریز می شــود را مهار کردند، دوم اینکه درهای اصلی 
ســد را تعمیر کردند و دیگری تسطیح زمین جلوی درهای اصلی بوده است. 
وی ادامه داد: در اجلاس کمیساران قرار شد مقامات فنی ایران این مسائل را 
راستی آزمایی کنند و ما گفتیم آمادگی داریم در اصلاحاتی که نیاز است، کمک 
کنیم. سفیر ایران در افغانستان در پاسخ به این که حق آبه ایران در سال آبی 
جاری در دسترس قرار می گیرد؟ اظهار کرد: در معاهده ۱۳۵۱ نگفته است اگر 
آبی بیاید حق آبه داده می شود بلکه گفته شده، از میزان آبی که در سد کجکی 
است باید حق آبه ایران از آن میزان داده شود، به نوعی گفته نشده است که اگر 
باران آمد حق آبه ایران داده شود. وی گفت: اولین بار چند ماه قبل از معتمدان 
و متخصصان ما رفتند و مرکز ایستگاه سنجش در افغانستان را بازدید کردند و 
اعلام شد که دبی آب خیلی قابل توجه نیست، البته آن زمان در میانه تابستان 
بودیم ولی الان که در پایان زمستان هستیم درخواست بازدید و سنجش داریم 
و خوشبختانه نسبت به سنجش دبی آب مقامات طالبان سخت گیری ندارند و ما 
می توانیم این سنجش را انجام دهیم. البته واقعیت این است که به دلیل شرایط 
و موانعی که در مسیر است، اگر قرار باشد آب تدریجی رها شود، چندان آبی 

سمت ایران نمی آید مگر اینکه دفعتا آب سرازیر شود.
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان با اشاره به تاکید مقامات مرکز 
دارالاماره در قندهار که اعلام کردند باید حق آبه ایران داده شود گفت، بعد از 
مذاکرات و نشست هایی که با مقامات طالبان داشتیم امیدواریم در سال آبی 
جاری یعنی تا مهرماه شاهد وارد شدن آب هیرمند از افغانستان به کشور باشیم.

< دریافت حق آبه مطالبه به حق مردم و جمهوری اسلامی است
وی بــا تاکید بر این که دریافت حق آبه مطالبــه به حق مردم و جمهوری 
اســلامی اســت و ما به جد آن را دنبال می کنیم، اظهار کرد: مسئله آب 
یکی از موضوعات مهمی اســت که بین ما و افغانستان پیگیری می شود، 
البته مسائلی از جمله امنیت، مبارزه با تروریسم، همکاری های اقتصادی و 
تجاری، مبارزه با مواد مخدر، امنیت مرزها و صیانت از زبان فارسی و غیره 
نیز در دســتور کار ما است و در بخش قابل توجهی از این مسائل همکاری 
خوبی در حال انجام است و امیدواریم مسئله آب هم در یک فضای صمیمی 
محقق شود. کاظمی قمی در پاسخ به سوال دیگری درباره تعداد مهاجران 
افغان که بعد از تغییر حکومت در افغانســتان وارد ایران شده اند؟ گفت: 
قبل از حکمرانی طالبان آماری که گفته می شد حدود ۴ میلیون نفر بود و 
آماری که الان گفته می شــود و برای ما قابل احصا است، حدود ۶ میلیون 
نفر اســت. وی در پاســخ به اینکه اما در فضای رسانه ارقام خیلی بیشتر 
از این است تصریح کرد: بله من هم شــنیدم که ارقامی مثلا بین ۸ تا ۱۰ 
میلیون نفر هم گفته شده است، اما برای ما ۶ میلیون نفر قابل احصا است. 
بعد از تغییر سیاسی در افغانستان طبیعی بود که بخشی از مردم به خاطر 
مسائل اقتصادی و امنیتی به ایران مهاجرت کنند البته ما باید جدای از این 
مسئله کنترل مرز و امنیت آن را جدی بگیریم، این ربطی به ورود مهاجران 
غیرقانونی ندارد. ما مرز مشــخصی با افغانستان داریم که باید نسبت به 
حوادثــی که در مرز ممکن اســت با آن رو به رو شــویم از جمله قاچاق 
انســان، مواد مخدر، بنزین و غیره محکم باشیم و این هم به طور جدی در 
دستور کار است. نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان خاطرنشان 
کرد: ما ضمن اینکه دنبال امنیت در مرز با افغانســتان هستیم، به دنبال 
اقتصادی کردن مرز هم هستیم و چند طرح مکمل را در این مورد پیگیری 
می کنیم. وی درباره موضوع انسداد فیزیکی مرز کشور با افغانستان گفت 
مطالعه برای چگونگی انسداد فیزیکی مرز در حال انجام است، قرار است 
این انسداد به شــکل دیوار بتنی باشد و از جمله کارهای بزرگی است که 
ضروری است انجام شود. هر چند هزینه زیادی دارد اما منافع ناشی از این 
انسداد بسیار سودمند است چرا که امنیت مرز مقوم حاکمیت ملی است. 
کاظمی قمی درباره اجرای طرح انســداد فیزیکی مرز بعد از سال ها گفت: 
سال هاست که کشور به این دستور کار و برنامه رسیده و طراحی های اولیه 
هم برای آن انجام شــده است و این مسئله صرفا به خاطر ممانعت از ورود 
مهاجران غیرقانونی و مقابله با قاچاق انسان و مواد مخدر و غیره نیست. با 
توجه به این که دشمنان امت اسلام به شکل های مختلف دنبال ضربه زدن 
به ما هستند از جمله با بسیج نیروهای نیابتی تروریستی، لزوما با مرزهای 
ترسیم شده دو کشور مواجه نیستیم بلکه با مقولات تروریستی مختلف در 
مرز مواجهیم که با حمایت قدرت های بزرگ که امروز از قدرت نرم و سخت 
همزمان برای ضربه زدن به ما اســتفاده می کنند، انجام می شود؛ از این رو 

باید امنیت و کنترل مرزهایمان را جدی تر بگیریم.

بازتاب نوع تعامل مسئولان کشورمان با حکومت خود خوانده افغانستان

طالبان آب نداد اما امتیاز گرفت؟!

صاحب امتیاز: منصور مظفری روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
مدیر مسئول:  منصور مظفری
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فقرِ ظاهر مبیــن که حافظ را حافظ نامه 
ســینه گنجینه محبتِ اوست

تفسیر: حافظ به طنز به مسئولین می گوید من اگر فقیر هم باشم اما 
بخاطر خوبی هایتان و خدماتتان و پیشرفت هایتان گنجی از محبت 

به شما دادم!

پای حکمرانی خوب در زمین بازار کار؛ 
اشتغال یا بیکاری؟

ادامه از صفحه اول:
»فاطمه« هم فارغ التحصیل مقطع دکتری اســت، می گوید: »دانشــگاه تنها 
تبدیل به کارخانه صدور مدرک شــده، دانشــکده ها با وجود داشــتن ابزار و 
ســازوکار، برنامه ای برای درگیرکردن و اشتغال ایجاد نمی کنند، او ادامه داد 
دیگر تحصیلات دکتری تبدیل به تهدید شده قبلا با مدرک کارشناسی ارشد 
و کارشناســی راحت تر کار پیدا می کردم«. او حالا در موقعیتهای کاری، خود 
را کارشناس ارشد معرفی می کند، مهاجرین خارجی هم درجای خود حکایت 
دیگری اســت، از کارگران پیمانکار مخابرات تا ســاختمان درحال ساخت و 
خبرگزاری ها مهاجرین شــاغل هستند! مثل بازی صندلی است صندلی کم، 

نفرات زیاد!
به قانون اساسی رجوع می کنم، براساس اصل ۲۸ و ۴۳ قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران، دولت موظف است با رعایت نیاز جامعه به مشاغل گوناگون، 
برای همه افراد امکان اشتغال به کار و شرایط مساوی برای احراز مشاغل ایجاد 
نماید ]اصل ۲۸[ و »تامین نیازهای اساســی یعنی، مسکن خوراک، پوشاک، 
بهداشــت، درمان، آموزش و پرورش و امکانات تشــکیل خانواده برای همه و 
تامین شرایط و امکانات کار برای همه به منظور رسیدن به اشتغال کامل و قرار 
دادن وسایل کار در اختیار همه کسانی که قادر به کارند ولی وسایل کار ندارند 

از ضوابط اقتصاد جمهوری اسلامی ایران است« ]اصل ۴۳[.
بیکاری یک گرفتاری بزرگ اســت و در علم اقتصاد به فردی گفته می شود 
که در ســن کار )۶۵-۱۵( جویای کار باشــد اما شغل و منبع درآمدی پیدا 
نکند، بیکاری به عنوان یکــی از مخاطره های جوامع امروزی، بخش اعظمی 
از ناهنجاری و فساد اجتماعی جامعه را تشکیل می دهد که افزایش یا کاهش 
آن ملاک ارزیابی موفقیت وعدم موفقیت سیاست های اقتصادی و اجتماعی 
دولت ها است، به دلیل نقش ویِژه اشتغال در وضعیت اقتصادی و اجتماعی در 
تمامی کشــورهای جهان نرخ بیکاری که عبارت است از »نسبت افراد بیکار 
در جســتجوی کار به کل افراد فعال جامعه«، ملاک و معیاری برای سنجش 
عملکرد مثبت یا منفی دولت ها به حساب می آید، کاهش نرخ بیکاری مستلزم 

کاهش شمار افراد فعال جامعه و یا یافتن شغل برای افراد جویای کار است.
لازمه توسعه، پیش بینی ســرمایه های انسانی است هر سال تعدادی نیروی 
کار جدید وارد بازار کار میشوند که باید برای آن ها مشاغل جدید ایجاد کرد 
دراین میان تمامی دولت ها تلاش می کنند با برنامه ریزی های مناسب و اجرای 
سیاست های اقتصادی مختلف، نرخ بیکاری را کاهش و به این ترتیب میزان 

رضایت مندی شهروندان را افزایش دهند.
بیکاری یکی از متغیرهای اقتصاد کلان و نرخ بیکاری یکی از شاخص های مهم 
بازار کار است که به صورتی کاملا مستقیم و شدید بر یکایک افراد جامعه اثر 
می گذارد و اندازه گیری دقیق آن در اتخاذ سیاست های اقتصادی نقش موثری 
را ایفا میکند، بالا بودن این نرخ نشــان دهنده عدم اســتفاده کافی از ظرفیت 
نیروی کار عرضه شده است. نرخ بیکاری ایران طی سال های ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۲، 

بین ۶.۷ تا ۶.۱۴ تغییر کرده که نوسان زیادی محسوب می شود.

بــه منظور برنامه ریزی برای بازار کار و جلوگیری از افزایش نرخ بیکاری باید 
عوامل مؤثر بر اشتغال نیروی کار شناسایی شود تا بتوان آن ها را به میزان لازم 
و در جهت مناســب تغییر داد اما سوال این است که مسئله اشتغال تابع چه 

عواملی است؟
یکی از مسائلی که همواره ذهن دغدغه مندان را درگیر کرده است؛ چندبعدی 
بودن موضوع اشــتغال است. تحقیقات نشان می دهد حتی با رونق اقتصادی 
و رشــد اقتصادی کافی، مشــکل اشــتغال خودبه خود حل نمی شود داده ها 
وگزارش های مرکز آمار ایران در ســالیان اخیر نشــان می دهد که بین رشد 
اقتصادی و اشــتغال در همه فعالیت های اقتصادی نمی توان رابطه متقارنی 

فرض کرد.
در ایران نرخ بیکاری بهترین شاخص برای ارزیابی عملکرد دولت ها در زمینه 
اشــتغال و بازار کار نیســت، چرا که همان گونه که در دوران پس از شروع 
همه گیــری کرونا دیدیم، کاهش نرخ بیکاری لزوما به معنی افزایش شــمار 

شاغلان نیست.
بیکاری، تورم و رشــد اقتصادی ســه ضلع اقتصاد کلان می باشند از طرفی 
توسعه اقتصادی و سیاســت خارجی رابطه دوسویه و در هم تنیده ای دارند، 
سیاست خارجی یکی از مؤلفه های مهم دولت توسعه محور و تعامل گرا است و 
همان گونه که از نام آن برمی آید رسالت اصلی دولت توسعه محور زمینه سازی 
برای تحقق فرایند توســعه پایدار است، در سیاست خارجی توسعه گرا اصل 
بر همکاری و هماهنگی در عرصه روابط بین الملل اســت. البته اصالت یافتن 
همکاری در این سیاست همانطور که از تنش و تقابل با نظام بین الملل پرهیز 
میکند، به معنای وادادگی و پذیرش وضع موجود در این عرصه نیست، بلکه با 
استفاده از قواعد بین المللی و با ایجاد اجماع هدفمند، با کشورهای همسو و در 

راستای منافع و اهداف کشور گام برمیدارد.
از طرفی ادبیات اقتصادی و بیشتر مطالعات تجربی انجام شده اثر عوامل نهادی 
را در امر اشــتغال، اثرگذار می داند و نتایج مطالعات تجربی نشان می دهد که 
هر چه در یک کشــور تحول نهادی مناسب باشــد رشد اقتصادی در سطح 
بالایی اتفاق می افتد، نهادها قیودی هستند که توسط انسان برای هدایت روابط 
متقابل انسانها با یکدیگر شکل می گیرد. این قیود، منجر به ساختارمند شدن 
انگیزه ها در مبادلات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی بشر میشود. منظور از قیود 
قوانین و مقررات، از جمله حقوق مالکیت و ثبات سیاسی است وبه طور کلی 

منظور حکمرانی خوب است.
نهادها تعیین میکنند که چه کسی باید چه چیزی را و چه زمانی کسب کند 
همچنین منجر به آگاهی افراد جامعه در مورد حقوق خود، در زمینه دارایی ها 

و درآمدهایشان می شود.
نیروی انســانی اگرچه اهمیت زیادی دارند ولی بر بستر نهادهای اقتصادی، 
سیاسی حاکم بر جامعه شکل گرفته است، بنابراین عملکرد صحیح و کارآمد 

این نهادها موجب کارآمدی منابع انسانی و ایجاد اشتغال می گردد.
توزیع قدرت، شــفافیت، عدالت اجتماعی، فســاد زدایی که شــاخص های 
حکمرانی خوب می باشــند می تواند زمینه رشد وتوسعه اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی همه جانبه جامعه را فراهم کند، از این رو حرکت به سمت رشد و 
توسعه پایدار اقتصادی و ایجاد اشتغال در مرحله اول مستلزم تغییر و اصلاح 

نهادهای موجود در جهت کارآمدترکردن آن هاست.

در خــلال مبارزات انتخاباتــی برخی کاندیداها 
شــعارها و تبلیغات خاصی می کنند که باعث 
میشود مردم هم با آن ها شوخی کنند. نمونه ای 

از این شوخی های مردمی: 
* به جان هر کی دوست دارید من هیچ فرزندی 

در خارج از کشور ندارم
*من فرزند در خارج ازکشور دارم اما طفلک در 
یک کشور عربی رفته کارگری ساختمان می کند 

عکس و مستندات آن را هم رو می کنم! 
*هر چهارپایی که سوار شوید بهتر از خودروست 

خصوصا...
نکته: یکــی از کاندیداها بــرای تبلیغات خود 
همچنین توصیه به ســواری ایمن سوار بر اسب 
شده بود و در منطقه ای تبلیغات می کرد. اسمش 

هم ع - ب است! یعنی علاء الدین بروجردی! 
*من اگر به مجلس بروم زمانی که به من شاسی بلند 
بدهند قبول می کنم اما قول میدم بفروشــمش با 

پولش به چند تا جوان در حال ازدواج کمک کنم.
*من دیوانه مردم و خدمتم اهل حیله و سیاه بازی 
برای رای آوری نیســتم. من پیرو این شــعرم: 
»حیلت رها کن عاشقا دیوانه شو دیوانه شو« ای 

مردم من دیوونتونم! 
*من نماینده بشــم اینترنت بدون فیلتر براتون 
جــور می کنم. اینترنت بــدون فیلتر فقط حق 
خارجی ها نیست. اگه نتونم اینترنت بدون فیلتر 
جور کنم قیمت فیلترشکن ها را کاهشی می کنم 
 حداقل تورم در بخش قیمت فیلترشــکن ها را 

کاهشی می کنم! 
*پیشرفت های خیره کننده فقط منو کم داره به 

من رای بدهید که پیشرفت ها تکمیل بشه. 
*به من عاجز ودرمانده کمک کنید رای بدهید 
چــون واقعا عاجز و درمانده ام که برای این مردم 
باید چه کار کرد؟ به من رای بدهید از متخصصان 
کمک می گیرم که باید بــرای مردم چه کرد تا 

خودم هم از عجز ودرماندگی نجات پیدا کنم. 
*ای کسانی که از رای دادن به ما ناز می کنید از 
قول شاعر به شما می گوییم: ما را زشب وصل چه 
حاصــل که تو از ناز... لطفا ناز نکنید رای بدهید 

خیرش را می بینید! 
*به من رای دهید پام به بهارستان )مجلس( برسه 
هر چی کویر است را بهارستان یا گلستان می کنم. 
*من ذاتا و خانوادگی نه تنها آقا زاده نیستم بلکه 
نوکر زاده ام. بابام و پدر بزرگم هم خدا بیامرز نوکر 
 و خدمتگزار بودند مثــلا آبدارچی ادارات بودند. 
پس به من کــه ذاتا اهل نوکری ام رای بدهید تا 

نوکری مردم را کنم!

خبرچین

به نوکر زاده ها رای دهید 
نه آقا زاده ها

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

 

 دیالوگ 

هر انســانی می میــره اما هر انســانی زندگی 
نمی کنه!

شجاع دل/ مل گیبسون

کشف کاغذهای عجیب در رختکن پرسپولیس

باز هم جادوگری؟


